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 ولادت امام اول شیعیان حضرت امیرالمومنین )ع(مبارک باد 

 به گزارش روابط عمومی ســریال، »بی گناه« اولین سریال 
مهران احمدی در نمایش خانگی این روزها در تهران در حال 
تصویربرداری است و گروه، بعد از اتمام مراحل ضبط در زمان 
حال، مشغول فیلمبرداری ســکانس های باقی مانده زمان 
گذشته هستند. »بی گناه« جدیدترین محصول فیلیمو به 
تهیه کنندگی مصطفی کیایی است که سال گذشته با سریال 
»هم گناه« در نمایش خانگی مخاطبان زیادی را جذب کرد.

 در خلاصه داســتان این ســریال که یــک درام اجتماعی 
است آمده: »بهمن مردانی برای کشــف راز آنچه بیست و 
پنج ســال قبل باعث فرار او به خارج از کشــور شده بود به 
ایران باز می گردد، خانواده رشید فرشــباف استاد مشهور 
 طراحی فرش را در موقعیت تازه ای قرار می دهد، موقعیتی

 بسیار عجیب...«

 »بی گناه«
 به دهه ۶۰ رفت

شهلا عموری
 رئیس اتاق اهواز 

 خطر سرایت شرایط سخت دهه ۹۰
 به دهه پیش رو

تولید ناخالص داخلی در دهه ۹۰ به بدترین حالت در میان چندین دهه قبل 
از خود رسیده بود. در این مقطع فعالان اقتصادی - تولیدی در این دوره شرایط 
سخت سردرگمی و یأس را تجربه کردند و ستاره رشد و توسعه و فعالیت های 

اقتصادی رو به افول رفت که تناسبی با نیازهای کشور و جامعه نداشت.
بر اســاس داده های مرکز آمار ایران، در دهه ۹۰ شاهد ضعیف ترین رشد 
اقتصادی به میزان ۱,۱۲ تا ۲.۶ درصد بودیم. بدون شک تحریم ها در خلق 
این وضعیت بی تأثیر نبوده اند اما بهانه قرار دادن آنها جهت توجیه کارکردهای 
غلط و ســوء مدیریت های داخلی بدترین اتفاق قابل تصور در این زمینه به 
شمار می رود. عواملی همچون سیاست گذاری های نادرست و دخالت شدید 
دولت در اقتصاد و ناپایداری مقررات همچنین به کارگیری شیوه های مبتنی 
بر آزمون وخطا و شیوع نسبی فساد اداری و... مزید بر علت تحریم ها شده و 
دهه ۹۰ را به دهه ای خاص و بسیار سخت برای فعالان اقتصادی تبدیل کرد.

بــه جرات می توان گفت که در هیچ مقطعی به جز آن دوره، تورم به آن 
شتاب جنون آمیز نرسیده و منافع ناشی از دلالی به آن صورت بر منافع ناشی 
از تولید پیشی نگرفته بود. در سایه چنین شرایطی جرأت سرمایه گذاری از 
سرمایه گذاران گرفته شد و پایین ترین درجه سرمایه گذاری به نام این دهه ثبت 
شد. اوضاع اقتصادی در دهه ۹۰ به گونه ای رقم خورد که برخی صاحب نظران 

نام دهه گمشده را بر آن نهادند.
نکته ای که صاحب نظران بر آن تأکید می کنند این است که اگر اقدامات 
اساسی در دستور کار دولت قرار نگیرد، رفع تحریم ها به خودی خود رافع آثار 
ســوء این دهه نخواهد بود و قبل از هر چیز باید به سراغ علل و عواملی که 
منجر به ظهور شــرایط اقتصادی آن برهه شد، رفت و تک تک آن عوامل را 
شناسایی و مدیریت کرد.باید توجه کرد که شرایط نامطلوب اقتصادی طی 
چندین ســال متوالی امری ساده نیست که بشود عواقب و نتایج منفی آن 
را محدود به گذشته دانست بلکه لازمه این امر احساس مسئولیت و سپس 
تدوین یک نقشه راه و ریل گذاری جدید در همه سیاست های اقتصادی است 
و مخلص کلام آن است که ابقاء یا تکرار سیاست های قبلی ما را به همان نتایج 
دهه ۹۰ خواهد رساند ازاین رو تأکید می کنیم که موضوع دهه گمشده سخنی 
از سر مزاح نیست و به اراده هایی جدی و مسئولیت پذیر و تحول گرا نیاز دارد.

رشد نقدینگی در ابتدای دهه ۹۰ بالای ۲۰ درصد بوده اما این رشد در 
سال ۹۹ و سال جاری از ۴۰ درصد نیز فراتر رفته است که با توجه به وضعیت 
مالی کشور احتمال کاهش این رشد و آثار تورمی آن در سال آتی بعید به 
نظر می رســد ازاین رو باز هم تأکید می کنیم که باید تدبیری جدی و فوری 

اندیشید و مانع از سرایت میراث دهه ۹۰ به این دهه شد.
بر اساس آمار و طبق نظر کارشناسان کشور ما در دهه ۹۰ شاید نزولی ترین 
روند ســرمایه گذاری نســبت به دهه های گذشته بود. رشد متوسط سالانه 
ســرمایه گذاری در ســال های دهه ۹۰ به منفی ۶,۸ درصد رسیده بود که 

امیدواریم با اتخاذ تدابیر لازم جلوی این روند خطرناک گرفته شود.
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر خود با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
با اشراف کامل بر موضوعات اساسی مربوط به دهه ۹۰، ضمن انتقاد از مداخله 
غیرضروری دولــت در اقتصاد فرمودند: »آمارهای اقتصادی دهه ۹۰ حقا و 
انصافاً خرسندکننده نیست. آمار مربوط به رشد تولید ناخالص داخلی، آمار 
مربوط به تشکیل سرمایه در کشور، آمار مربوط به تورم، آمار مربوط به رشد 
نقدینگی؛ این ها خرسندکننده نیست، البته تحریم بدون شک مؤثر بوده اما 
صرفاً تحریم نیست و بخش مهمی ناشی از برخی تصمیم گیری های غلط یا 
کم کاری ها و امثال اینها است، )اوضاع( می توانست این جور نباشد.«بنابراین با 
توجه به تجربه تلخ آن دهه و خطر سرایت آن شرایط به آینده، آیا زمان آن 
نرسیده است که همه سیاست ها، رویه ها و اقدامات اقتصادی که ناکارآمدی 
آنها در طول سال های گذشته به اثبات رسیده است، متوقف شود اصلاحات 
ساختاری در اقتصاد و خارج کردن آن از شرایط شکننده و انفعالی در دستور 

کار قرار گیرد؟

ظرف یک هفته گذشــته بســیاری از خبرگزاری ها اعلام کرده اند ایران در آستانه 
بازگشت به بازار جهانی نفت است این بازگشت با توجه به آنکه قیمت نفت در محدوده 
۹۳ دلار است می تواند حجم درآمدهای ارزی ایران را به شکل مطلوبی افزایش دهد. 

قوت گرفتن احتمال احیای برجام نیز سیر نزولی قیمت دلار را کلید زده است.
خریداران دلار ضرر کردند؟

درمبادلات دیروز نرخ دلار بعد از ماه ها به کانال ۲۵هزار تومان، یعنی محدوده ثبت 
شده در یک سال پیش بازگشت. با این نزول میزان بازده دلار از ابتدای امسال تاکنون 
به صفر رســید. این ارقام به معنای آن اســت که خریداران دلار آرام آرام در حال وارد 

شدن به محدوده زیان هستند.
قیمت هر دلار آمریکا که از ۱۵ آبان ماه امسال سیر صعودی به خود گرفته و حتی 
در ۱۷ آذر ماه به مرز ۳۱ هزار تومان رسیده بود در یک ماه گذشته با نزولی مداوم و 

پی در پی مواجه شده است، سرعت این روند نزولی هر روز بیشتر می شود.
افت قیمت دلار نزدیک است؟

علت این نزول به مذاکرات هســته ای در وین بازمی گردد؛ زیرا انتظار این است که 
با رفــع تحریم های ظالمانه علیه ایران حجم درآمدهــای ارزی از محل فروش نفت، 
فرآوده های نفتی و کالاهای پایه، ازجمله محصولات پتروشیمی، فلزی و معدنی افزایش 
یابــد. افزایش درآمدهای ارزی می تواند حجم عرضه ارز را در برابر تقاضا افزایش دهد 

و به افت قیمت دلار منجر شود.
به همین دلیل بازیگران بازار ارز از مدت ها پیش به مذاکرات هسته ای در وین چشم 

دوخته اند و هر نوع تحولات در این بازار را به دقت دنبال می کنند.
این اما همه ماجرا نیست، به نظر می رسد میزان تزریق منابع ارزی از بانک مرکزی 
ظرف یک ماه گذشــته با افزایش چشمگیری مواجه شده است. اگرچه بانک مرکزی 
اطلاعاتی در این باره منتشر نمی کند اما برخی اطلاعات تأیید نشده و مقایسه آمارها نشان 
می دهد احتمالا به دلیل افزایش فروش نفت و دسترسی بیشتر به منابع ارزی شدت تزریق 
منابع ارزی به بازار افزایش یافته و این موضوع در نزول قیمت دلار نقش داشته است.

آمارهای مربوط به تولید ناخالص داخلی و همینطور گزارش مؤسسات انرژی جهان 
تأیید می کند حجم صادرات نفت ایران افزایش یافته است.

دلار به کانال ۲۵ هزار تومانی رسید
آمارها نشــان می دهد ظرف یک هفته گذشــته قیمت ارز با ۲سقوط پیاپی مواجه 
شــده است. به طوری که اواخر هفته قبل ابتدا قیمت هر دلارآمریکا به کانال ۲۶ هزار 
تومان نزول کرد و درمبادلات دیروز نیز بعد از ماه ها قیمت هر دلار آمریکا با ۵۷۰تومان 

کاهش به ۲۵ هزارو ۶۳۰ تومان رسید.
ســال گذشته دقیقا در روزهای نخست اسفند ماه قیمت هر دلار آمریکا در همین 
محدوده در نوسان بود. این اطلاعات بیانگر آن است که قیمت هر دلار آمریکا در یک 
هفته گذشــته بیش از ۵.۵ درصد معادل ۱۵۰۰ تومــان کاهش یافته و با این میزان 
نزول بازده ســرمایه گذاری در بازار ارز به صفر رســیده است و خریداران دلار باید از 
این پس فکری به حال ارزهای خود بکنند تا درصورت کاهش بیشــتر نرخ ها از زیان 

جلوگیری کنند.

دیروز همچنین قیمت هر دلار در بازار مبادلات فردایی هرات به ۲۴هزارو ۹۷۰تومان 
رســید. این موضوع نشــان می دهد روند نزولی قیمت دلار در بازار ارز تهران احتمالا 
امروز هم ادامه خواهد یافت زیرا بازار مبادلات فردایی هرات در طول چند ماه گذشته 
ســیگنال های آشــکاری به بازار نقدی تهران داده و هر گاه قیمت ها در این بازار نزول 

کرده بلافاصله اثر آن در چهار راه استانبول درتهران نیز نمایان شده است.
نــزول نرخ ها در بازار مبادلات فردایی هرات به معنای آن اســت که بازیگران بازار 

ارز اعتقاد دارند قیمت دلار در روزهای آینده با کاهش بیشتری مواجه خواهد شد.
به موازات این رویداد دیروز قیمت هر یورو هم بعد از ماه ها به زیر ۳۰ هزار تومان 
سقوط کرد و به ۲۹ هزارو ۲۰ تومان رسید. چنانچه این روند نزولی ادامه یابد احتمالا 

قیمت هر یورو امروز به کمتر از ۲۹ هزار تومان هم خواهد رسید.
دیروز همچنین قیمت طلاو سکه هم با یک درصد افت مواجه شد و قیمت هر مثقال 

طلای آب شده در آستانه سقوط به زیر مرز ۵میلیون تومان قرار گرفت.
ایران در آستانه بازگشت به بازار جهانی نفت

هنوز مشــخص نیســت با رفع تحریم ها میزان صادرات نفت ایــران تا چه میزان 
افزایــش خواهد یافت اما برآوردهای اویل پرایس نشــان می دهــد ایران این توانایی 
 را دارد کــه بعــد از رفع تحریم ها بلافاصله حجم صادراتش را تا۵۰۰ هزار بشــکه در

 روز افزایش دهد. 
منابع جهانی که براســاس حرکت نفتکش ها صادرات نفت را رصد می کنند اعلام 
کرده اند ایران هم اکنون تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر می کند، بنابر این 
انتظــار می رود بعد از رفع تحریم ها در کوتاه مدت حجم صادرات نفت ایران به دوران 
قبل از تحریم یعنی ۲.۲ میلیون بشکه در روز باز گردد به ویژه اینکه این روزها به دلیل 

رشد شدید قیمت، بازار جهانی، تشنه نفت ایران است.
کاهش نرخ دلار تا کانال ۱۸ هزار تومانی

این موضوع می تواند به سرعت اثرات شوک آوری بر بازار ارز داشته باشد و به کاهش 
قیمت ارز در بازار داخلی منجر شــود. بر همین اســاس پژوهشگران واحد مطالعات 
اکونومیست نیز در پژوهشی که اخیرا انجام داده اند، استدلال کرده اند با امضای توافق 
هسته ای، اقتصاد ایران بهبود چشمگیری را در سال آینده تجربه خواهد کرد به  طوری 
که رشــد اقتصادی ایران در ســال ۲۰۲۲ جهش ۸.۹ درصدی را تجربه خواهد کرد و 

نرخ دلار طی ۲ سال تا کانال ۱۸ هزار تومان کاهش خواهد یافت.
برنامه بانک مرکزی برای نرخ تعادلی دلار

حسن کاظم زاده، کارشناس بازار سرمایه اما نظر متفاوتی دارد معتقد است به غیراز 
مذاکرات هســته ای نقش بانک مرکزی هم در نوســان قیمت ارز در روزهای آینده پر 

رنگ خواهد بود.
او در این باره در کانال شخصی اش نوشت: فعلا تعیین نرخ ارز دوباره تحت کنترل 
بانک مرکزی اســت. باید ببینیم نظر بانک مرکزی برای نرخ تعادلی دلار چه خواهد 
بود. شواهد و قرائن نشان می دهد برای سال بعد نرخ ۲۳تا ۲۵، نرخ هدف درنظر گرفته 
شده است، اما اینکه در کوتاه مدت در اثر شوک توافق چقدر کاهش تجربه شود و بعد 

از آن با چه فرمتی تعادل ایجاد شود فعلا قابل برآورد نیست.

منتظر دلار منتظر دلار ۱8۱8 هزار تومانی باشیم؟ هزار تومانی باشیم؟

فیلم ســینمایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد و 
نویسندگی اکتای براهنی از ۲۶ بهمن ماه در سینماهای سراسر 

کشور اکران خود را آغاز کرده است.
با این حال شنیده می شود هنوز با گذشت ۵ روز از آغاز اکران 
این فیلم سینمایی در شهر مشهد و استان قم روی پرده نرفته 

است.
از سوی دیگر باوجود آنکه بلیت فروشی در شهر مشهد باز شده 
بود اما مخاطبان چند ساعت قبل از اکران با این پیام مواجه 

شدند که به دلیل مشکلات فنی بلیت کنسل شده است.
»عنکبوت« درباره یکی از قاتلان زنجیره ای دهه هفتاد است که 

در شهر مشهد چندین زن خیابانی را به قتل رساند.
محسن تنابنده، ساره بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور الوند از 

جمله بازیگران »عنکبوت« هستند.

یک تحلیلگر بازار ســرمایه بر این باور اســت که نتیجه مذاکرات سیاسی روی 
آینده این بــازار تاثیرگذار اســت و درحال حاضر خریــداران منتظرند تا نتیجه 
 مشخص شــود. چراکه تعیین تکلیف متغیرها و به نتیجه رســیدن یا نرسیدن

 توافق سیاســی هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت تاثیر زیادی روی اقتصاد و 
شرکت ها می گذارد.

ولید هلالات، با تاکید بر اینکه درحال حاضر متغیرهای اصلی مانند نرخ ارز، نرخ بهره 
و... در انتظار نتیجه فضای سیاسی مذاکرات هستند، اظهار کرد: زیرا یک توافق این 
انتظار را ایجاد می کند که نرخ بهره زیر ۲۰ درصد باقی بماند و نرخ ارز احتمالا بعد از 
افت، به ثبات برسد. همچنین به نتیجه رسیدن مذاکرات میتواند فرصت هایی برای 
صنایع در کوتاه مدت و بلندمدت ایجاد کند. در چنین بازاری، روندهای نزولی یا 
فرسایشی عمر بلندتری دارند. اتفاقی که در این روزها در بازار رخ داده است. افرادی 
که اهل خرید سهام شرکت های پتروشیمی و فلزی هستند، منتظرند تا مشخص 
شود توافق سیاسی رخ می دهد یا خیر، نرخ ارز به چه سمتی حرکت می کند و بعد 

از آن تصمیم بگیرند.

مدیرکل دفتر ارتباطات شــرکت ملی پست از اعلام شرایط 
شرکت در مسابقه نامه نگاری اتحادیه پستی جهانی در سال 

۲۰۲۲ خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پست، حسن عمیدی 
با بیان اینکه اتحادیه جهانی پست پیش از این عنوان مسابقه 
نامه نگاری سال ۲۰۲۲ را اعلام و از ادارات پست  سراسر دنیا 
دعوت به مشارکت کرده بود، گفت:»اتحادیه جهانی پستی 
همه ساله با هدف گسترش مهارت هاي نوشتاري و ظرافت هاي 
آن  براي گروه کودکان و نوجوان، اصلاح مهارت های زبانی از 
طریق نامه نگاري و کمک به تداوم روابط دوستانة بین المللي 
به عنوان یکي از ماموریت هاي اصلي خود این مسابقه را برگزار 
می کند. «مدیرکل دفتر ارتباطات شرکت ملی پست با اشاره به 
اینکه موضوع مسابقه  نامه نگاری سال ۲۰۲۲ با چشم اندازی 
به طیف گستردۀ فرصت  ها برای ادارات پست در فعالیت  های 
 آب و هوایی و زیست محیطی انتخاب شده خاطرنشان کرد:

 » در ایــن مســابقه از کــودکان و نوجوانــان خواســته 
 شــده تا نامه  ای به یکی از مســئولین بنویســند و در آن 
توضیح دهند که چرا و چگونه باید در مورد بحران آب و هوا 

اقدام کنند. «
عمیدی درخصوص شرایط شرکت کنندگان در این مسابقه 
گفت: »براساس اعلام اتحادیه پستی جهانی، گروه سنی ۹ تا 

۱۵ سال می توانند در این مسابقه به رقابت پرداخته و از جوایز 
ارزشمند آن بهره مند شوند.«

وی با بیان این که نامه های ارسالی باید به صورت دست نویس 
و یک رو بوده و موارد مربوط به نامه نگاری نظیر درج آدرس 
گیرنده و فرســتنده، تاریخ و امضای پایانــی را رعایت کرده 
افزود:» نامه ها حداقل در ۲ صفحه )۸۰۰ کلمه( و حداکثر در 

۴ صفحه A4  باشد.«
مدیرکل دفتر ارتباطات شرکت ملی پست  با اشاره به اینکه 
نامه های ارسالی باید جدید و اصل باشند و قبلا درجایی منتشر 
نشده باشد از شرکت کنندگان خواست تا مشخصات خود را 
به طور کامل درج و یک شماره تماس در دسترس را نیز ارسال 
کنند.عمیدی مهلت شرکت در مســابقه نامه نگاری ۲۰۲۲  
اتحادیه پستی جهانی را هشتم فروردین ۱۴۰۱ اعلام و عنوان 

کرد: »هیات داوران از میان نامه های ارسالی، نامه برتر را در 
سطح داخلی انتخاب و به منظور شرکت در رقابت بین المللی 

به اتحادیه پستی جهانی ارسال می کند.«
رئیس موزه ارتباطات کشور با اشاره به این که اتحادیه برای 
این رقابت جوایز ارزشــمندی را در نظر گرفته است افزود:» 
مدال های طلا،  نقــره و برنز به ترتیب به نفرات اول تا ســوم 
بین المللی تعلق خواهد گرفت؛ همچنین به دیگر انشا های 
برتر گواهینامه  و جوایزی اهدا خواهد شــد.«وی اضافه کرد: 
» در ســطح ملی نیز ۲۰  نامه برتر تقدیــر و جوایزی نقیس 
دریافت خواهند نمود.«عمیدی از تمامی کودکان و نوجوانان 
علاقمند و باذوق ایرانی دعوت به شرکت در این رقابت جهانی 
نمود و ابراز امیدواری کرد:»برنده مسابقه نامه نگاری ۲۰۲۲، 
یکی از کودکان یا نوجوانان فرهیخته ایرانی باشــد.«خاطر 
نشان می ســازد عنوان روز جهانی پست در سال ۲۰۲۲ نیز 
“پست برای ساکنین کره زمین” انتخاب شده است. به گفته 
اتحادیه جهانی پست، این عنوان پتانســیل  ها و مشارکت 
 ادارات پســت را در مبارزه برای دستیابی به حفظ و سلامت

 محیط زیســت برای تمامی ســاکنین این کره خاکی را به 
نمایش می گذارد.علاقمندان به شــرکت در این مســابقه 
 باید نامه های خود را به آدرس روابط عمومی پســت استان 

خود ارسال نمایند.

ممنوعیت اکران » عنکبوت« 
در قم و مشهد!

آینده بورس در گروی یک ابهام بزرگ

توسط مدیرکل دفتر ارتباطات شرکت ملی پست اعلام شد؛

 شرایط شرکت در مسابقه نامه نگاری اتحادیه پستی  شرایط شرکت در مسابقه نامه نگاری اتحادیه پستی 
جهانی در سال جهانی در سال 2۰222۰22
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ســعیده محمد  -   ایده روز | قیمت 
مســکن کاهش پیدا می کند یا بازهم گران 
می شــود؟ این پرسشی است که این روزها 
اذهان جامعه را به خود مشغول کرده است. 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران، تلویحا 
در این باره گفته است که قیمت مسکن در 
عمل در جریان سیگنال مثبت از سوی وین 
کاهش پیدا کرده اســت اما برخی با ایجاد 
هیجــان و جو غیر واقعــی موجب هیاهو و 

افزایش کاذب مسکن در این بازار شده اند.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان 
اینکه بازار مســکن تحت تاثیــر مذاکرات 
هســته ای با افت قیمت مواجه شــده است 
گفت: اگر سایت های فروش مسکن، مراکز 
آماری و برخی غیرکارشناس ها باعث ایجاد 
تلاطم و تشنج نشــوند، انتظار افت بیشتر 
قیمت خانه وجــود دارد اما نمی توان توقع 

ریزش شدیدی داشت.

تهران   متوسط قیمت مسکن در 
چند؟

مصطفی قلی خسروی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: متوسط قیمت مسکن در تهران 
طبق آمار رسمی حدودا متری ۳۲ میلیون 
تومان است اما میانگین قیمتهای پیشنهادی 
در سایتهای فروش بیش از ۵۰ میلیون تومان 
اســت. این یعنی هر کس هر قیمتی دلش 
می خواهد برای خانه خود تعیین می کند و 
مدیران این ســامانه ها هیــچ نظارتی بر آن 
ندارند. بارها اعلام کردیم نرخهای دلبخواه 
باعث ایجاد تنش در بازار مسکن می شود اما 
کماکان شاهد قیمتهای کاذب در سامانه های 

ملکی هستیم.

کاهش نیم درصدی قیمت مسکن
او افزود: خوشــبختانه در ماههای اخیر 
بازار مســکن به ثبات رســیده است. مقدار 
زیادی از ایــن آرامش مرهون تلاش دولت 
سیزدهم در طرح نهضت ملی مسکن و اخبار 
امیدوارکننده از مذاکرات هسته ای است. با 
کاهش قیمت دلار، قیمــت طلا، خودرو و 
مســکن نیز پایین آمد و بررســی های ما از 
کاهــش حدود نیم درصدی قیمت خانه در 

تهران طی دو هفته گذشته حکایت دارد.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان 
اینکــه آرامــش فعلی بازار مســکن باید با 
همدلی مردم و مسئولان حفظ شود گفت: 
معمولا سه گروه شامل افراد غیرکارشناس، 

مراکز آمــاری و ســامانه های فروش ملک 
باعث ایجاد تنش در بازار املاک می شــوند. 
تقاضای ما این است که افراد غیرکارشناس 
از انجام مصاحبه های تنش زا در رســانه ها 
خــودداری کنند. ســامانه های فروش نیز 
بعضا فقط به ضریب نفوذ و منافع خودشان 
 فکــر می کنند و برایشــان اهمیــت ندارد 
کــه با اعلام نرخهــای نجومی چه بلایی بر 

سر بازار می آید.
خسروی تاکید کرد: ما یکی از سامانه های 
پرمخاطب فروش ملــک را تحریم کردیم. 
حدود ۵۰ نفر به دلایل مختلف از این سایت 
شکایت کردند. مثلا عنوان می شود که سامانه 
مورد نظر با دور زدن مشاوران املاک اقدام 

به عقد قرارداد می کند که ضریب امنیت را 
به شــدت کاهش می دهد. البته این سایت 
تکذیب کرد اما به هر حال این شــکایات به 
ما واصل شده است. بنای ما بر تعامل بود و 
اعلام کردیم بیایند مذاکره کنند که نیامدند. 
اما آنچه باعث دلخوری مردم از این سامانه ها 
می شــود اعلام قیمتهای پرت است که به 

افزایش قیمت مسکن می انجامد.

 بعضی  سایت ها رقابت کاذب ایجاد 
می کنند

او گفت: برخی سایت ها باعث ایجاد رقابت 
کاذب در بازار مســکن شــده اند. فردی که 
وارد موبایلش می شود و می بیند همسایه او 

قیمت خانه اش را متری ۴۰ میلیون تومان 
گذاشــته، او هم متــری ۴۵ میلیون تومان 
تعیین می کند. شخص سوم در کوچه بغلی 
متری ۵۰ میلیون تومــان می گذارد و این 
روند افزایشی ادامه می یابد. این موضوع باید 

ساماندهی شود.

به ریزش قیمت مسکن   می توان 
امیدوار بود؟

رییس اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ 
به این ســوال که چقدر می توان به ریزش 
قیمت مســکن امیدوار بــود، تصریح کرد: 
همانطور که بعــد از جهش قیمت ها انتظار 
افزایش مجدد وجــود ندارد، طبیعتا انتظار 
ریزش شــدید هم غیرمنطقی است. همین 
که بازار مسکن به ثبات رسیده اتفاق خوبی 
است که می تواند در آینده به افزایش قدرت 
خرید متقاضیان منجر شود. با طرح نهضت 
ملی مسکن بســیار امیدواریم که عرضه و 
تقاضا به تعادل برسد و نرخها منطقی شود.

 به طــرح نهضت ملی مســکن 
خوشبینیم

خســروی با بیان اینکه قیمت واحدهای 
نهضت ملی مسکن، تناسب چندانی با توان 
مردم ندارد گفت: دولت باید منابع بیشتری 
به این پــروژه اختصاص دهــد و بانکها به 
تعهد قانونی خود مبنی بر اختصاص سالیانه 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان به این طرح عمل 
کنند. الان هر از گاهی ۴۰ میلیون تومان از 
متقاضیان مطالبه می شود. اگر مردم چنین 
پولهایی داشــتند که اصلا نیاز نبود در این 

طرح ورود پیدا کنند.

منتظر ریزش شدید قیمت مسکن باشیم؟

 چنانچه روند اخبار مثبت در ارتباط با نرخ ارز، به سرانجام رسیدن مذاکرات 
احیای برجام و بهبود عرضه شرکت های خودروساز در ماه پایانی سال تقویت 
شــود می توان امیدوار بود که قیمت خودرو بر خلاف سنت پیشین در شب 

عید روند کاهشی به خود بگیرد.
 بررســی ها نشــان می دهد علاوه بر افزایش سرعت تکمیل خودروهای 
ناقص، نزولی شدن نرخ ارز و اخبار مخابره شده از وین سبب شده قیمت در 

بازار خودرو به نوعی به ثبات برسد.

 خودروی ناقص خودروسازان را اذیت کرد
کلید واژه خودروی ناقص در نیمه دوم سال جاری شرکت های خودروسازان 
را بســیار اذیت کرده و به نوعی آنها را تحت فشــار قرار داده است با این حال 
به نظر می رســد روند تکمیل این خودروها بهبود یافته و آن طور که ذبیح 
الله خداییان رییس سازمان بازرسی کل کشور در یک برنامه تلویزیونی گفت 
حدود ۳۰  درصد خودروهای دپویی تکمیل و روانه بازار شدند. براساس آخرین 
اطلاعات منتشر شده تعداد خودروهای ناقص حدود 17۰ هزار دستگاه برآورد 
می شد که از این تعداد  ۵۰ هزار دستگاه تکمیل و به تعبیری تجاری شدند. 
در کنار اخبار مثبت در ارتباط با تکمیل خودروهای ناقص، نزولی شدن نرخ ارز 
و همچنین خبرهای مخابره شد از وین در ارتباط با توافق قریب الوقوع میان 

طرفها ی مذاکره سبب شده تا بازار خودرو به نوعی به ثبات برسد.

خودروهای زمین گیر شده در پارکینگ دو خودروساز
اواخر مهرماه امسال بازدید اشکان میرمحمدی بازرس کل امور صمت سازمان 
بازرسی کل کشور از  ایران خودرو و سایپا پرده از دپوی حدود 1۴۰ هزار دستگاه 
خودرو به صورت ناقص در پارکینگ دو شرکت خودروساز برداشت.  همزمان با 
رسانه ای شدن خبر زمینگیر شدن این تعداد خودرو در پارکینگ دو خودروساز 
بزرگ کشور، نوسان نرخ ارز نیز در بازار تشدید شد. طولانی شدن مذاکرات در 
آن زمان نیز مزید بر علت شد تا نمودار قیمت خودرو در بازار روند صعودی به 
خود بگیرد. اما این روزها به نسبت چهارماه گذشته به نوعی ورق بازار خودرو 

برگشته و افزایش قیمت خودرو جای خود را به ثبات قیمت داده است.
افزایش تعداد خودروهای ناقص تکمیل شــده در زمانی که نمودار نرخ ارز 

نیز در بازار روند کاهشی به خود گرفت دست به دست هم دادند تا به دنبال 
توییتی که علی باقری کنی مذاکره کننده ارشــد ایران درباره روند مذاکرات 

احیای برجام منتشر کرد به نوعی قیمت ها در بازار خودرو به ثبات برسند.

 قیمت خودرو سنت شکنی می کند؟
در حال حاضر به نظر می رسد قیمت خودرو در نقطه ای قرار گرفته که هم 
امکان تخلیه بیش از پیش حباب را دارد و هم امکان باد شدن بیشتر حباب. 
چنانچه روند اخبار مثبت در ارتباط با نرخ ارز، به ســرانجام رسیدن مذاکرات 
احیای برجام و بهبود عرضه شرکت های خودروساز در ماه پایانی سال تقویت 
شود می توان امیدوار بود که قیمت خودرو بر خلاف سنت پیشین در شب عید 
روند کاهشی به خود بگیرد اما چنانچه بار دیگر شاهد بدبین شدن معامله گران 
در بازار ارز باشیم یا اینکه مذاکره کنندگان بی نتیجه میز مذاکره را در وین 
ترک کنند این دو اتفاق در کنار مخابره چالش های جدید خودروسازان برای 
عرضه به بازار می تواند بار دیگر نمودار قیمت خودرو را صعودی کند. وضعیت 
حاکم بر بازار سبب شده تا فروشندگان و خریداران دست از داد و ستد کشیده 
و منتظر اتفاق های آینده باشند. اتفاقی هایی که می تواند روند بازار را تغییر 
داده و کف عرضه یا تقاضا را ســنگین کند. چنانچه کفه تقاضا سنگین شود 
قیمت ها روند صعودی به خود خواهند گرفت و چنانچه کف عرضه سنگین 

شود شیب کاهش قیمت خودرو تندتر خواهد شد.

ریزش قیمت  خودرو در بازار 

سیاوش علیمردانی
کارشناس اقتصادی

اصلاح ساختاهاری اقتصادی

چشم   اندازی برای احیای امیدهای سال ۹۴ و بازسازی روابط قدرتمند و بالنده   ای که در 
فاصله سال   های 7۵ تا ۸۵ میان اکوسیستم تولید و تجارت ایران و اقتصاد جهانی در حال 

شکل   گیری بود، در آینده قابل پیش   بینی وجود ندارد.
ارزیابــی میزان تاثیرگذاری توافقی که ظاهرا در وین شــاهد آن خواهیم بود، بر تغییر 
مناسبات بین   المللی اقتصاد ایران به دو مولفه اساسی، یعنی »تغییرات میزان ریسک 

سیاسی« و »ظرفیت اقتصاد ایران برای فعالیت   های بین   المللی« وابسته است.
اولین و بدیهی   ترین گام در ارزیابی تغییرات سطح ریسک سیاسی بر اثر توافق احتمالی 
وین، تاثیر این توافق بر آن دسته از کشمکش   ها و نگرانی   هایی است که اصطلاحا »مساله 
هســته   ای ایران« نامیده می   شوند. واقعیت این است که ریشه این مساله آن قدر عمیق 
و ابعــاد ملاحظات مرتبط با آن، چنان متعدد و پیچیده هســتند که باید گفت، »حل 
این مساله« در آینده پیش   بینی   پذیر ناممکن می   نماید. در دوران توافق قبلی یا همان 
برجام نیز، دقت در مفاد توافق نشــان می   دهد که طرفین در واقع بر سر راه   حلی برای 
»مهار مساله« به تفاهم رسیدند که علاوه بر مکانیزم   های نظارتی، بر پایه پذیرش برخی 
محدودیت   ها از ســوی ایران و »کنار نهادن« برخی ادعاها از ســوی طرف   های مقابل 
بنا شده بود.در فاصله ســال   های ۹۴ تا امروز اما،  این مساله دستخوش تغییرات فنی و 
سیاسی بسیار زیادی شده است، به صورتی که امروز، دیگر تقریبا امیدی برای بازگشت 
به وضعیت سال ۹۴ نیز در مورد آن وجود ندارد. تغییرات شرایط مساله هسته   ای ایران، 
تغییر نقش و موضع بازیگران بین   المللی در قبال این مساله و همچنین افول ظرفیت   ها 
و سرمایه   های سیاسی مورد نیاز برای حل یا مهار این مساله در دو طرف اصلی منازعه، 
یعنی ایران و آمریکا، در مجموع شــرایطی را رقم زده است که می   توان گفت، هر توافق 
ممکنی، توافقی به مراتب سطحی   تر و مقطعی   تر از توافق سال ۹۴ خواهد بود که بدون 
دست زدن به ریشه   های مساله هسته   ای ایران، تلاش می   کند شاخه   های بحران روییده 

از آن را تا حدی هرس کند.
تجربــه رویش و ریزش برجام نیز ایــن درس را به خوبی برای تمــام فعالان اقتصادی 
بین   المللی علاقه   مند به حضور در بازار ایران مرور کرد که در پنل رنگ متنوع ریســک 
سیاسی اقتصاد ایران، مساله هسته   ای شاید رنگی چشمگیر باشد؛ اما به هیچ عنوان تنها 

عنصر مهم نیست.
زیربنای ریسک سیاسی اقتصاد ایران برای شرکای بین   المللی بالقوه، مخاصمه آمریکا 
با ایران است که با توجه به سابقه غیرقابل اعتماد آن کشور و شرایط حاکم بر مناسبات 
طرفین، در آینده قابل پیش   بینی، چشم   اندازی برای بروز تغییری معنادار در آن وجود 
ندارد.تنها به   عنوان یک نمونه، مجموعه تهدیدات انفعالی )reactive(  که تحریم یکجانبه 
آمریکا، در طول سال   های اخیر و پس از عهدشکنی این کشور در مورد برجام، همچون 
یک میدان مین در برابر علاقه   مندان ورود به بازار ایران گســترده است، با هیچ »توافق 
ممکن«    قابل پاکسازی نیست یا لااقل به سرعت قابل پاکسازی نیست.حتی اگر فرض 
کنیم یک معجزه، به ناگاه تمام موانع ساختاری مبتنی بر تحمیل ریسک سیاسی را از 
پیش پای فعالیت   های بین   المللی اقتصاد ایران برمی دارد، گسل نهادی ایجادشده میان 
اقتصاد ایران و جهان در طول بیش از یک دهه گذشــته )که فقط یکی از نمونه   های آن 
بیگانگی نظام بانکداری کشور با بانکداری مدرن جهانی است( در کنار شبکه درهم   تنیده 
مســائل مقیاس   پذیری،کیفیت فضای کســب و کار،کیفیت حکمرانــی اقتصادی و 
اعوجاج های اقتصاد کلان، در مجموع سبب می   شوند هیچ شانس درخشانی برای اعمال 
یک شوک مثبت چشمگیر به اقتصاد کشــور از محل گشایش   های بین   المللی وجود 

نداشته باشد.
در عمل چه اتفاقی خواهد افتاد؟

توافق محدود و مقطعی پیش   رو، در بخش منافع ایران، قاعدتا متمرکز بر تسهیل فروش 
منابع طبیعی و به ویژه نفت، از سوی ایران و بازگشت ارز آن به دولت، نهادهای حاکمیتی 
و بازیگران نزدیک به آنان اســت. این دسترســی به منابع ارزی، امکان تکرار سیاست 

سرکوب قیمت ارز را برای کاهش فشار بر معیشت مردم فراهم می   کند.
این سیاست با آزادشدن بخشی از ذخایر احتیاطی از سوی بازیگران غیرحرفه   ای   تر بازار 
ارز نیز همراه خواهد شد و برای دوره   ای کوتاه، شاهد عقب   نشینی نرخ ارز خواهیم بود و 
پس از آن نیز روند رشد قیمت برای مدتی شیب کمتری را نشان خواهد داد. هرچند این 
مسکن همچون دفعات قبل تاثیری مقطعی دارد و به دلیل محدودیت   های مالی دولت و 

گرفتاری آن در تله ناترازی، با شدت دوره   های قبل نیز قابل تکرار نیست.
شرکای این روزهای ایران، یعنی روسیه و چین نیز، امکان خواهند یافت تا در پروژه   های 
زیرساختی کشور حضور پررنگ   تری داشته باشــند. البته این حضور در شرایطی که 
دست ما از سایر گزینه   ها کوتاه و شرایط برخی زیرساخت   ها نیز واقعا وخیم است؛ طبیعتا 

معامله چندان شیرینی برای طرف ایرانی نخواهد بود.
در کنار این موارد، روابط تجاری کوتاه   مدت، مانند واردات کالاهای مصرفی بادوام و امثال 
آن نیز رونق خواهد گرفت. در نتیجه احتمالا شاهد حضور پراکنده بازیگران کوچک تر و 
خطرپذیرتر اقتصادهای توسعه یافته در ایران نیز خواهیم بود و البته آمارهای اقتصاد کلان 
و به ویژه رشــد اقتصادی نیز برای دوره   ای کوتاه از اثر ورود دلارهای نفتی و... سبزپوش 
خواهند شد.از این رئوس که بگذریم؛ برخی پدیده   های نمادین و تشریفاتی، همچون آمد 
و رفت هیات   هایی که تنها کارکرد واقعی   شان رونق دادن به کسب وکار هتلداران پایتخت 
پس از دوران سخت و سیاه کروناست یا تسهیل کار برخی خرده   فروشان صادراتی قالی 
و باقلا که البته اثر معناداری بر کلیت اقتصاد ایران ندارند، نیز این جشن کوچک را تزئین 
خواهند کرد.در جمع   بندی باید گفت که به صورت واقع بینانه، چشم   اندازی برای احیای 
امیدهای ســال ۹۴ و به طریق اولی بازســازی روابط قدرتمند و بالنده   ای که در فاصله 
ســال   های 7۵ تا ۸۵ میان اکوسیســتم تولید و تجارت ایران و اقتصاد جهانی در حال 
شکل   گیری بود، در آینده قابل پیش   بینی وجود ندارد.همان طور که مقام معظم رهبری 
بارها ارشاد فرمودند، در این شرایط، مســتقل از روند مذاکرات و تحولات بین   المللی، 
باید تمرکز ما بر بهســازی ظرفیت   های داخلی باشــد. رفع نواقص ساختاری اقتصاد 
ایران نیازمند همکاری نزدیک دولت و بخش خصوصی اســت و در شرایط حاضر تنها 
کار مفید واقعی است که می   توانیم برای بهبود وضعیت خود انجام دهیم.مقاوم   سازی 
ساختار اقتصاد ایران ذیل سیاست   های اقتصاد مقاومتی در کوتاه   مدت از تاثیر تلاطمات 
بین   المللی بر گردش چرخه   ای تولید و تجارت می   کاهد و به این ترتیب علاوه بر کمک 
به اقتصاد و معیشت، به ابزار قدرتمندی در دست سیاستمداران برای مذاکره و مواجهه    
هرچه عزتمندانه   تر در صحنه   های بین   المللی تبدیل خواهد شد و در درازمدت نیز این 
سیاست   ها، دقیقا مواردی هستند که ظرفیت نقش آفرینی بین   المللی برای اقتصاد ایران 
را با بروز تغییر جدی در ســطح ریسک سیاسی فراهم خواهند کرد. صرف   نظر از نتایج 

مذاکرات، این تنها راه پیش   روی ماست.

  خبرخبر
 زمین رایگان به کدام خانواده ها تعلق می گیرد؟

به گفته مسئولان کشور تامین زمین برای ساخت مسکن می تواند زمینه توامندی 
خانوار ها برای صاحب خانه شدن را افزایش دهد. وزیر راه و شهرسازی گفته است 
خانواده هایی که فرزند چهارم دارند، قطعه زمینی در شهر هایی که دولت زمین دارد، 
دریافت می کنند.محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: طرح تخصیص زمین رایگان به متقاضیانی که دارای ۴ فرزند باشند برای قانون 
تعالی جمعیت است. طرح تخصیص زمین مختص افرادی است که فرزند سوم و 
یا چهارم آن ها پس از تصویب این قانون به دنیا آمده است.به گفته معاون مسکن 
و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی این طرح در شهر هایی که دارای زمین دولتی 
است اجرا و به زودی شرایط متقاضیان در سامانه ثمن بارگذاری می شود. این طرح 
نیاز به دستورالعمل های بسیاری است که باید پس تصویب بررسی و اجرا می شد.

پرسه میلیون ها دلار ممنوعه در گمرک!
از ژل تزریقــی و غذای ســگ و گربه گرفتــه تا لوازم 
خانگی، تجهیزات صنعتی و خودرو مجموعه ای اســت که 
واردکنندگان در روال معمــول تجاری ایران به گمرک و 
بنادر آوردند ولی ناگهان واردات آن ها ممنوع اعلام شــد و 
سال هاســت که نه صاحبان کالا می دانند باید چه کنند و 
نه وقتی مصوبه ای صادر شده توانسته تکلیف ده ها میلیون 
دلار کالا را مشخص کند؛ اقلامی که دیگر فاسد و مستهلک 
شده و یا در آســتانه آن قرار دارند و زمان صرف اختلاف 
نظر  و ناهماهنگی دستگاه های ذیربط شده است؛ جریانی 
که گمرک نیز مدتهاست گزارشی در مورد آن ارائه نکرده 

و ابهامات را بی پاسخ گذاشته است.
 این تکــرار ماجرای کالاهای گــروه چهار)مصرفی و 
غیراساسی( است که به دفعات مطرح شده و شروع آن از 
سال 1۳۹7 با آن تصمیم پرچالش برای تغییر سیاست ارزی 
و ورود ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که دولت به یکباره ممنوعیت 
واردات لیست بلند بالایی از کالاها را اعلام کرد و از جمله 

آن گروه چهار جزو ممنوعه های دولتی قرار گرفت.

 ممنوعیت یکباره با تجارت ایران جور نیست
اگرچه کنترل جریان واردات در راستای حمایت از تولید 
داخل و صرفه جویی ارزی مورد توجه است ولی در این بین 
شــرایط تجاری ایران و قواعد و چارچوب های آن هم حائز 
اهمیت است که با چنین دستورات یک دفعه ای معادله اش 
در هم می پیچد. به هر حال واردکنندگان در روال معمول 
تجاری، کالا را با دریافت ثبت سفارش و حتی بدون صدور 
آن از مبداء خریداری کرده و به گمرک رسانده و در جریان 
دریافت مجوزهای ترخیص قرار داشتند و یا حتی برای آن 
هم هنوز اقدام نکرده بودند که با ممنوعیت مواجه شده و 
ترخیص میلیون ها دلار کالا متوقف شد. با اینکه این فرایند 
تجــارت و ورود کالا بدون مجوز به بنادر بارها مورد انتقاد 
قرار داشته و اصلاحی هم صورت نگرفته ولی به هر صورت 
در این بین حتی دارندگان مجوز دولت برای واردات هم به 
بن بست ممنوعیت خورده و حقوق آنها نادیده گرفته شد.

اواخر سال 1۳۹۸ اعلام ارونقی- معاون وقت فنی گمرک 
- از این حکایت داشــت که ارزش کالاهای گروه چهار )به 
اســتثنای خودرو( حدود 7۰ میلیون یورو است و با وجود 
اینکه برخی مخالف ترخیص این کالاها به دلیل خروج ارز 

و یا تاکید بر لوکس بودن آن داشــتند، وی گفته بود برای 
اقلامی که قبل از ممنوعیت وارد بنادر و گمرکات شده باید 
با توجه به حقوق مکتســبه ای که برای صاحب کالا ایجاد 
شده است، تصمیم گیری و طبق ضوابط تعیین تکلیف شود.

 مهلت ها هم نتیجه نداد
بر این اســاس با مصوبه هیات دولت در پایان بهمن ماه 
1۳۹۸ مهلتی سه ماهه تعیین شد که صاحبان کالاهای گروه  
چهــار بتوانند طبق ضوابط  برای تعیین تکلیف کالا اقدام 
کنند اما این مصوبه خود ایراد داشت از جمله اینکه تاکید 
بر اظهار کالا بود و از سویی با توجه به شیوع ویروس کرونا 
اقدام موثری برای تعیین تکلیف این کالاها صورت نگرفت. در 
ادامه بار دیگر مهلت سه ماهه مشخص شد که در شهریورماه 
سال گذشته به پایان رسید اما باز هم گزارش های گمرک 
نشــان داد که ترخیص قابل توجهی انجام نشد و با توجه 
به عدم تمدید زمان مصوبه این کالاها بلاتکلیف باقی ماند.

 باز هم مصوبه...
به هر ترتیب در بهمن ماه ســال گذشته طی مذاکرات 
صورت گرفته، مصوبه ای بــرای تعیین وضعیت کالاهای 
گروه چهار صادر شد که در مورد اقلام دارای ثبت سفارش 
بانکی، راه ترخیص را تحت شــرایطی باز کرد و  مقرر شد 

فرآینــد تجاری و ترخیص  این کالا کــه قبل و یا بعد از 
ممنوعیت وارد شــده اند با تائید منشــاء ارز از سوی بانک 
مرکزی طی شود، اما در مورد کالاهای بدون ثبت سفارش 
 بانکی )بدون انتقال ارز( تصمیمی گرفته نشــده و تعیین 
تکلیف آنها مشروط به صدور مجوز و مصوبه هیات وزیران 

برای تمدید مهلت شد.

 فقط بانکی ها مجوز گرفتند که وضعیت آنها 
هم مشخص نیست

در اردیبهشت ماه امسال، گزارش گمرک از ابلاغ مصوبه 
مربوطه و اجرای آن برای کالاهای با ثبت ســفارش بانکی 
حکایت داشــت اما در مورد بدون انتقال ارز هیچ اقدامی 
صورت نگرفت و این در حالی است که حتی در مورد دارای 
ثبت سفارش بانکی هم گزارشی وجود ندارد که سرانجامشان 
به کجا رسیده است و پیگیری های صورت گرفته از معاونت 
فنی گمرک ایران برای دریافت توضیحی در مورد تعیین 
تکلیف این قبیل کالاها و اینکه چرا متروکه و یا مرجوع نیز 

نشده اند بی پاسخ مانده است.

 نه می روند نه می آیند
طبق ماده 1۰۵ قانون امور گمرکی، هرگاه ورود کالایی 
ممنوع است و اظهار شده باشد، باید گمرک از ترخیص آن 

خودداری کند و به صاحب کالا و یا نماینده قانونی وی به 
صورت مکتوب اخطار دهد که حداثر ظرف مدت ســه ماه 
نسبت به مرجوع کردن اقدام کند و این در شرایطی است 
که در بین اقلام گروه چهار، هســتند کالاهایی که اظهار 
شده اند اما به دلیل مشخص نبودن وضعیت و حتی عدم تائید 
منشاء ارز امکان ترخیص پیدا نکرده ولی مرجوع هم نشده 
اســت که از جمله آن می توان به میلیون ها دلار محموله 
لوازم خانگی برند بوش اشاره کرد که گمرک تکلیف آن را 

مشخص نکرده است.

  هم ارز رفت هم قاچاق آمد!
بر این اساس اکنون میلیون ها دلار کالای غیرقابل ورود 
در گمرک وجود دارد که نه مصوبه ای برای تعیین تکلیف آن 
صادر می شود و نه حکمی برای برگشت و خروج از کشور، در 
این حالت این سرمایه صاحبان کالاست که به مرور از بین 
می رود، حتی اگر تامین ارز بهانه ممنوعیت و عدم ترخیص  
بوده است که در هر صورت در جریان خرید کالا، ارز بابت 
آن پرداخت شده و این تعلل تمامی این منابع ارزی را هدر 
داده اســت، از سویی اگر کالا فاسدشدنی است که بعد از 
حداقل سه سال دیگر نمی توان انتظار کالای تاریخ دار و با 
کیفیت از اقلام مانده در گمرک داشت، موضوع دیگر اینکه 
این کالاها در شرایطی در گمرک ماند و مهر ممنوعیت بر 
آن خورد که از عمده آنها به وفور در ســطح کشــور دیده 
می شود که از مبادی غیررسمی و قاچاق وارد شده و حتی 

مسئولان نیز به آن اذعان دارند.

 اگر هم قرار به ترخیص باشد گران تر است
موضوع قابل تامل دیگر این است که حتی اگر دولت به 
مرحله ای برسد که بخواهد تکلیف کالاهای گروه چهار را 
مشــخص کند، در ایده آل ترین حالت در اوایل سال آینده 
خواهد بود و در آن زمان باید طبق قانون بودجه عمل شود 
که برای ســال 1۴۰1 دیگر خبری از  نرخ ۴۲۰۰ تومانی 
برای محاســبه عوارض واردات نیســت و محاسبه حقوق 
 ETS ورودی و مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای نرخ سامانه
بانک مرکزی، یعنی نرخی نزدیک به بازار انجام می  شــود 
که هزینه را برای واردکننده کالای گروه چهار با حداقل دو 

برابر سود بازرگانی را افزایش خواهد داد.

 آزادراه تهران-شمال؛ پیشنهادهای جدید و افتتاح یکطرفه؟
در پی بازدید اخیر رییس بنیاد مستضعفان به همراه رییس سازمان برنامه و بودجه و معاون اجرایی رییس جمهور از منطقه دو آزادراه تهران-شمال، پیشنهاداتی برای تسریع در بهره برداری کامل از این محور آزادراهی و ساخت منطقه سه 

آن، البته به صورت یکطرفه مطرح شده که اگر عملی شود، بخش بزرگی از آزادراه تهران-شمال در مرحله نخست، یکطرفه ساخته و افتتاح می شود.
به گزارش ایسنا، جمعه هفته گذشته مسعود میرکاظمی - رییس سازمان برنامه و بودجه در بازدید مشترکی به همراه صولت مرتضوی - معاون اجرایی رییس جمهور  و پرویز فتاح - رییس بنیاد مستضعفان از منطقه دو آزادراه تهران-

شمال، درباره موضوعات مختلفی مانند میزان پیشرفت فیزیکی باند رفت این محور و زمان بهره برداری آن، صحبت کردند.
میرکاظمی در این باره گفت: جلسه ای برای بررسی ابعاد مختلف کار در این منطقه از آزادراه برگزار شد و بر این اساس مسیر رفت آزادراه تهران-شمال تا پایان سال 1۴۰1 به بهره برداری خواهد رسید.

رییس سازمان برنامه و بودجه با تاکید بر حمایت دولت برای تزریق منابع مالی در این پروژه افزود: با توجه به حجم کار و فعالیت در این پروژه، دولت در بخش تامین مالی، به تعهدات خود عمل خواهد کرد. البته مقرر شد تا با بررسی 
های کارشناسی بیشتر، کار در منطقه سوم آزادراه تهران-شمال نیز تعیین تکلیف شود.
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دلواپسی برجامی در بورس
زهرا جعفری  -   ایده روز  | نخســتین 
روز از معامــات آخریــن ماه ســال برای 
بورســی ها با افت ۶/ ۰درصدی شاخص کل 
ســهام پایان یافت. در این میان قرار گرفتن 
در فضای مذاکرات احیای برجام سبب شده 
است دادوستدها در دو جبهه ریالی و دلاری 
پیگیری شود. کارشناسان معتقدند هرچند 
در کوتاه مــدت ممکن اســت افــت دلار به 
افزایش فروشــندگان بورسی منجر شود، اما 

در بلندمدت فضا مثبت ارزیابی می شود.
اولیــن روز از آخرین ماه ســال در حالی 
سپری شد که خوش بینی به احیای برجام و 
به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته       ای بیشتر از 
قبل شده است. از رئیس دولت سیزدهم و وزیر 
امورخارجه کشور گرفته تا مذاکره       کنندگان 
خارجی همه از نزدیک بودن توافق هسته       ای 
خبر می دهند. در همین حال روند نزولی در 
بازار ارز هم ادامــه دارد و دیروز دلار آزاد با 
حدود ۳۰۰ تومــان کاهش روزانه به قیمت 
۲۵ هــزار و ۶۰۰ تومان معامله شــد. با قوت 
       گرفتن احتمال توافق هســته                                                        ای در روزهای 
آینده، بازار پیش بینی وضعیت بازارهای مالی 
به       ویژه بورس هم داغ شده است. در این زمینه 
دو نگاه وجود دارد؛ عده ای از کارشناســان با 
اســتناد به ریزش نرخ دلار، روزهای قرمزی 
برای بازار ســرمایه پیش       بینی می کنند. نظر 
گروه دیگر اما متفاوت است؛ آنان می گویند 
ممکن اســت در کوتاه       مدت سهام برخی از 
شــرکت ها که از دلار اثــر می گیرند ریزش 
داشــته باشد اما توافق هســته       ای در کل به 
نفع بــورس خواهد بود و بــا احیای برجام، 
بازار ســهام در میان       مدت و بلندمدت منتفع 
خواهــد شد.احســان رضاپور، یکــی از این 
کارشناسان است که معتقد است قیمت دلار 
برای کوتاه       مدت کاهشی خواهد بود اما بعد از 
فروکش کردن هیجانات ناشی از برجام به دلیل 
شرایطی که بر اقتصاد کشور حاکم است، به 
سطوح تعادلی بازخواهد گشت. او تاکید دارد 
که اثرات بلندمدت توافق هســته       ای بر بازار 
سهام مثبت خواهد بود و حتی شرکت هایی 
که تحت       تاثیر مســتقیم دلار قــرار دارند، با 
توجه به رفع محدودیت ها، منتفع می شوند 
و وضعیت ســودآوری آنان نیــز بهبود پیدا 
می کند. مشروح گفت وگوی »دنیای       اقتصاد« 
با این کارشناس بازار سهام را در ادامه بخوانید:

 در روزهــای اخیــر زمزمه       هــای توافق 
هســته       ای و احیای برجام بیش از گذشــته 
به گوش می رســد. امیرعبداللهیــان، وزیر 
امورخارجه کشور هم دو شب قبل از نزدیک 
بــودن توافق صحبــت و پیش       بینی کرد در 
روزهای آینده برجام احیا می شود، از این رو 
در همیــن روزها کارشناســان به تحلیل و 
پیش       بینی وضعیت بازارهای مالی پرداخته       اند. 
برای وضعیت بازار سرمایه هم پیش       بینی       های 
مختلفی می شود. برخی از کارشناسان معقدند 
توافق هســته       ای دو اثر کوتاه و بلندمدت بر 
بــورس دارد و در کل بعد از توافق وضعیت 
بازار سرمایه بهبود پیدا می کند. ارزیابی شما 
چیست؟ بعد از احیای برجام چه سرنوشتی 

در انتظار بورس است؟
همانطور که اشــاره کردید در صورتی که 
مذاکرات به نتیجه برســد و توافق هسته       ای 
صورت گیرد باید از دو منظر بازار ســرمایه 
را بررسی و تحلیل کرد. توافق هسته       ای یک 
اثر کوتاه       مدت بر بازار ســهام دارد و یک اثر 

بلندمدت. اثرات بلندمدت توافق هسته       ای بر 
بورس مثبت است. اثر کوتاه       مدت به واسطه 
شرایط هیجانی که توافق هسته       ای شاید به 
بازارهای مختلف تحمیل کند اتفاق می       افتد و 
طبیعتا بازارها را تحت       تاثیر اخبار و حاشیه       های 
خودش قرار می دهد. به واسطه انتظاراتی که 
این اخبار ایجاد می              کنــد، بازارها با تاثیرات 
هیجانی مواجه می شــوند. این اثرات ممکن 
اســت در بازار ارز نمود بیشتری پیدا کند و 
به تبع آن بازار طا و مســکن و بورس را هم 

تحت       تاثیر خود قرار دهد.
 از آنجا که در ماه های اخیر بازار ســرمایه 
با ریزش روبه رو بوده و شــاخص کل بورس 
افت       های زیادی را تجربه کرده آیا هیجانات 
ناشی از توافق هســته       ای می تواند منجر به 
ریزش بورس برای کوتاه       مدت شــود و شاهد 

افزایش حجم عرضه       ها در بازار باشیم؟
 انتظار کوتاه       مدت این اســت که شــاهد 
افزایش فروشند              ه       ها و همچنین افزایش حجم 
عرضه       ها در بازار دلار باشــیم زیرا انتظارات 
افزایشــی قیمت دلار که ممکن بود پیش       تر 
برخی متصور بوده باشــند، فروکش کند، بر 
همین اســاس  به واسطه گشایش هایی که 
اتفاق می       افتد و دسترســی به منابع ارزی و 
ابزارهای بیشــتری که دولت برای مدیریت 
بــازار ارز خواهد داشــت، به نظر می رســد 
انتظارات افزایشی در فضای عمومی فروکش 
کند با فروکش کردن آن شاید شاهد افزایش 
عرضه       ها از سمت ســرمایه       گذارانی که نگاه 
کوتاه       مدت دارند، باشــیم. این عرضه       ها که با 
این رویکرد انجام می شود ممکن است بازار 
ارز را در کوتاه       مــدت با کاهش قیمت همراه 
کنــد. همچنین بازارهای دیگر از جمله طا 
هم هرکدام به میزان نقدشوندگی یا گردشی 
که دارند ممکن است تحت       تاثیر قرار گیرند. 
طبیعتا بازاری مثل بازار طا که وابســتگی 
لحظه       ای بــه قیمت ارز دارد ممکن اســت 
ســریع تر تحت       تاثیر قرار گیــرد و بازارهایی 
مثل بازار مســکن که اثر کندتــری از بازار 
ارز می       گیرند، ممکن اســت به شکل دیگری 
واکنش نشــان دهند و اثر کاهش قیمت ارز 
در آنان نمود پیدا کند و افت مقطعی قیمت 
دلار باعث رکود آن شــود. در بازار ســرمایه 
هم به تناســب شرکت ها در صنایع مختلف 

ممکن است شــاهد افزایش فشار فروش در 
صندوق هایی که به ارز وابســتگی بیشتری 
دارند، باشــیم. مثا صندوق های طا ممکن 
است شاهد افزایش عرضه       ها باشند. همچنین 
شــرکت هایی که ماهیــت صادراتی و ارزی 
دارند ممکن اســت تا حدی فشار فروش را 
تجربه کنند و افــت مقطعی آنان را در بازار 

شاهد باشیم.
 اما طی  ماه های اخیر به ویژه هفته        پایانی 
منتهی به بهمن ماه که خبر توافق هسته       ای 
جدی شــده بود و احتمال احیــای برجام 
       می رفت، شــاهد افزایــش عرضه       ها بودیم و 
به نظر می       رســید  که اثر کوتاه       مدت و منفی 

توافق پیشخور شده باشد!
در دهــه ســوم بهمن مــاه به واســطه 
خوش بینی که به وجود آمده بود بخشــی از 
سهم       های تاثیر       پذیر از توافق، در بازار سرمایه 
افت قیمتــی را تجربه کردنــد، در واقع به 
پیشواز این اتفاق رفتند و بخشی از این انتظار 
کاهشی در آنان نمود پیدا کرده است. به نظر 
می رســد بعد از اعام توافق هسته       ای شاید 
نتوانیم خیلی شــاهد افت پرشتابی حتی در 
نمادهای تاثیرپذیر بورسی باشیم. به واسطه 
پیشخورشدن اثرات و ریزش       هایی زیادی که 
بــازار در ۱۸ ماه اخیر داشــته، انتظار ریزش 
شدید در بازار سرمایه وجود ندارد، ولی بعد 
از فروکش کردن هیجانات )که به نظر می رسد 
طــی چند هفته این اتفــاق بیفتد( و بعد از 
اعام توافق و مشخص شدن حدود نوسانی 
جدید بازار ارز بازارها از جمله بازار ســرمایه 
به شرایط منطقی       تر خود بازگردند، در واقع 
وقتی فعالان اقتصادی کشور بتوانند کف بازار 
ارز را شناسایی کنند، بازارهای مالی رفته       رفته 
راه خود را پیدا می کنند و به شرایط منطقی 

خود بازمی       گردند.
 برخــی از کارشناســان اقتصــادی نیز 
پیش       بینــی می کننــد کــه قیمــت ارز در 
طولانی       مدت کاهشــی نخواهد بود و دوباره 

رشد خود را شروع می کند.
متاسفانه به واسطه شرایط اقتصادی که 
کشــور با آن مواجه است، شرایط نقدینگی، 
تورم و محدودیت هایــی که حتی با احیای 
برجام هم سایه       شــان بر سر فضای اقتصادی 
کشور وجود خواهد داشت، این انتظار وجود 

دارد کــه در مقطع میان       مــدت و بلندمدت 
مجددا افزایش قیمت ارز اما نه شدید بلکه تا 
سطوح منطقی و تعادلی را تجربه کنیم. شاید 
نشود متوسط قیمت ارز را برای سال آینده در 
محدوده کمتر از ۲۳ هزار تومان متصور شد. با 
توجه به اینکــه دلار ۲۳ هزار تومانی نزدیک 
به نرخ دلار نیمایی اســت و به نظر می رسد 
متوسط قیمت آن در سال آینده از این عدد 
پایین تر نباشــد، در نتیجه اثر گشایش هایی 
که در اثــر برجام بر صنایع ما پیش می آید، 
اثرات مثبت بیشتری خواهد بود. اثراتی مثل 
بازشــدن دسترسی شــرکت ها به بازارهای 
بین              المللی که می تواند به افزایش تناژ فروش 
آنان منجر شــود، یا کاهش محدودیت های 
معاماتی بنگاه هــای اقتصادی که می تواند 
بــه آنها در فروختن محصولات خود نزدیک 
به نرخ های متعارف و بدون دادن تخفیف ها 
زیاد کمــک کند. همچنین شــرکت ها در 
سال های گذشــته به دلیل محدودیت       ها و 
تحریم هایــی که وجود داشــت، هزینه       های 
بزرگــی را برای حمل       ونقــل و انتقال منابع 
خود متحمل می       شدند. این هزینه       های زیاد 
به گردن آنان بود تا بتوانند به منابع ناشی از 
فروش محصولاتشان در بازار های بین       المللی 
دسترسی پیدا کنند. به نظر می رسد با توافق 
برجام هزینه       های نقل       و انتقال منابع مالی برای 
آنان با کاهش زیاد همراه شود، بنابراین این 
سه عامل در کنار فراهم شدن امکان اجرا شدن 
طرح       های توسعه       ای و به روزرسانی ماشین آلات 
و دسترسی به تکنولوژی       های جدید می تواند 
اثرات خوبی روی بهبود سودآوری شرکت ها یا 
کاهش هزینه       های عملیاتی آنان داشته باشد.

 ایــن اثرات در چه بازه زمانی مشــاهده 
می شــود و آیــا باید در کوتاه       مــدت بعد از 

پساتوافق منتظر این اثرات بر بازار بود؟
این اثرات در کوتاه       مدت دیده نمی شــود 
و احتمالا باید چند ماهی برای مشاهده این 
اثرات زمان گذاشت. در توافق قبلی هم اثرات 
برجام بعد از ۶ ماه در بازار سرمایه دیده شد، 
به این دلیل که توافق هســته       ای رفته       رفته 
می توانــد در بخش های مختلــف منجر به 
انعقاد قراردادها یا بهبود ســاختارهای مالی 
یا کاهش هزینه       ها و افزایش درآمدها شود. از 
سوی دیگر با توجه به آنچه بر بازار در مدت 

اخیر گذشته و بدبینی که بر بازار حاکم است، 
بازار ســختگیرانه با اثرات برخورد می       کند و 
نیاز بــه زمان دارد که اعتماد به آن برگردد، 
نتیجتــا باید چند ماهی را برای دیدن عائم 
بهبود در بازار سرمایه زمان سپری کنیم که 
احتمالا به فصل مجامع نزدیک می       شویم و این 
باعث می شود که تقریبا انتظار داشته باشیم 
با نزدیک شدن به فصل مجامع شاهد بهبود 

وضعیت بازار باشیم.
 بــا این شــرایط ســهامدار »پســیو« 
یعنی ســهامداری که با دیــد بلندمدت، نه 
نوسان       گیری به بازار سرمایه نگاه می       کند، بهتر 
است ســرمایه       گذاری و خرید چه گروه       هایی 
را در دســتور کار خود قرار دهد؟ به عبارت 
دیگر مشــخصات صنعت خوب برای خرید 
در روزهای پیش       رو با فــرض احیای برجام 

چیست؟
با توجه به مقطع زمانی که در آن هستیم، 
با ورود به ســال جدید ســهام شرکت هایی 
بایــد مدنظر قرار گیرند که از محل تغییرات 
هزینه       هــای انرژی، تغییرات سیاســت های 
مختلــف تعرفــه       ای در فــروش محصولات 
یا تامین مواداولیه و وابســتگی به مســائل 
ارزی شــرایط باثبات       تر و پایدارتری بر آنان 

حاکم باشد.
در کنار اینها، شرکت هایی که طرح       های 
توسعه       ای داشته باشند در مجامع خود تقسیم 
سودهای جذابی برای سرمایه       گذاران به همراه 
دارند. شرکت هایی با این ویژگی       ها احتمالا در 
این مقطع و در  ماه های آینده شانس عملکرد 
بهتری در بازار سرمایه دارند و به تبع آن، این 
دست از نمادها بیشتر مورد استقبال بازار و 

سهامداران قرار خواهندگرفت.
نکته       ای که در اینجا باید به آن اشاره کرد 
و مساله مهمی است، قیمت های جهانی است 
چراکه در برخی از حوزه       ها بازارهای جهانی 
افزایش       های قابل توجهی را در یک سال گذشته 
تجربه کرده اند اما بعضــا اثرات این افزایش 
نرخ ها به واسطه قیمت گذاری دستوری که بر 
برخی صنایع حاکم بوده نتوانسته اثرات واقعی 
را بر درآمدهای آنان نشان دهد، بنابراین اگر 
قیمت جهانی افت کنند باید شاهد این باشیم 
که وضعیت سودآوری این دست از شرکت ها 

به مخاطره بیفتد.
این شرکت ها به دلیل سیاست قیمت گذاری 
دستوری به قدر کافی نتوانستند از موهبت 
افزایش نرخ های جهانی بهره ببرند و در عین 
حال هم ریزش قیمت های جهانی می تواند 
برای آنان ریسک محســوب شود، بنابراین 
سهامداران باید به روند حاکم بر بازار کالاها 
توجه داشته باشند و روی محصولاتی که شاید 
همچنان انتظار ثبات یا افزایش قیمت آنان 
وجود دارد توجه بیشتری داشته باشند و به 
کالاهایی که با رشدهای پرشتابی همراه بودند 
و احتمال اصاح در آن محصولات هست دقت 

بیشتری داشته باشند.
عاوه بر این وضعیت بــازار نفت و انرژی 
به نظر می رســد به نفع شرایط کلی اقتصاد 
کشــور باشــد. این موضوع هم می تواند از 
نظر هــای مختلــف کلیت بازار ســرمایه را 
تحت              تاثیر قرار دهد چون دولت نیاز کمتری 
به عرضــه انواع اوراق        یا تامین مالی از طریق 
بازار سرمایه خواهد داشت و این اتفاق می تواند 
نــرخ بهره و کلیت وضعیت بازار ســرمایه را 

تحت       تاثیر قرار دهد.

 امضای 4 توافقنامه حمل و نقلی با قطر
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به مهم ترین اهداف سفر خود به قطر گفت:  در 
دیدار با همتای قطری، پیرامون راه اندازی خطوط منظم کشــتیرانی، حمل و نقل 
ترانزیتی و افزایش پروازهای دو کشور مباحثی مطرح شد و امضای 4 توافقنامه در 
حضور رئیس جمهور و امیر قطر در دستور کار قرار گرفت. رستم قاسمی، درخصوص 
مهم ترین اهدافی که در سفر به قطر و در دیدار با همتای قطری اش دنبال می شود، 
گفت: با حضور در قطر با وزیر حمل و نقل این کشور، مذاکراتی مبنی بر راه اندازی 
خطوط منظم کشتیرانی و دریایی، حمل و نقل ترانزیتی، افزایش پروازهای دو کشور 
و توافق برای استفاده بیشتر از خطوط هوایی انجام شد. وی با بیان اینکه در حوزه 
دریایی درخصوص ایجاد خط کشتیرانی منظم به ایران و قطر توافقاتی انجام شد، 
عنوان کرد:  یک طرح مطالعاتی برای زیرگذر اتصال قطر به ایران نیز مورد مذاکره و 
بحث کارشناسانه قرار گرفت و خوشبختانه فردا با حضور رئیس جمهور که وارد این 
کشور می شوند، 4 توافقنامه را در حضور رئیس جمهور و امیر قطر خواهیم داشت 
که می تواند نقش مهمی در مسأله صادرات و واردات این دو کشور ایفا کند. وزیر 
راه و شهرسازی همچنین به موضوع تردد به قطر در جام جهانی اشاره و اظهار کرد:  

تردد در زمان جام جهانی و نحوه این تردد در دستور کار قرار دادیم.

 ساخت هزار واحد برای حاشیه نشینان چابهار
معاون وزیر راه و شهرســازی در جلسه ستاد ملی بازآفرینی پایدار سیستان و 
بلوچستان بر لزوم بازنگری برنامه اقدام مشترک محات هدف شهرهای کنارک و 
چابهار تأکید کرد. محمد آیینی گفت: بازنگری برنامه اقدام مشترک محات هدف 
شهرهای کنارک و چابهار باید در دستور کار ستاد بازآفرینی پایدار استان قرار گیرد و 
سهم هر یک از دستگاه های عضو ستاد و شهرداری ها مشخص شود. مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران همچنین بر ضرورت تدوین بسته های تشویقی شهرسازانه، 
مالی و اجرایی برای نوسازی و بهسازی بافت های فرسوده تأکید کرد و گفت: اعمال 
تخفیف ۱۰۰ درصدی پروانه ساخت در محدوده های هدف، کوتاه کردن زمان صدور 
پروانه ساخت، اعطای تسهیات مالی با نرخ سود ترجیحی توسط بانک ها، پرداخت 
تسهیات کمک ودیعه اسکان موقت، اعطای تراکم تشویقی و کاهش هزینه های 
نظام مهندســی از جمله مواردی است که می تواند به تشویق سازندگان و مالکان 

بافت های فرسوده برای نوسازی منجر شود.

 همزمان با شدت یافتن تنش   های ژئوپلیتیک بین روسیه و غرب بر سر اوکراین، 
شاهد سقوط قیمت بسیاری از ارزهای دیجیتال از جمله بیت کوین بوده ایم. در واقع 
انتشار هر خبری درباره افزایش تنش ها سبب افت قیمت ها و انتشار هر خبر درباره 
کاهش تنش ها ســبب رشد بازار ارزهای دیجیتال می شود. نوعی همبستگی بین 
قیمت بیت کوین و شاخص S&P در بورس آمریکا مشاهده شده و در این میان، طا 
برنده تشدید تنش های یادشده است. در پایان هفته گذشته، در حالی که قیمت 
طا به مرز ۱۹۰۰دلار در هر اونس، یعنی بالاترین میزان در هشت ماه گذشته رسید، 
شاخص S&P و دو شاخص دیگر بورس آمریکا به میزان چشمگیری کاهش یافت 

و عملکرد هفتگی بورس منفی بود.
در بازار ارزهای دیجیتال نیز قیمت ها کاهش یافت. روز شنبه قیمت بیت کوین به 
4۰ هزار دلار رسید. در واقع به دلیل افزایش تنش ها طا که حوزه امن سرمایه گذاری 
در بحران هاست، جذابیت پیدا کرده، در حالی که دارایی   های پرریسک نظیر سهام 
و بیت کوین تحت فشار قرار گرفته اند. یکی از تحلیلگران می گوید: »ابهام و نگرانی 
درباره آینده از ریسک   پذیری سرمایه گذاران کاسته و این واکنش طبیعی است؛ زیرا 
مشخص نیست اگر حمله   ای از سوی روسیه به اوکراین انجام شود، چه تبعاتی برای 
اقتصاد جهان و بازارها خواهد داشت و این تبعات تا چه حد شدید و پایدار خواهد 
بود. عامل دیگر نگرانی ســرمایه گذاران، شروع افزایش نرخ های بهره از سوی بانک 
مرکزی آمریکاست که احتمالا با سرعت انجام خواهد شد. یک ماه پیش، هیچ کس 
تمایل نداشت در بازار طا سرمایه گذاری کند؛ اما ناگهان همه به سمت این بازار 
حرکت کرده   اند؛ زیرا تقاضا برای حوزه های امن سرمایه گذاری افزایش یافته است.«

نکته مهم دیگر این اســت که سرمایه گذاران در بازار ارزهای دیجیتال همواره 
تصور می کردند این بازار یک حوزه سودده در دوران  بحران های سیاسی و اقتصادی 
است؛ اما اکنون شاهد هستیم که ارزهای یادشده شبیه دارایی   های پرریسک نظیر 
سهام رفتار می کنند؛ یعنی افزایش ریسک ها از جذابیت آنها می کاهد. یکی دیگر 
از تحلیلگران که در حوزه ارزهای دیجیتال تخصص دارد، می   گوید: »شاهدیم که 
بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتال بیشــتر شبیه سهام شرکت های فناوری رفتار 
می کنند. در هفته   های اخیر همبســتگی مثبتی بین بیت کوین و شاخص نزدک 

در بورس آمریکا مشاهده شده و رشد ریسک   ها از جذابیت هر دو کاسته است.«
با آنکه افزایش حضور سرمایه گذاران نهادی در بازار ارزهای دیجیتال طی دو سال 
گذشته سبب شده است، این ارزها بیشتر به یک دارایی تبدیل شوند؛ اما همین عامل 
بازار ارزهای یادشده را نسبت به روندهای بازارهای متعارف، کاهش ریسک پذیری یا 
افزایش آن حساس کرده است. در این میان، بیت کوین بیشتر تحت تاثیر روندهای 

یادشده قرار دارد؛ زیرا میزان سرمایه گذاری نهادی در آن بیشتر است.
درباره افق قیمت بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتال دو دیدگاه وجود دارد. دیدگاه 
نخست این است که اگر تنش   های ژئوپلیتیک بین روسیه و غرب شدت پیدا کند، 
فشار بر بازار ارزهای دیجیتال، به ویژه بیت کوین افزایش خواهد یافت. بیت کوین دارایی 
بسیار پرریسکی است و اگر روسیه به اوکراین حمله کند، فشار فروش سبب کاهش 
۱۰ تا ۱۵درصدی قیمت آن نســبت به سطوح کنونی خواهد شد. درباره وضعیت 
مرز اوکراین اخبار مختلفی منتشــر شده است. ابتدای هفته بایدن اعام کرد که 
روسیه طی چند روز آینده به اوکراین حمله خواهد کرد، در حالی که برخی خبرها 
حاکی است، تعدادی از نیروهای روسیه در حال بازگشت به پایگاه   های خود هستند.

برخی تحلیلگران معتقدند، در بلندمدت عملکرد بیت کوین بهتر از طا خواهد بود 
و عده ای با اشاره به موانعی که در برابر رشد قیمت بیت کوین وجود دارد و عوامل 
حمایت کننده از بازار طا می گویند طا عملکرد بهتری خواهد داشت. دیدگاه دوم 
درباره افق بازار ارزهای دیجیتال این اســت که اگر روســیه به اوکراین حمله کند 
و غرب تحریم های شدیدی علیه مسکو اعمال کند، روسیه برای خنثی کردن اثر 
تحریم ها به سمت بیت کوین حرکت خواهد کرد. یکی از تحلیلگران می گوید، عامل 
حمایت کننده از بیت کوین، رشد سیستم مالی غیرمتمرکز است که می   تواند تاثیر 
تحریم   ها را کاهش دهد. درباره اینکه روســیه تا چه حد از این سیستم و ارزهای 
دیجیتال اســتفاده خواهد کرد، ابهام   هایی وجود دارد. اخیرا بانک مرکزی روسیه 
خواستار ممنوعیت ارزهای دیجیتال و توسعه ارز دیجیتال خود شده بود، در حالی 
که وزارت دارایی روســیه چندان مخالف بهره گیری از ارزهای دیجیتال نیســت. 
واقعیت این است که بیت کوین در خنثی کردن اثر تحریم   های غرب، ابزار ارزشمند 
و قابل اتکایی برای روسیه است؛ اما نمی   توان گفت اعمال تحریم   ها علیه روسیه به 
رشد شدید قیمت بیت کوین منجر خواهد شد. یک نکته دیگر این است که هرگونه 
رشد احتمالی قیمت ها در صورت استفاده از بیت کوین از سوی روسیه، کوتاه مدت 
خواهد بود. درباره آنچه در آینده رخ خواهد داد، پرسش های متعددی مطرح است 
و تنها با گذشــت زمان پاسخ این پرسش ها مشخص می شود. فعا آنچه مشاهده 
می شود این است که بازار ارزهای دیجیتال مانند بازارهای پرریسک رفتار کرده است.

کیارش بیرامی
خبر نگار حوزه ارز و بورس 

همبستگی بیت کوین با بورس آمریکا

  خبرخبر

 حســابدار رســمی براســاس مفاد بنــد ۸ ماده ۵ 
دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس بهادار تهران و 
مفاد بند ۱4 ماده ۵ و مفاد ماده ۷ دستورالعمل پذیرش، 
عرضــه و نقل و انتقــال اوراق بهــادار در فرابورس ایران، 
متقاضی پذیرش موظف به ارائه تعهد به منظور داشــتن 
حداقل یک بازارگردان هستند. همچنین مطابق اباغیه 
شماره ۷۸۰۵۰/ ۱۲۲ مورخ ۱۱/ ۱۱/ ۱۳۹۹ اداره نظارت 
بر حسابرسان معتمد و گزارشگری مالی و اباغیه شماره 
۰۶۰/ 44۰/ ب/ ۹۹ مــورخ ۷/ ۷/ ۱۳۹۹ مدیر نظارت بر 
ناشران، تاکید شده که کلیه ناشران ثبت شده نزد سازمان 
بورس و اوراق بهادار )بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس 
ایران( موظفند ظرف مهلت اباغی نسبت به انعقاد قرارداد 
بازارگردانی و معرفــی بازارگردان و معرفی آن به مراجع 

یادشده اقدام کنند.
اجرای عملیات بازارگردانی براساس مفاد بند۲۰ ماده 
یک قانون بازار اوراق بهــادار و بند »هـ« ماده یک قانون 
توســعه ابزارها و نهادهای مالی بــه عهده صندوق های 
سرمایه      گذاری قرار گرفته است. صندوق های سرمایه      گذاری 

براساس اساسنامه نمونه به دو دسته تقسیم شده      اند:
الف- صندوق های سرمایه      گذاری اختصاصی بازارگردانی 
که NAV به صورت جداگانه برای هر نماد محاسبه می شود 
)مطابق مفاد مواد 4 و ۲۲ اساســنامه این دســته، کلیه 
دارایی هــا، بدهی      هــا و هزینه      های مربوط بــه هریک از 
عملیــات بازارگردانی شــرکت های موردنظر به صورت 
جداگانه نگهداری و گزارش می گردد و کل درآمد حاصل 
از ســرمایه      گذاری      ها در عملیــات بازارگردانی هریک از 
شرکت ها، جزو دارایی های مرتبط با عملیات بازارگردانی 
همان شرکت قلمداد شــده و در اجرای موضوع فعالیت 

صندوق به کار گرفته می شود(.
ب- صندوق های سرمایه      گذاری اختصاصی بازارگردانی 
که NAV به صورت تجمیعی محاســبه می شــود )مطابق 
مفاد ماده ۲۲ اساســنامه این دسته، کل درآمد حاصل از 
سرمایه      گذاری      ها، جزو دارایی های صندوق قلمداد شده و 
در اجرای موضوع فعالیت صندوق به کار گرفته می شود(.  
با توجه به مطالب مطروحه در بندهای »الف« و »ب«، در 
صندوق هــای بازارگردانی »الف«، دارایی، بدهی و درآمد 

متعلق به سرمایه      گذار و در صندوق های بازارگردانی »ب«، 
دارایی، بدهی و درآمد متعلق به صندوق اســت. با چنین 
برداشــتی از ساختار حقوقی و مالی صندوق های مذکور، 
اساسا وظیفه اصلی صندوق های بند »الف« تنظیم عرضه 
و تقاضا، تحدید دامنه نوسان قیمت و افزایش نقدشوندگی 
هر نماد براساس قراردادهای بازارگردانی است، لذا ایجاد 
واحد ســرمایه      گذاری تجمیعی مورد نخواهد داشت، در 
حالی که وظیفه اصلی صندوق های بند »ب« تنظیم عرضه 
و تقاضا، تحدید دامنه نوسانات قیمت و افزایش نقدشوندگی 
تجمیعی است، بنابراین ایجاد واحد سرمایه      گذاری تجمیعی 
برای این گونه از صندوق ها مجاز خواهد بود. نکته مهم دیگر 
اینکه اساســنامه هر شرکت بازارگردان نیز باید براساس 
اهداف تعیین شده فوق تهیه شــود، زیرا سازمان بورس 
و اوراق بهــادار برای هریک از اهداف عملیاتی فوق که در 
بندهای »الف« و »ب« به آن اشاره شده، اساسنامه جداگانه 
تهیه کرده است. این موضوع در عمل از سوی صندوق های 
نوع »الف« عموما مورد توجه قرار نگرفته و آنها ساختار مالی 
خویش را با فرض ایجاد واحدهای سرمایه      گذاری تجمیعی 
قرار داده و به همین دلیل قادر به ارائه گزارش های مالی 

براساس عملیات مالی هر نماد نبوده      اند.
تنظیم      کنندگان اساســنامه نمونه بند »الف«، برخی 
از مفــاد این نمونــه را در تعارض با مفــاد بندهای 4 و 

۲۲ اساســنامه قرار داده و منابع انتقالی ســرمایه      گذاران 
و درآمدهــای حاصله از معامات آنها را جزو دارایی های 
صندوق تلقی کرده      اند )بند ۱۸ ماده یک اساســنامه( که 
به نظر بازنگری در مفاد اساســنامه دسته »الف« ضروری 

است.
در پیوست اباغیه شماره ۷۸۰۵۰/ ۱۲۲ مورخ ۱۱/ ۱۱/ 
۱۳۹۹ اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری مالی 
درخصوص ثبت      های حسابداری مرتبط با بازارگردانی ضمن 
تاکید بر مفاد ماده 4 اساســنامه هر دو نوع صندوق های 
یادشــده، اعام شــده، »صندوق های ســرمایه      گذاری 
اختصاصی بازارگردانی مکلفند تمامی اطاعات مربوط به 
بازارگردانی هر نماد را به تفکیک هر تامین      کننده منابع، 
ازجمله کلیه خرید و فروش های صورت گرفته، دارایی ها، 
بدهی      ها و هزینه      های مربوط را نگهداری و حداقل به صورت 
ماهانه به تامین      کننده منابع اطاع دهند و سهامدار عمده/ 
 ناشــر که اقدام به بازارگردانی ســهم از طریق صندوق 
ســرمایه      گذاری اختصاصی بازارگردانی کرده است، باید 
در صورت های مالی خود، ضمن افشای اطاعات مربوط 
بــه قرارداد بازارگردانی با صندوق، تعداد ســهام و میزان 
وجه نقد تخصیص داده شده برای بازارگردانی، واحدهای 
سرمایه      گذاری دریافتی از صندوق و ارزش خالص دارایی ها 
برای هر واحد صندوق در تاریخ صورت های مالی و سایر 

اطاعات مربوط را افشا کند.« و حسب اینکه تامین      کننده 
منابع صندوق، ســهامدار عمده باشــد یا ناشر، دو رویه 

حسابداری ارائه شده است.
در رویه نخست که تامین      کننده منابع صندوق، سهامدار 
عمده اســت الزام کرده »با توجه به اینکه هدف فعالیت 
بازارگردانی تنظیم عرضه و تقاضا، تحدید دامنه نوســان 
قیمت و افزایش نقدشــوندگی ورقه بهادار است و مبلغ 
وجه نقد پرداختی توسط تامین      کننده منابع به صندوق، 
معیارهای شــناخت این دارایی به عنوان سرمایه      گذاری 
در صندوق )مطابق با اســتاندارد حسابداری۱۵( را احراز 
نمی کند، بنابراین به عنوان حساب      های دریافتنی از صندوق 
در نظر گرفته می شــود. آورده )سهم( به صورت امانی در 
اختیار صندوق بازارگردانی طی قرارداد مربوطه قرار گرفته و 
طبق استاندارد حسابداری۳ »درآمد عملیاتی« تا زمانی که 
کالای امانی به شخص ثالث فروخته نشده است، شناخت 
درآمد صورت نمی گیرد، لذا تامین      کننده منابع در زمان 
فروش ســهم توســط صندوق به شخص ثالث از حساب 
سرمایه      گذاری قطع شناخت به عمل آورده و آن را از دفاتر 
خود خارج می کند و تا آن زمان حســاب مذکور، تنها به 
حساب تفصیلی بازارگردانی )برای ارائه مناسب اطاعات( 
انتقال داده می شود.« در رویه دوم که ناشر، تامین      کننده 
منابع باشد، ناشر را موظف از اجرای اباغیه ۰۰۲/ 44۰/ 
۹۵ مورخ ۱۲/ ۲/ ۱۳۹۵ ســازمان بورس و اوراق بهادار با 
عنوان»ثبت      های حسابداری و گزارشگری سهام خزانه« 
کرده و در ادامه تاکید شده، باتوجه به اینکه ناشر شرکت 
خود را )سهام خزانه( به صندوق سرمایه      گذاری بازارگردانی 
اختصاصی به صورت امانی سپرده است و همچنان ماهیت 
سهام خزانه برای ناشر سهام را دارد، لذا موقع تقسیم سود، 
سودی به آن تعلق نمی گیرد، اما در صورت تعلق سود به 
بازارگردان، ناشر باید آن را در دفاتر خود به سود انباشته 
منظور کند.رویه      های حسابداری یادشده در قراردادهای 
بازارگردانی شرکت ها نیز انعکاس یافته است که تلویحا از 
مفاد مجموع اباغیه مورد اشاره می توان نتیجه گرفت که 
ماهیت این نوع از قراردادها و رویه      های مالی اعام شده با 
ماهیت »صندوق های سرمایه      گذاری اختصاصی بازارگردانی 
که NAV به صورت جداگانه برای هر نماد محاسبه می شود« 

نظام مالی قراردادهای بازارگردانی
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کارت ملــی بــه شــماره 4560192723 متعلــق بــه فاطمــه نادریــان فرزنــد علــی در تاریــخ1400/11/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد رحمــت الله در تاری ــی فرزن ــه امیرحســین دارای ــق ب ــه شــماره 0440810744 متعل ــنامه ب شناس
 1400/11/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 93ایران915ط93شــماره شاســیNAS821100H1094787 شــماره 
تاریــخ  بــه مهــدی قناعــت پیشــه فرزندباشــی در  موتــورM158429036 مــدل1396 متعلــق 

 1399/12/10مفقود گردیده واز درجه اعتبارساقط می باشد

1504
اســناد مالکیــت بــه شــماره پــاک اصلــی 14 و پــاک فرعــی 7450) ســه دانــگ (متعلــق بــه فاطمــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــین  در تاری ــد غامحس ــت  فرزن  هدای

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 20518 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2291315471 و گذرنامــه بــه شــماره 
2291315471 و بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی ســند تاکســی بــه رنــگ زرد خورشــیدی بــا نــوار 
ــور 147H0340977 و شــماره  ــه شــماره موت ــران 595ت26 ب ــه شــماره 63ای مشــکی مــدل 1396  ب
شاســی  NAACJ1JW0HF236537 و ســند مالکیــت بــه پــاک اصلــی 15 و پــاک فرعــی 5068 
و ســند مالکیت)ســه دانــگ ( بــه پــاک اصلــی 14 و پــاک فرعــی 7450 و یــک دســته چــک 25برگــی 
ــد محمــود  در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از  ــه مجیــد  دوران  فرزن بانــک ملــت متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0493393692 متعلــق بــه سیدحســن سیدشــربتی  فرزنــد میرعلــی 
اصغــر در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــد امیرحســین در  ــد فرزن ــا برومن ــه غامرض ــق ب ــماره 2432805437 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

تاریخ 1400/11/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره 2420458974 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2420458974 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/23 مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــزاده فرزن  علی

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 12138 متعلــق بــه عبــاس زارع فرزنــد حاجــی خداکــرم در تاریــخ1400/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420299078 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420299078 و گواهینامــه 
ــخ  ــن در تاری ــد سیدحس ــری فرزن ــم جعف ــه سیدقاس ــق ب ــماره 2420299078 متعل ــه ش ــه ب ــه س پای

 1400/11/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420808479 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420808479 متعلــق بــه 

حمیدرضــا کشــت کار فرزنــد احــد در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420231831 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420231831 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/05 مفق ــرز در تاری ــد فام ــی فرزن صــادق شــهریاری گرای

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432950143 متعلــق بــه حمیــد نــوری هیبــت لــو فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیر در تاری ــد اردش ــکندری  فرزن ــود اس ــه محم ــق ب ــماره 1639662294 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/11/24 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2430632081 متعلــق بــه مملکــت زارع فرزنــد کریــم در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0012627798 متعلــق بــه ســید عبــاس  ســادات هاشــمی فرزنــد ســید علــی 

اکبر در تاریخ 1400/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0076499669 متعلــق بــه علــی  ملکــی تیرآبــادی  فرزنــد حبیــب الــه  در تاریــخ 

 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3920158415 متعلــق بــه زهــرا  حیــدری  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0055858325 متعلــق بــه گاره  رهبــر  فرزنــد منوچهر  در تاریــخ1400/11/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 1740782925 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1740782925 و گواهینام ــی ب کارت مل
آقــای / خانــم لعیــا  فریــد نیــا  فرزنــد رضــا  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0044185545 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0044185545 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 47ج98466 ایــران 66 و کارت ســوخت بــه شــماره 85 ط 579 ایــران 44 متعلــق 
بــه فتانــه  کیمیائــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3873195402 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3873195402 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 85ط 579 ایــران 44 متعلــق بــه آقــای / خانــم محمدرضــا تبریــزی فرزنــد غامرضــا  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055847382 و کارت ســوخت بــه شــماره 0055847382 متعلــق بــه آقــای / 
خانــم مازیــار  صادقــی  فرزنــد خانقــاه  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0070696268 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0070696268 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

هدیــش  پرنکــی  فرزنــد حمیدرضــا  در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5459319889 متعلــق بــه داود  ســاقی  فرزنــد بیرامعلی در تاریــخ1400/11/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــفی  فرزن ــی یوس ــه مرتض ــق ب ــماره 3934566545 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/26مفق

ــق  ــماره 0021010226 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0021010226 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســیدمحمدصادق رزمگیــر  فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0012628123 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0012628123 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/28 مفق ــد در تاری ــد محم ــگری فرزن ــک عس ــواد تاجی ج

ساقط می باشد.

ــماره 0410120121 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0410120121 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــم در تاری ــد ابولقاس ــر فرزن ــیدی ف ــاس  جمش ــه عب ــق ب ــماره 0410120121 متعل ــه ش ــوخت ب س

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/13مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 0440016592 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0440016592 و گواهینام ــی ب کارت مل
مســعود ولــی پــور گــودرزی فرزنــد محمــد و کارت ســوخت بــه نــام مریــم ولــی پــور گــودرزی و کارت 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/28 مفق ــور در تاری ــد پ ــرا حمی ــه زه ــق ب ــوخت متعل س

ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0519669851 متعلــق بــه زهــرا ســید محمــد وفائــی فرزنــد ســید یحیــی در 

تاریخ 1400/11/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــی فرزن ــب  تراب ــه زین ــق ب ــماره 4160520804 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

برگــه کمپانــی و بــرگ ســبز ماشــین ســمند ســفید روغنــی LX XU7 مــدل 95 بــه شــماره شاســی 
ایــران88-434ن49  ANNC91CE8GF085721 و شــماره موتــور 124K0817298 و پــاک 
متعلــق بــه رامــش محمدیــان مغایــر فرزنــد حاجــی در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــززی ف ــم مع ــه اعظ ــق ب ــماره 0054154162 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

ــخ  ــد رســتم در تاری ــی شــمامی فرزن ــه ســیمین مدن ــق ب ــه شــماره 0452860296 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدحســن در تاری ــه نصــرت معتضــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 0451845080 متعل ــی ب کارت مل
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شماره : 1317

 خشکســالی و کم آبی در گلســتان یک 
واقعیت اقلیمی اســت و بــا توجه به افزایش 
روزافزون نیاز بخش های مختلف به آب، این 
مشکل در سال های آینده بیشتر خواهد شد که 
در این شرایط یکی از راهکارهای موثر و عملی، 
اســتفاده بهینه و صرفه جویی در مصرف آب 
مانند توسعه آبیاری نوین در بخش کشاورزی 
اســت. در میان همه بخش های بهره مند از 
آب، بیشتری مصرف آب ایران و جهان مربوط 
به کشــاورزی است که مدیریت مصرف آن و 
تعیین شاخص های اصلی مدیریت مصرف در 
این بخش می تواند راهگشا و بسیار موثر باشد.
راندمــان آبیاری ، بهــره وری مصرف آب 
کشــاورزی، مقــدار آب مصرفــی در بخش 
کشاورزی و توســعه پایدار روش های نوین 
آبیــاری از مهم ترین شــاخص های کلیدی 
و رویکردهای اساســی در برنامه ریزی کلان 
مربوط به تامین، تخصیص و مصرف اصولی از 
آب در بخش های مختلف از جمله کشاورزی 
است.اولین و موثرترین کار برای مصرف بهینه 
آب، تعیین راندمان سامانه های آبیاری موجود 
و ارزیابی نحوه کار آنها برای تصمیم گیری و 
تصمیم سازی های مرتبط با مصرف بهینه آب، 
الگوی کشت و کاهش تلفات آب آبیاری است.
با توجه به شرایط اقلیمی و بازدهی پایین 
آبیاری در کشور، تشویق و ترغیب کشاورزان 
برای ترویج آبیاری مدرن، اجتناب ناپذیر است 
زیرا نه تنها استفاده از روش های مدرن آبیاری 
می تواند با بهره وری بالا باعث افزایش ســطح 
زیرکشــت و تولید محصولات در واحد سطح 
شــود بلکه درآمد کشــاورز را بیشتر کرده و 
در نهایت ارتقای کیفی زیســتی خانوارهای 

بهره بردار را به همراه خواهد داشت.
اگر همه مسائل مربوط به تولید کشاورزی 
را در یک طرف و مســائل مربوط به آب را در 
طرف دیگر ترازوی کشاورزی قرار دهیم به نظر 
می رسد مساله مربوط به آب از وزن سنگین تری 
برخوردار خواهد بود.ناآگاهی بخش زیادی از 
بهره برداران از شیوه های نوین کشاورزی، سطح 
پایین تکنولوژی، ضعف بنیه مالی کشاورزان و 
کوچک بودن و پراکندگی مزارع فقط با استفاده 
نهادمنــد از علم و فنــاوری می تواند موجب 

تحولات فراوان در این بخش شود.
تغییرات اقلیمی چند ســال اخیر و شدت 

خشکسالی و کمبود منابع آبی، بهره گیری از 
آبیاری سنتی در بخش وسیعی از اراضی آبی 
و تناسب نداشتن آن با راندمان تولید در واحد 
سطح و تحمیل هزینه های سنگین بر دوش 
بهره برداران، ضرورت تسریع در گسترش اجرای 
آبیاری نوین را با حذف کامل آبیاری ســنتی 
به عنوان یکی از نیازهای اساســی کشاورزی 
گلستان و رفع مشکل کم آبی این بخش و تولید 
ثروت برای ساکنان منطقه، دوچندان می کند.
اکنون سهم آب بخش کشاورزی در گلستان 
از محل منابع سطحی ۹۵۰ میلیون متر مکعب 
و آب زیرزمینی یک میلیــارد و ۵۰ میلیون 
متر مکعب اســت که علاوه بر این برای آبزی 
پروری ۱۰۰ میلیون متر مکعب از محل منابع 
سطحی در اختیار بهره برداران توسط شرکت 

آب منطقه ای استان قرار داده می شود.
در گلســتان عمده ســهم بری آب بخش 
کشاورزی برای پوشش ۶۵۰ هزار هکتار زمین 
کشاورزی اختصاص داده می شود که حدود ۴۰ 
هزار هکتار آن به صورت آبی کشت می شود و 
به گفته مسوولان مدیریت آب و خاک سازمان 
جهاد کشاورزی استان، این اراضی از قابلیت 

اجرای طرح های آبیاری نوین برخوردارند.

اعتبار چالش گســترش  کمبود   
آبیاری نوین در گلستان

رئیس سازمان جهادکشاورزی گلستان در 

تائید اهمیت گسترش آبیاری نوین در اراضی 
کشاورزی اســتان گفت: ۱۸۰ هزار هکتار از 
اراضی آبی گلستان در اولویت نخست اجرای 
آبیاری نوین سازمان قرار دارد و تاکنون برای 
۸۰ هزار هکتار آن سیستم آبیاری نوین اجرا 

شده است.
مختار مهاجر گفت: با توجه به گســترش 
خشکســالی در ســال های اخیر، استفاده از 
سیستم آبیاری نوین با استقبال بهره برداران 
مواجه شــده اما کمبود اعتبار از چالش های 
مهم گسترش این فناوری در اراضی کشاورزی 

گلستان به شمار می رود.
وی افزود: ایجاد سیستم های آبیاری تحت 
فشار و انتقال آب با لوله به مزرعه ۲۵ درصد 
صرفه جویی در مصرف آب و افزایش مواد آلی 

خاک را به همراه دارد.

 لزوم گسترش آبیاری نوین
یک کارشناس آب و خاک سازمان  گلستان 
گفت: گسترش سامانه آبیاری نوین باعث می 
شود راندمان آبیاری در زمین های کشاورزی 
بیش از ۸۰ درصد افزایش یابد و هدر رفت آب 

به کمترین میزان برسد.
تقی کمال غریبی اظهار داشــت: تغییرات 
اقلیمی گلســتان به سمت خشکسالی پیش 
می رود و در این شرایط استفاده از طرح انتقال 
آب با لوله گذاری از چاه تا زمین کشاورزی یکی 

از راهکارهــای مدیریت منابع آبی در منطقه 
است که باعث کاهش هدر رفت آب و کاستن 

از مشکلات بین کشاورزان می شود.
طبق گزارش شرکت آب منطقه ای گلستان 
در این استان ۳۴ هزار حلقه چاه آب کشاورزی 
مجاز و غیرمجاز وجود دارد که آب را از چاه تا 
مزرعه از طریق جدول خاکی انتقال می دهند 
اما بخش زیادی از آب تا رســیدن به مزرعه 

هدر می رود.

 ظرفیت اجــرای آبیاری نوین در 
گلستان تا ۲۷۰ هزار هکتار

مدیر آب و خاک سازمان جهادکشاورزی 
گلستان گفت: این استان شمالی دارای نقشه 
راه اجرای آبیاری نوین بوده و اجرای این طرح تا 
سطح ۲۷۰ هزار هکتار از اراضی منطقه قابلیت 
دارد.سیدمحسن کیاالحسینی افزود: تاکنون ۸۰ 
هزار هکتار از اراضی گلستان شامل ۷۲ هزار 
هکتار به صورت سامانه آبیاری تحت فشار و 
هشت هزار هکتار از طریق انتقال آب با خط 
لوله، به آبیاری نوین تجهیز شد و با تجهیز این 
اراضی در مجموع ۳۱۱ میلیون مترمکعب در 

مصرف منابع آب کشاورزی صرفه جویی شد.
وی گفت: امســال طرح تجهیز به آبیاری 
نوین در ۱۲ هــزار هکتار از اراضی اولویت دار 
گلستان با مشارکت و همراهی بهره برداران در 

دست اجرا قرار دارد.

 کیا الحسینی افزود: راندمان آبیاری مزارع 
در شــرایط عادی به طور میانگین ۲۸ تا ۳۰ 
درصد اســت که با اجرای سامانه قطره ای به 
۹۵ درصد، سامانه کلاسیک حدود۸۰ درصد 
و سامانه ماشین آبیاری به ۹۰ درصد خواهد 
رسید و نقش به سزایی در تامین و بهره برداری 

بهینه از منابع آبی گلستان خواهد داشت.
به گفته وی امســال دولت برای هر هکتار 
اجرای آبیاری تحت فشار به روش کم فشار یا 
انتقال آب با لوله ۱۵۰ میلیون ریال، ســامانه 
کلاســیک ۳۰۰ میلیون ریال، ماشین های 
آبیاری۳۵۰ میلیون ریال و سامانه آبیاری قطره 
ای اعم از باغ و سبزی و صیفی ۴۰۰ میلیون 
ریال به صورت بلاعوض پرداخت خواهد کرد.

در گلســتان ســالانه پنج میلیون و ۴۰۳ 
هزار تن محصولات کشاورزی تولید می شود 
و این استان در تولید ۱۵ محصول کشاورزی 
راهبردی رتبه اول تا پنجم کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
مطابــق گــزارش اخیر رئیس ســازمان 
جهادکشاورزی گلستان برای پنج سال آینده 
تولید هفت میلیون تن محصولات کشاورزی 
با بهره گیری از آبیاری نوین و مدیریت صحیح 

آبیاری، هدفگذاری شده است.
در اســتان مرزی گلستان با داشتن ۶۲۰ 
هــزار هکتار اراضی زراعی، حــدود ۴۰ هزار 
هکتار اراضی باغی، چهار میلیون واحد دامی، 
۸۶۰ هزار هکتار مرتع، ۴۵۲ هزار هکتار جنگل 
و دسترسی به ۱۱۰ کیلومتر ساحل دریای خزر، 
سالانه حدود ۵.۵ میلیون تن انواع محصول و 
تولیدات زراعی، باغی و دامی توسط افزون بر 
۲۲۰ هزار بهره بردار تولید و روانه بازار مصرف 

داخلی و خارجی می شود.
صرفه جویی در مصرف آب، سرعت بالای 
رویش گیاه، بکارگیری کود همزمان با آبیاری، 
جلوگیری از رشد بی رویه علف های هرز، صرفه 
جویی در مصرف انرژی، برداشــت راحت تر 
محصولات و افزایش کمی و کیفی محصولات، 
بخشی از مزایای به کارگیری روش های آبیاری 
نوین است.کارشناسان معتقدند که با افزایش 
راندمان آبیاری می توان حجم قابل توجهی از 
منابع آب را به چرخه تولید بازگرداند و بخش 
بزرگی از نیازهای آب کشاورزی و سایر بخش ها 

را از این طریق برآورده کرد.

توسعه آبیاری نوین نیاز ضروری کشاورزی گلستان

 صادرات دام زنده سبک و سنگین ممنوع شد
 معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت صادرات دام زنده سبک و سنگین و 

خرید باقی مانده دام های صادراتی خبر داد.
عباس عســکرزاده ، در نامه ای به مدیرعامل شرکت سهامی پشتیبانی امور دام 
کشور اعلام کرد: پیرو مصوبه قرارگاه امنیت غذایی،توقف صدور مجوز صادرات دام 
سبک و سنگین، با قید فوریت نسبت به خرید باقی مانده دام های سبک صادراتی 
که مجوز صادرات آنها توسط مباشران تعیین شده توسط آن شرکت در سال جاری 

صادر شده، اقدام و نتیجه به این معاونت منعکس شود.
شــایان ذکر اســت این ابلاغیه شامل آن دســته از دام هایی که حتی مراحل 
تشریفات صادرات از جمله صدور گواهی قرنطینه لاتین آنها انجام شده و در محل 
 epl گمرکات خروجی در انتظار تایید سیســتمی نماینده وزارت متبوع در سامانه

گمرک هستند، نیز می شود.

 حضور سرمایه گذاران ایرانی برای توسعه گلخانه ها در ازبکستان
 معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی از حضور سرمایه گذاران و مهندسان 
ایرانی در توسعه گلخانه ها در ازبکستان خبر داد و گفت: در کنار بررسی ظرفیت های 
دو کشور، نسبت به تشکیل کمیسیون مشترک کشاورزی بین طرفین تاکید شده 

است.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، »محمدمهدی برومندی« در دیدار و نشست 
مشترک با »عبدالله اف« معاون امور باغداری ازبکستان در محل این وزارتخانه افزود: 
این نشســت با هدف ارتقای سطح روابط بخش کشاورزی و انتقال تکنولوژی در 
حوزه های مختلف به ویژه گلخانه و صادرات خدمات فنی و مهندسی در زمینه های 

مکانیزاسیون، صنایع تبدیلی و گلخانه سازی به ازبکستان برگزار شد.
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر توان بالای حوزه های مختلف 
کشاورزی از جمله گلخانه سازی، گفت: مایل به انتقال تجربیات  و دانش و خدمات 
ایران در ازبکستان هستیم.برومندی همچنین بر صادرات خرما و انواع محصولات 

باغی از جمله مرکبات، لیموشیرین، پسته و سیب درختی تاکید کرد.
در این نشست، عبدالله اف معاون امور باغداری ازبکستان با معاون امور باغبانی 
کشورمان درخصوص توسعه کشت گیاهان دارویی و فرآوری آن و توسعه باغات و 
به ویژه توسعه گلخانه ها مذاکره کرد.بنابراین گزارش، پیرو دیدار و گفت وگوی وزیر 
جهاد کشاورزی ایران با وزیر کشاورزی ازبکستان مقرر شد با توجه به پیشنهاد طرف 
ایرانی مبنی بر تشــکیل کارگروه مشترک برای افزایش مبادلات تجاری در بخش 
کشاورزی، نشست مشترکی بین معاونان وزیر جهاد کشاورزی ایران و معاونان وزیر 
کشاورزی ازبکستان در حوزه های مختلف برگزار و مقرر شد این کمیته به زودی 

تشکیل شود.

  ایران آمادگی انتقال دانش در زمینه منابع طبیعی را به قزاقستان دارد
 رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور با برشمردن ظرفیت ها و 
توانایی های کشــورمان در زمینه جنگل کاری، مرتعداری، بیابان زدایی و اقدامات 
آبخیزداری، اعلام کرد: ایران آمادگی انتقال دانش و تجربیات کارشناسان ایرانی در 

زمینه آب و خاک و منابع طبیعی را به قزاقستان دارد.
بــه گــزارش از وزارت جهــاد کشــاورزی، »مســعود منصور« در دیــدار با 
»مامیشــف« معــاون وزارت اکولــوژی، زمین شناســی و منابع طبیعی کشــور 
قزاقســتان، ضمن بررســی راه های توســعه همکاری  بین دو کشــور در زمینه 
آب، خــاک و منابع طبیعی افزود: تا ســال ۱۳۴۱ شمســی جنگل هــا، مراتع و 
بیشــه زارها در ایران در قالب مالکیت خصوصی اداره می شــد و پس از این سال، 
 قانونی در کشــور تصویب شــد و منابع طبیعی از مالکیت خصوصی خارج و در
 اختیار دولت قرار گرفت.معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: قانون ما را مکلف کرد تا 
منابع طبیعی را در قالب طرح های فنی و توسط اشخاص حقیقی و حقوقی مدیریت 
کنیم.وی اظهارداشت: در منابع طبیعی نقش و مشارکت مردم پیشران تلقی می شود 
و مردم در قالب طرح های منابع طبیعی با سازمان همکاری دارند و هم اکنون حدود 

یک میلیون خانوار روستایی و عشایری زندگی شان وابسته به مراتع کشور است.

واردات ۸ قلم آنتی بیوتیک و ویتامین دامی ممنوع شد
 مشــاور رییس سازمان دامپزشکی کشور گفت: به منظور حمایت از تولید 
داخلی داروهای دامپزشکی، برای هشت قلم آنتی بیوتیک و مولتی ویتامین 
توسط سازمان دامپزشکی کشور ممنوعیت ثبت سفارش اعمال شده است.به 
گزارش از سازمان دامپزشکی کشور، »امین اسدی« درباره ممنوعیت واردات 
تعدادی از داروهای دامی افزود: اکنون ۳۱۷ قلم داروی تولید داخل در کشور 
تولید می شود که برای پنج قلم آنتی بیوتیک و سه قلم مولتی ویتامین ممنوعیت 
ثبت سفارش اعمال شده است. مشاور رییس سازمان دامپزشکی کشور اظهار 
داشت: با توجه به اینکه صنعت داروسازی دامپزشکی تولید داخل از رشد قابل 
توجهی برخوردار است علاوه بر دانش داروسازی، در این صنعت سرمایه گذاری 
هنگفتی انجام شده به طوری که اکنون تعداد ۲۴۶ کارخانه تولید دارو و مواد 

بیولوژیک با تکنولوژی بسیار بالا و رعایت همه استانداردهای لازم از جمله اجرای 
کاهش کامل GMP در کشــور وجود دارد.وی گفت: حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی باعث می شود شرکت ها ظرفیت های بلا استفاده را به کار بگیرند و این 
موضوع خود باعث شکوفایی تولید داخلی و توسعه صادرات، افزایش اشتغال و 
رونق اقتصادی در کشور می شود.اسدی تصریح کرد: اقلام دارویی که این سازمان 
ممنوعیت ثبت سفارش را در خصوص آنها اعمال کرده،  علاوه بر تامین نیاز 
داخلی به برخی از کشورهای منطقه نیز صادر می شوند و هر کدام از این اقلام 
بین ۹ تا ۱۸ تولیدکننده داخلی دارد. مشاور رییس سازمان دامپزشکی کشور 
درباره کیفیت داروهای تولید داخل نیز گفت: بر اساس بررسی های کارشناسی 
انجام شده و از سویی دیگر ظرفیت های تولیدی که در کشور وجود دارد به ویژه 

در گروه آنتی بیوتیک ها و ضد عفونی کننده ها و سموم و مکمل ها، در تعداد 
قابل توجهی از اقلام دارویی مذکور امکان ممنوعیت ثبت سفارش وجود دارد.

وی درباره اینکه برخی معتقدند که حذف واردات موجب کاهش کیفیت تولید 
داخل می شود، افزود: با توجه به تعداد قابل توجه شرکت های تولیدکننده داخلی 
ممنوعیت ثبت سفارش بعضی از اقلام نه تنها باعث انحصار نشده است، بلکه با 
ایجاد رقابت در بین تولیدکنندگان داخلی،  پویایی در تولید و فعال شدن هرچه 
بیشتر چرخ صنعت داروسازی کشور را به همراه خواهد داشت و از سوی دیگر با 
توجه به تعدد شرکت های تولید کننده داخلی با ایجاد رقابت بین شرکت های 
داخلی و  برای ورود بیشتر به مارکتینگ داروهای دامپزشکی، این موضوع در 

افزایش کیفیت داروهای تولید داخل تاثیر بسزایی دارد.
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 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021136661 متعلــق بــه مریــم نعمتــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/11/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 6369012645 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6359012645 و گواهینامــه 
ــزاده  ــد عبدل ــه محم ــق ب ــماره 29ل195  متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 12645 و کارت س ــه ش ــه ب ــه س پای

فرزند بایرام در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011831448 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0011831448 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 31448 و کارت ســوخت بــه شــماره 23ق894ایــران11 و ســایر بــه شــماره کارتهــای 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/25 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــات فرزن ــا بی ــه علیرض ــق ب ــک متعل ــر بان عاب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2949725813 متعلــق بــه عربعلــی عبــادی فرزنــد محــرم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/10مفق

2090
ــماره 0018162711  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0018162711 و کارت پای ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه پوریــا حیــدری بزرلقــی فرزنــد عــادل در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1464404291 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک آینــده و کارت 
عابــر بانــک بــه شــماره بانــک ملــت متعلــق بــه عبــدالله رضائــی فرزنــد رشــید در تاریــخ1400/11/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4060040770 و گذرنامــه بــه شــماره I 54883709 متعلــق بــه متیــن قیاســی 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0493436741  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0493436741 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/30 مفق ــن الله در تاری ــد عی ــرف فرزن ــی مش ــم معصوم ــه مری ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2200209320 متعلــق بــه رحیــم درویــش مــا فرزنــد علیمحمــد در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2239886307 ، شــماره شناســنامه 14 ، تاریــخ تولــد 
 1336/11/24متعلــق بــه پرویــن اشــرفی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121374795 ، شــماره شناســنامه 925 ، تاریــخ تولــد 
ــژ ، مــدل 1384 ، شــماره پــاک 38  ــگ ب 1345/09/27 و کارت ماشــین سیســتم ســپندپی کــی ، رن
ــور M131262129  و کارت ســوخت و  ــران 59 ، شــماره شاســی 0566132 ، شــماره موت س 598 ای
کارت عابــر بانــک ملــی ، رفــاه متعلــق بــه حســین احمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــی در  ــد رمضانعل ــی قاســمی فرزن ــه رجبعل ــق ب ــه شــماره 2181100470 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 2110503424 متعلــق بــه فاطمــه بادلــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141635496 متعلــق بــه رضــا نجفی فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ1400/11/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
کارت ماشــین و بیمــه نامه)بدنه.ثالــث( خودروســواری پــژو 206 ســفید روغنــی مــدل 1390بــه شــماره 
 NAAP41FD2BJ329423 26 و 945 ایران 53 و به شماره موتور 15090021332 و شماره شاسی
و بیمــه نامــه بدنــه و شــخص ثالــث خــودرو ســواری بــه شــماره 55 ط 841 ایــران 67 متعلــق بــه مهــری 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/20 مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــان فرزن  کاتوزی

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271747820 متعلــق بــه احســان حســن پــور قهســاره فرزنــد اصغــر 
در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2400005826 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2400005826 و 
دو عــدد کارت ســوخت متعلــق بــه ســامان صابــری فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4610424381 متعلــق بــه میــاد ســاکنیان دهکــردی فرزنــد خدامــراد 
در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1271227691 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1271227691 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره 72 ج 283 ایــران 53 و کارت اقامــت ترکیــه و عابــر بانــک متعلــق بــه فاطمــه 
ــادی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  بلوکیــان حســین آب

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 6209752543 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 6209752543 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــا در  ــد حســن اق ــی امینــی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــران 53 متعل ــه شــماره 72 و 387 ای کارت ســوخت ب

تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1288442939  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1288442939 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه ســمیه گرامــی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 1400/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284523519 متعلــق بــه حســن قدیــری خرزوقــی فرزنــد حاتــم در 
تاریــخ 1400/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــماره 66973/625 و ش ــه ش ــره ای ب ــدل 1383 نق ــپ CG125 م ــد تی ــیکلت پرن کارت موتورس
موتــور 12001363 و شــماره شاســی 3169683 و کارت پرســنلی بانــک مهراقتصــاد بــه شــماره 
1754925715 و کارت واکســن متعلــق بــه احمــد باقــری فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــاک    ــماره پ ــه ش ــال 1395  ب ــدل س ــی  م ــفید _روغن ــگ س ــایپا 151 رن ــت  س ــبز وان ــرگ س ب
موتــور  شــماره  وبــه   NAS451100F4945819 شاســی  شــماره  بــه  و  53ایــران366و17  
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــد خدابخــش در تاری ــی فرزن ــر  ناطق ــه امی ــق ب 5499782متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289977828 متعلــق بــه فاطمــه خشــاریاری  ولدانــی  فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1284695786 متعلــق بــه فریبــا  مهیــاری ده ســرخی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ایــران53 692ج65 و شــماره شاســی 0077442973 و شــماره 
موتور11127740381متعلــق بــه حســن جــام گوهــری فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــری فرزن ــلیمانی مظف ــام س ــه اله ــق ب ــماره 2291875396 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1396/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــکری فرزن ــه  عس ــه فاطم ــق ب ــماره 2282632338 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/11مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 10049وکــد ملــی 2300484072 متعلــق بــه ســجاد نامجــو بهــر غانــی فرزنــد 
عبدالرضــا در تاریــخ 1393/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4359 و کارت ملــی بــه شــماره 5489942215 متعلــق بــه ایمــان  زارع قشــاقی 
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1392/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ســند زمیــن کشــاورزی 6 دانــگ 75 هــزار متــری فرعــی 22اصلــی )12/22 (متعلــق بــه اســمعیل زارعــی 
کــرد شــولی بــا کــد ملــی 2431680541 فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022557482 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره 31ص 544 
ــه شــماره  ــران 63 ش م  f4r1771c115018,ش ش naplm050ea1005476و کارت ســوخت ب ای
31ص 544 ایــران 63 متعلــق بــه پارســا  حیــدری فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره 0440756596 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
معافیــت متعلــق بــه علــی رضــا خــدا بخــش  فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282700317 متعلــق بــه حســین میرزایــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/11/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3381166875 متعلــق بــه کوثــر ایامــی فرزنــد امیــر در تاریــخ 1400/11/25 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدار در تاری ــد پای ــم  صالحــی خــاری فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره 2301018210 متعل ــی ب کارت مل
1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 11134 و کارت ملــی بــه شــماره 2301065030 و کارت پایــان خدمــت متعلــق 
بــه ســینا  معصومــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1396/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2283246237 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد مهــدی ســیفی فرزنــد 
محمــد کریــم در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدامی ــان  فرزن ــان قهرم ــه ایم ــق ب ــی متعل ــه و کارت بانک ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/20مفق

ــود  ــخ 1398/11/11 مفق ــد رضــا در تاری ــد حمی ــدال  ســالاری فرزن ــه اب ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــه محمدرضــا پرســال فرزنــد حســین در تاریــخ  ــه شــماره ملــی 0927271745 متعلــق ب شناســنامه ب

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــتگان و کارت  ــدوق بازنشس ــه دو و کارت صن ــه پای ــماره 0052188541 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــب در تاری ــد حبی ــی فرزن ــری حبیب ــم  کب ــه خان ــق ب ــادرات  متعل ــپه و ص ــک س ــت و عابربان منزل

 1400/11/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5188825678 متعلــق بــه خانــم معصومــه  مهرنــگار جــوادی فرزنــد تقــی در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــه  و کارت موت ــه س ــه پای ــماره 0017231345 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور  شــماره  و   NBJACGKDAKBC222278 شاســی  وشــماره   144 76269ایــران 
0124NBJ51781 و   کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 272و17ایــران 10 و شــماره شاســی 
ــک  ــون و عابربان ــان هام ــین جه ــرکت اکس ــر ش ــور 11486042473  و مه ــماره موت 31650457 و ش
مهرایرانیــان  متعلــق بــه آقــای سیدمحمدحســین  سیدموســوی  فرزنــد ماشــاالله  و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک 182ب76ایــران 77 و شــماره شاســی 0082048122 و شــماره موتــور 1248202864 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/21 مفق ــرس در تاری ــز خدات ــم روح انگی ــه خان ــق ب متعل

ــی باشــد. ســاقط م

ــای   ــه آق ــق ب ــماره 0024339105 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0024339105 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
امیــر پاشادرســتکار فرزنــد افشــین  در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

 NATFBAMD7A1002869 کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 612ه51ایــران 88 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور  MVM477FJAA002738 متعلــق بــه آقــای میثــم  دهقانــی ســانیج فرزنــد محمــد 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه کدملــی 0062801740 در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردی علــی ب

مــی باشــد.

ــران 20وشــماره شاســی  ــاک 49ص 536ای ــه شــماره پ ــه ب ــه ســه وکارت وســیله نقلی ــه پای گواهینام
ــد اکبــر  ــه کدملــی 0016847679فرزن ــه حمیدرضــا ســهرابی ب NAS831100H5757133متعلــق ب

در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســادات  میرزاســیدی فرزن ــه محبوب ــه شــماره 0067138519 وشناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
ســیداحمد در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــی آزاد فرزن ــی پناه ــه عل ــق ب ــی 0019679947 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4051832295 متعلــق بــه هــادی ســعیدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1570597121 وکارت عابربانــک کشــاورزی وســپه متعلــق بــه محمــد کریمــی 
فرزنــد محــرم در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069878201 وشناســنامه متعلــق بــه محمودرضــا آقابزرگــی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ 1400/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاز صالحــی  ــه مهن ــق ب ــی متعل ــده ومل ــک آین ــه شــماره 0045088152  ووکارت عابربان ــی ب کارت مل
 شــهرابی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــاری  فرزن ــد  غف ــه محم ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 0519789873 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.= ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/30 مفق نصــرالله  در تاری

2903
گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت هــای شناســایی نامبــرده و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 
ــخ 1400/11/26 مفقــود  ــد حســن علــی در تاری ــوروز فرزن ــه محمدحســین ن ــق ب 6229837978 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه و رســید کارت ملــی بــه شــماره 0901655309 متعلــق بــه عبــاس صحرائــی 
ســرمزده فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068218087 متعلــق بــه مهــری رضائــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران در  ــد مه ــه محمدصــادق برجــی فرزن ــق ب ــماره 0018697186 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 232 ص 95 ایــران 44 متعلــق بــه امیــر زارع فرزنــد اســماعیل بــا 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/11/15 مفقــود  در   0020717611 ملــی   شــماره 

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0012188727 و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 463 ی 91 
ایــران 20 و بــا VIN:MAVM161V3E5581074 متعلــق بــه کیمیــا ســتاریان اصیــل فرزنــد علیرضــا 

در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا شــماره  ــادر فصیحــی ب ــه ن ــق ب ــران 141 متعل ــه شــماره 73653 ای ــور  و کارت ســوخت ب کارت موت
ملــی 3932355954 و گواهینامــه متعلــق بــه علــی فصیحــی بــا شــماره ملــی 0025048041 در تاریــخ 

 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 5559922633 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5559922633 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 5559922633 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 20ایــران226ب83 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 20ایــران226ب83 و کارت ســوخت بــه شــماره 20ایــران226ب83 و کارت عابــر بانــک بــه 
ــه  ــق ب ــه شــماره کارت ضابطیــن دادگســتری متعل ــک سپه،رســالت،مهرایران،ملت و ســایر ب شــماره بان
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/23 مفق ــن در تاری ــد بهم ــی فرزن ــی کریم  عل

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3257743300 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3257743300 و گواهینامــه 
ــران679م87 و کارت  ــماره 68ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 3257743300 و بیم ــه ش ــه دو ب پای
دانشــجویی بــه شــماره 3257743300 و ســایر بــه شــماره کارت ایثارگــری و کارت شناســایی ســازمانی 
ــه  ــین ب ــران679م87 و کارت ماش ــماره 68ای ــه ش ــوخت ب ــانی و کارت س ــازمان آتشنش ــماره س ــه ش ب
ــخ  ــم در تاری ــی رحی ــد عل ــاد فرزن ــت آب ــی حکم ــوش گرائ ــه داری ــق ب ــران679م87 متعل ــماره 68ای ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/30مفقــود گردی

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0702597171 متعلــق بــه زهــره صداقــت ســلطان آبــادی فرزنــد غــام رضــا در 

تاریخ 1400/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0690457154 متعلــق بــه ســید علــی موســوی دوغ آبــادی فرزنــد 
ســید حســین در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 4199943171 متعلــق بــه مهــران کاکایــی ســبزه خــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
ــد  ــیدانی فرزن ــرازه س ــا اف ــد رض ــه محم ــق ب ــماره 6539908717 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

مرتضی در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ملــی   ــان خدمــت و کارت صنفــی کارگــران و کارت مهــارت فنــی   ب کارت ملــی و کارت پای
2594878057 متعلــق بــه عبدالــه  رحیــم دوســت چنانــی  فرزنــد عبدالغنــی  در تاریــخ1400/11/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت وگواهــی نامــه پایــه دوم و کارت ملــی بــه شــماره 2596157454و کارت ماشــین 
بــه شــماره شاســی s1442282167380 و شــماره موتــور  00624265 و شــماره پــاک 46ایــران 182 
ب99 و کارت ســوخت 46ایــران 182ب 99  متعلــق بــه مســلم  روحــی آتشــگاهی  فرزنــد غامحســین  

در تاریــخ 1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2581410299 متعلــق به شــایان  اکبــرزاده  فرزند رضــا در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی الله در  ــد ول ــی  فرزن ــری ازگم ــد  جهانگی ــه وحی ــق ب ــماره 0011639989 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2592753893 متعلــق بــه مــاری  قویــدل کســاری  فرزنــد اســمعیل  
در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود  در  ــه  فرزن ــا کای ــه فاطمــه  حبیبــی کی ــق ب ــه شــماره 2709660822 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهــی نامــه پایــه ســوم و کارت ملــی بــه شــماره 2580726160 متعلــق بــه صــادق  ســلمانی  فرزنــد 
صفــر  در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2593755075 و کارت ســوخت بــه شــماره 46 ایــران 226 د 21  متعلــق بــه 
زینــب  علیــزاده خســرو آبــادی فرزنــد دولتعلــی  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
ــخ  ــن  در تاری ــد رحم ــه دار  فرزن ــی  گل ــه محمدعل ــق ب ــماره 0778617211 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5499385467 متعلــق بــه مهنــاز  ترابــی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0931486564 و کارت ســوخت ورنــا مــدل 1384 بــه شــماره پــاک  71 و 832 
ــه شــماره پــاک  76617/771 متعلــق  ــران 36  و کارت ســوخت کایــاک قرمزرنــگ مــدل 1387  ب ای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/19 مفق ــد قاســمعلی  در تاری ــه جــواد  ســربرجی  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــروز در  ــد پی ــی  فرزن ــی خوزان ــیوا  معین ــه ش ــق ب ــی 0944772781 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0944121829 متعلــق بــه علیرضــا  امانــی  فرزنــد اســفندیار  در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداداد  در تاری ــد خ ــی  فرزن ــا  نخع ــه محمدرض ــق ب ــماره 0926190288 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

ــخ  ــی  در تاری ــد یحی ــدری  فرزن ــه محمــد صف ــق ب ــی 0925583383 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

زاده  ابراهیــم  زهــرا   بــه  متعلــق   0945477937 ملــی  شــماره  بــه  ســه  پایــه  گواهینامــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــابوری  فرزن  نیش

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 6509850915 متعلــق بــه علیرضــا نبــوی رشــتخوار  فرزنــد محمدحســن  
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0946161682 متعلــق بــه مهــدی  صفــری  فرزنــد علــی اکبــر  
در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــان  فرزن ــرا حدادی ــه زه ــق ب ــی 0942724542 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/21مفقــود گردی

7009
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــزاده فرزن ــه  قلی ــم خدیج ــه خان ــق ب ــماره 2800308133 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7025
کارت ملــی بــه شــماره 3871396699 متعلــق بــه رضــا الماســی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/11/17  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/12/03

شماره : 1317

آذربایجان غربی در نقطه طلایی توسعه تجارت با جمهوری آذربایجان

 ۵۵ واحد صنفی متخلف در جیرفت پلمب شد
کرمان - فرمانده انتظامی جیرفت از اجرای طرح ویژه 
نظارت بر صنوف در ایام پایانی سال و پلمب ۵۵ واحد صنفی 

متخلف در این شهرستان خبر داد. 
رضا  سرهنگ  پلیس،  خبری  پایگاه  از  گزارش  به 
محمدرضایی افزود: ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی 
با همکاری اتاق اصناف جیرفت همزمان با ایام پایانی سال 
به منظور ساماندهی واحدهای صنفی و برخورد با صنوف 

متخلف و فاقد پروانه کسب از ۷۳ واحد صنفی در این شهرستان بازدید کردند.
وی ادامه داد: در این بازدیدها، از ادامه فعالیت ۵۵ واحد صنفی متخلف به علت 
نداشتن پروانه کسب و رعایت نکردن ضوابط و مقررات مربوطه پلمب جلوگیری 
شد.فرمانده انتظامی جیرفت تصریح کرد: برخورد با اصناف متخلف در این شهر 
با توجه به در پیش بودن ایام نوروز و افزایش مسافران و گردشگران در راستای 

پیشگیری از تخلفات صنفی و وقوع مشکل برای عموم مردم انجام شد.
وی بیان کرد: طرح ساماندهی و بازدید از سایر اماکن و صنوف شهر جیرفت 
همچنان ادامه دارد و شهروندان می توانند اطلاعات و اخبار خود در ارتباط با 

تخلفات خرد و کلان صنفی به پلیس گزارش کنند.

 یک هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی استان تهران سبز می شود
تهران-معاون فنی مدیرکل منابع طبیعی استان تهران 
از آغاز پویش مردمی و ملی »ایران سرسبز، ایران قوی« در 
این استان خبر داد و گفت: یک هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی 

پایتخت به این پویش پیوستند.
کاشت  قالب  در  پویش  این  اینکه  بیان  با  عزیزی  نقی 
درخت، نهال، بوته و بذر در تمام کشور اجرا می شود، اظهار 
داشت: این طرح ملی تا پایان فروردین ماه  سال آینده ادامه 
دارد.وی هدف از اجرای پویش مردمی ایران قوی ایران سرسبز، افزایش درختکاری 
و ارتقا پوشش گیاهی دانست و افزود: نزدیک به ۶۰ پروژه برای این امر در استان 

تهران برنامه ریزی و زمان اجرای آن ها نیز مشخص شده است.
عزیزی با بیان اینکه مقرر شده در این پویش شهروندان در قالب فرایند کاشت 
درخت و گیاه  نسبت به این موضوع مهم فرهنگ سازی کنند، ادامه داد: در مرحله 
اول ۵۰ هکتار از اراضی کویری شهرستان ورامین تحت پوشش گونه گیاهی بذر 
درمنه دشتی رفت. وی با اشاره به تفاوت نوع بذر و نهال در مناطق مختلف اظهار 
داشت: در شهرستان پیشوا مساحتی در حدود سه هکتار با حضور اقشار مختلف 
مردم و مسئولان شهرستان با شعار هر ایرانی یک درخت به یاد هر شهید تحت 
پوشش نهال کاری قرار گرفت.عزیزی، با اشاره به اینکه سقفی برای این پویش در 
نظر گرفته نشده و این مقدار به میزان مشارکت مردم بستگی دارد بیان داشت: از 
همه طبیعت دوستان و مردم  تقاضا دارم، در حفظ اراضی منطقه مشارکت داشته 
باشند چرا که  این مراتع امانت نسل های گذشته است، که به ما رسیده و وظیفه 

حفظ آن را بر عهده داریم.
و  اینکه حفظ  بر  تاکید  با  تهران  استان  منابع طبیعی  مدیرکل  فنی  معاون 
نگهداری از منابع طبیعی ضامن امنیت غذایی و اجتماعی است یادآور شد: با حفظ 
منابع طبیعی و اجرای اینگونه فعالیت ها می توان از بحران هایی از جمله افزایش 
سیلاب های مخرب، زمین لغزش ها، رانش زمین، فرونشست اراضی و کاهش منابع 

آبی  نیز جلوگیری کرد.

 امسال ۷۵۰ میلیارد ریال کالای احتکارشده در گلستان کشف شد
گلستان - رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلستان با اعلام 
افزایش ۲۰ درصدی پرونده های کشف احتکار امسال استان 
گفت: ارزش کالاهای کشف شــده در ۱۱ ماه امسال بیش از 

۷۵۰ میلیارد ریال برآورد شد.
 سرهنگ عباسعلی پهلوانی نسب در نشست خبری افزود: 
از ابتدای امســال تاکنون ۶ مرحله طرح سراسری مقابله با 
احتکار کالاهای اساسی، اقلام ضروری خوراکی و محصولات 

استراتژیک در گلستان اجرا شد و در نتیجه آن ۸۸ متهم دستگیر شدند.
وی بیان کرد: عمده ترین کالاهای کشف شده امسال در گلستان برنج، قند و شکر، 
مواد شوینده، لوازم خانگی، روغن خوراکی، گندم، نهاده های دامی و تخم مرغ بود.

وی اظهار داشــت: بیشتر کشــف کالای احتکارشده امسال گلستان مربوط به 
کشــف ۲۵ هزار کیلوگرم نهاده های دامی به ارزش ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال 

در گرگان بود.
 رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلســتان بیان کرد: نارسایی در تامین کالاهای 
اساسی و اقلام مصرفی مورد نیاز مردم سبب افزایش قیمت ها شده و موجبات تنگ 
شدن معیشت مردم را فراهم می آورد و امنیت روانی جامعه را تحت شعاع قرار داده 

و نوسانات نرخ ارز و افزایش نرخ کالا را به همراه دارد.
سرهنگ پهلوانی نسب افزود: ارزش کالاهای مکشوفه احتکار در بهمن ماه بیش 

از ۲۲۰ میلیارد ریال برآورد شده و در این رابطه ۲۵ نفر دستگیر شدند.
وی گفت: در اجرای ششــمین مرحله طرح مقابله با احتکار ضمن رصد فضای 
اقتصادی گلستان انبار گندم یکی از شهرستان های شرق استان مورد بررسی قرار 
گرفت و از چندین انبار مراوه تپه تاکنون بیش از سه هزار تن گندم کشف و ضبط 

شد و چهار متهم نیز دستگیر شدند.
سرهنگ پهلوانی نسب تاکید کرد: مقابله با احتکار با راهکارهایی چون ثبت کالاها 
در سامانه انبارها، توزیع کالاهای اساسی به میزان نیاز توسط دولت، استفاده از کارت 
های هوشمند برای تهیه و توزیع کالاهای اساسی با شیوه درست و توزیع کالاهای 

اساسی روستائیان توسط تعاونی روستایی امکان پذیر است.

 روحانی باید در روستاهای بالای ۲۰۰ خانوار مستقر باشد
ایلام - مســوول دفتــر نمایندگی ولی فقیه در ســپاه 
امیرالمومنین ع ایلام بر لزوم استقرار روحانی در روستاهایی 

که بیش از ۲۰۰ خانوار جمعیت دارند، تاکید کرد.
 حجت الاســلام علی اشــرف علی محمدی در دیدار با 
فرماندار ویژه دهلران اظهار داشت: هدف از دیدار با فرمانداران 
تقویت هر چه بیشتر ارتباطات برای پیشبرد کارهای فرهنگی 
و مذهبی است چون اصل ماموریت سپاه کار فرهنگی است و 

همکاری ها منجر به کارهای فرهنگی موثر خواهد شد.
وی افزود: تعامل و همکاری عموم دستگاه ها در اشتغالزایی جوانان و بسیجیان 
نقش بســزایی دارد و امیدواریم با کمک سپاه مشکلات اقتصادی و فرهنگی مردم 

روز به روز کاهش یابد.
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه امیرالمومنین )ع( ایلام بر ضرورت 
کارهای فرهنگی و توجه به مساجد هم تاکید کرد و یادآور شد: ایجاد خانه های عالم 

برای اسکان روحانی مهم است و باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
علی محمدی تاکید کرد: بطور معمول در روستاها و برخی از شهرها به دلیل نبود 

خانه عالم مشکلاتی در بحث استقرار دائم روحانی وجود دارد.
وی اضافه کرد: امیدواریم ســال آینده شاهد این باشیم که روستای بالای ۲۰۰ 
خانوار بدون روحانی نباشد و زیرساخت آن یعنی مسجد و خانه عالم نیز فراهم شود.

مسوول دفتر نمایندگی سپاه امیرالمومنین علیه السلام ایلام با اشاره به اینکه 
ملت ایران انقلاب را از مسجد شروع کردند، گفت: حفظ انقلاب نیز از مسجد است 
، مساجد باید رونق پیدا کنند چون محل تربیت نیروی جوان و متعهد برای آینده 

مملکت است و از طرفی در مبارزه با جنگ نرم دشمن نقش محوری دارد.

 استان آذربایجان غربی به علت هم مرزی با 
سه کشور از جمله نخجوان که بخشی از خاک 
جمهوری آذربایجان است، در حال حاضر و با 
تدابیر دولت سیزدهم، در نقطه طلایی توسعه 
تجارت با این کشــور قرار دارد که می توان از 
این فرصت در راســتای ایجاد رابطه اقتصادی 

برد - برد برای ۲ طرف استفاده کرد.
 آذربایجان غربی اســتانی مــرزی با ۹۶۷ 
کیلومتر مرز مشــترک با سه کشور است که 
همه مرز ایران با ترکیه به طول ۵۵۰ کیلومتر، 
بخش اعظم مرز ایران با منطقه شمال عراق به 
طول بیش از ۲۵۰ کیلومتر و بخش وســیعی 
از مرز ایران بــا جمهوری خودمختار نخجوان 
بــه طول حدود ۱۶۰ کیلومتر در این اســتان 

واقع شده است.
برخلاف توجه ویــژه ای که به حوزه های 
تجاری شامل واردات، صادرات و ترانزیت با ترکیه 
و شمال عراق در سال های گذشته معطوف شده 
و در آن حوزه نیز تا حدود زیادی، موفقیت قابل 
توجهی به دست نیامده است، درخصوص منطقه 
نخجوان و حتی خود کشور جمهوری آذربایجان 
اقدام قابل توجهــی به ویژه در حوزه صادراتی 

صورت نگرفته است.
با روی کارآمدن دولت ســیزدهم و توجه 
ویژه به ارتباط با همسایگان از جمله در حوزه 
اقتصادی و تجاری، اهتمام بیشتری برای توسعه 
روابط با ترکیه، عراق و جمهوری آذربایجان در 
استان آذربایجان غربی ایجاد شد و مقام عالی 
اســتان نیز در این خصوص از همه ظرفیت ها 
برای افزایش تعامــل و همکاری متقابل بهره 

برده است.
وجود یکی از ۲ مرز رســمی کشــورمان با 
نخجوان در آذربایجان غربی و در منطقه پلدشت 
در شمال استان، ظرفیتی قابل توجه برای توسعه 
مراودات اقتصادی با این منطقه و حتی جمهوری 
آذربایجان است که باید از این ظرفیت بهره برد؛ 
این مرز رسمی در اواخر دهه ۱۳۸۰ با حضور 
رییس جمهوری آذربایجان و معاون اول رییس 
جمهوری وقت ایران به بهره برداری رســید و 
هم اکنون نیز یکی از مرزهای پنجگانه رسمی 

موجود در آذربایجان غربی است.
سفر حدود دو ماه قبل استاندار اربیل عراق 
در نخستین هفته های پس از معرفی استاندار 
آذربایجان غربی به این استان و امضای تفاهم 
نامه مفصل در راستای ارتقای همکاری از جمله 
نخســتین کارهایی بود که انجام شد و بسیار 

مورد اســتقبال فعالان اقتصادی ۲ استان نیز 
قرار گرفت.در ادامه تلاش برای توسعه مراودات 
و ارتباطات با کشورهای همسایه، روز گذشته 
نیز سفیر جمهوری آذربایجان در ایران میهمان 
اســتاندار آذربایجان غربی بود که موارد بسیار 
خوبی برای توســعه روابط به ویــژه در حوزه 

اقتصادی مطرح شد.

 مانعی در مســیر توســعه روابط 
آذربایجان  و جمهوری  غربی  آذربایجان 

وجود ندارد
اســتاندار آذربایجان غربــی در دیدار روز 
گذشته )یکشنبه( با سفیر جمهوری آذربایجان 
در ایران، گفت که هیچ مانعی بر سر راه توسعه 
روابط این استان با جمهوری آذربایجان وجود 
ندارد و ما با همه توان خواستار ارتقای روابط با 

این کشور هستیم.
محمدصادق معتمدیان افزود: ظرفیت های 
بسیاری در آذربایجان غربی وجود دارد که می 
توان با اســتفاده از آنها، زمینــه ارتقای روابط 

اقتصادی را فراهم کرد.
وی با اشــاره به توجه ویژه دولت سیزدهم 
به موضوع ارتباط با همسایه ها و ارتقای روابط 
درهمه زمینه ها با کشورهای همسایه از جمله 
جمهوری آذربایجان، اضافه کرد: در حال حاضر 
ارتباط بســیار خوبی بیــن آذربایجان غربی و 
نخجوان وجود دارد که امیدواریم این روند در 

ارتباط با باکو نیز ایجاد شود.
اســتاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه در 

شرایط کرونایی، یکی از معدود مرزهایی که بسته 
نشد، مرز ایران با جمهوری آذربایجان بود، اظهار 
کرد: این امر نشان دهنده اهمیت روابط سیاسی 

و اقتصادی بین ۲ کشور است.
معتمدیان، آذربایجان غربی را شــاهراهی 
در مســیر کریدورهای بین المللی و دارای سه 
فرودگاه با ظرفیت قابل توجه مسافری و باری 
عنوان کــرد و ادامه داد: وجود ۹ گمرک، پنج 
پایانه مرزی، ظرفیت های معدنی، کشاورزی، 
صنعتــی به ویژه صنایع تبدیلــی و توان قابل 
توجه در حوزه گردشگری با استفاده از ظرفیت 
آثار تاریخی و طبیعی، این اســتان را به یکی 
از اســتان های با ظرفیت بالا در حوزه سرمایه 

گذاری تبدیل کرده است.
وی بیــان کرد: یکــی از اولویت های ما در 
صدور کالاهای مختلف به ویژه صنایع تبدیلی 
و کنسانتره میوه، کشورهای همسایه است و از 

همکاری در این خصوص استقبال می کنیم.
اســتاندار آذربایجان غربی از آمادگی این 
اســتان برای مشارکت در بازســازی مناطق 
آزادشده در جنگ اخیر قره باغ خبر داد و گفت: 
مــا با جدیت علاقه مند به افزایش ارتباط بین 
بخش خصوصی استان با جمهوری آذربایجان 

هستیم.

 جمهوری آذربایجان، پذیرای فعالان 
اقتصادی آذربایجان غربی

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران نیز در این 
دیدار، بازسازی مناطق آزادشده در منطقه قره 

باغ را زمینه ای برای توسعه همکاری ها با ایران 
به ویژه آذربایجان غربی عنوان کرد و ادامه داد: 
همچنین جمهوری آذربایجان در صدد است تا از 
ظرفیت سرمایه گذاران کشورهای مختلف برای 
اجرای طرح های گوناگون استفاده کند که در 
این باره نیز با همه توان میزبان سرمایه گذاران 

ایرانی به ویژه از آذربایجان غربی خواهیم بود.
یزاده گفت: در روز ۱۱ مارس )۲۰ اسفند( 
امسال اجلاســی در کشور آذربایجان با هدف 
جذب ســرمایه گذاران برگزار خواهد شد که 
امیدواریم سرمایه گذاران آذربایجان غربی هم در 
آن حضور یابند.وی، جمهوری آذربایجان را یکی 
از مقاصد محصولات کشاورزی آذربایجان غربی 
دانست و افزود: علاوه بر آن، اقلام صادراتی به 
روسیه از خاک جمهوری آذربایجان می گذرد که 
در صدد هستیم تا این ترانزیت را تسهیل کنیم.

ســفیر جمهوری آذربایجــان در ایران به 
کمک این کشــور به ترانزیت کالاها به سمت 
ترکیه از خاک نخجوان تاکید کرد و ادامه داد: 
ترددهای مسافری هوایی در روزهای آتی با لغو 
محدودیت های کرونایی در این کشور آغاز می 
شــود که درصدد هستیم تا تردد زمینی را نیز 
در آینده از ســر بگیریم.علیزاده بیان کرد: در 
مورد نخجوان نیز از ابتدا مشکلی برای تردد با 
ایران وجود نداشته و با وجود شیوع کرونا، عبور 

و مرور برقرار بوده است.
وی افزود: هر فردی که بخواهد از نخجوان 
به ســمت جمهــوری آذربایجان بــرود نیز با 
 تســهیلات ویزایی در فــرودگاه نخجوان، این

 امکان برای وی فراهم می شود.

 ظرفیت آذربایجان غربی برای تقویت 
روابط اقتصادی بــا جمهوری آذربایجان 

ویژه است
سفیر ایران در جمهوری آذربایجان نیز در 
این رابطه چندی پیش در خصوص ظرفیت های 
آذربایجان غربی برای توسعه ارتباطات اقتصادی 
با این کشور گفته بود که ظرفیت این استان برای 
تقویت روابط اقتصادی و فرهنگی با جمهوری 
آذربایجان بســیار ویژه است و باید بیشترین 

ظرفیت در این خصوص به کارگیری شود.
سیدعباس موسوی با اشاره به اینکه گسترش 
و تقویت روابط با جمهوری آذربایجان در دستور 
کار سیاست خارجی کشــور قرار دارد، افزود: 
در راستای تقویت روابط اقتصادی و فرهنگی 
با کشورهای همســایه، نگاه ویژه ای به کشور 
جمهوری آذربایجان وجود دارد و بر این اساس 
اســتان های مرزی نقش مهمی در این زمینه 
دارنــد.وی با تاکید بر اینکه اهداف سیاســی، 
امنیتی و تجاری، اقتصاد، فرهنگی و تمدنی در 
هدف گذاری روابط با کشورهای مختلف مدنظر 
قــرار میگیرد، اضافه کرد: ایــران و جمهوری 
آذربایجان از اشتراکات خوبی برخوردار هستند 
که توجه به آنها به گسترش و تقویت روابط ۲ 
کشور منجر می شود.وی با اشاره به ظرفیت های 
اقتصادی و فرهنگی آذربایجان غربی بیان کرد: 
این اســتان می تواند در تقویت روابط ایران و 

جمهوری آذربایجان نقش کلیدی ایفا کند.
ســفیر ایران در جمهوری آذربایجان ادامه 
داد: برطرف کردن مســائل و مشکلات تجاری 
با جمهوری آذربایجان به منظور دســتیابی به 
چشم اندازهای اقتصادی در دستور کار قرار دارد.

 آذربایجــان غربی در حالــی بیش از ۶.۲ 
میلیون تن محصولات کشاورزی را تولید می 
کند که بسیاری از کشورهای همسایه یا حتی 
برخی از کشــورهای اروپایی و منطقه قفقاز و 
عربی، می توانند بازار خوبی برای این محصولات 
کیفی باشند و باید از این ظرفیت با استفاده از 
توان دیپلماسی اقتصادی برای توسعه صادرات 
بهره برد.اهتمام ویژه در این خصوص در دولت 
ســیزدهم و مدیران ارشد آذربایجان غربی در 
این دوره دیده می شــود؛ امری که تحقق آن 
می تواند به توسعه تجاری و افزایش چشمگیر 
صادرات اســتان منجر شده و فصل نوینی در 

اقتصاد آذربایجان غربی ایجاد کند.

۱۶۶ میلیون دلار کالای غیرنفتی امسال از گلستان به خارج صادر شد

 شعار و حرکت دولت سیزدهم به سمت مبارزه با فساد است

 مدیرکل گمرکات گلستان گفت: در سال جاری حدود ۳۶۶ هزار و ۵۹۵ 
تن انواع کالای غیرنفتی به ارزش ۱۶۶ میلیون و ۳۶ هزار و ۵۳۷ دلار از مبادی 
گمرکی استان به خارج کشور صادر شد که از لحاظ وزنی و ارزش ۶۷ درصد 

بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.
سیدابراهیم حسینی گفت: »پلی استایرن، پنیر، خرما، یدُ، پسته، انواع لوله 
و پروفیل ها، هیدرو کربن سنگین، سیمان، رب گوجه فرنگی و انواع پوشش ها 

و رنگ ها« به ترتیب ۱۰ قلم کالای صادراتی گلستان در این مدت است.
وی قزاقستان، عراق، ترکمنستان، بلغارستان، افغانستان، رومانی، لهستان، 
قرقیزستان، ازبکستان و ارمنستان« را به ترتیب ۱۰ کشور نخست مقصد صادرات 

کالاهای غیرنفتی گلستان اعلام کرد.
حسینی با اشاره به حجم واردات گمرکات گلستان تا پایان ماه بهمن اضافه 
کرد: در این مدت حدود ۱۶ هزار و ۸۲۵ تن انواع کالا به ارزش ۵۶ میلیون و 
هفت هزار و ۷۹۳ دلار از طریق گمرک اینچه برون وارد استان شد که نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل از نظر وزنی ۴۹ درصد و از نظر ارزش دلاری ۱۱۳ 

درصد بیشتر است.
به گفته وی انواع پارچه، ماشین آلات خط تولید ریسندگی، فوتس اویل، 
مولدهــای گازی تولید همزمان برق و گرما، مجموعه مولدهای الکترونیکی و 
تجهیزات ساخت سیلو از عمده کالاهای وارداتی در ۱۱ ماه گذشته به گلستان 
بوده که از کشورهای مختلف بویژه »ترکیه، ترکمنستان، چین، هند، قراقستان، 

انگلستان، امارات متحده عربی، ویتنام، دانمارک و آلمان وارد ایران شد.
مدیرکل گمرکات گلستان همچنین، درآمد وصولی گمرکات استان در این 
مــدت را حدود ۶۷۰ میلیارد ریال اعلام  و اضافه کرد: این میزان درآمد ۲۰۹ 

درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.
 اینچه برون تنها گمرک زمینی و ریلی استان گلستان در بخش داشلی برون 
از توابع شهرســتان ۳۷۰ هزار نفری گنبدکاووس در مرز ایران و ترکمنستان 
واقع است.اینچه برون مرکز گمرکات گلستان بوده و زیرمجموعه آن پایانه های 
صادراتــی در گرگان و گنبدکاووس، گمرک امانات پســتی گرگان، گمرک 

بندرترکمن و گمرک فرودگاه بین المللی گرگان هستند.
در سال های اخیر با بهره برداری از راه آهن بین المللی قزاقستان - ترکمنستان 
- ایران و گذر آن از اینچه برون، خدمات گمرک ریلی نیز به فعالیت معمول در 

مجموعه گمرکات استان اضافه شده است.
استان مرزی گلســتان در شمال ایران با کشور ترکمنستان و استان های 

مازندران، سمنان و خراسان شمالی همسایه است.

 معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با تاکید بر ضرورت 
مبارزه همه جانبه با فساد گفت: شعار و حرکت دولت سیزدهم مبارزه با فساد و 

حرکت به سمت عدالت است.
محمد چکشیان در آیین معارفه سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان زنجان به فرآیند انتصابات در وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی اشاره کرد و 
گفت: رییس جمهور پنج ویژگی انقلابی بودن، پاکدستی، ضد فساد، کارآمدی و 
مردمی بودن را برای انتصابات مطرح کردند، در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

نیز بر اساس همین مولفه ها عمل می شود.
وی افزود: افرادی که برای انتصابات پیشنهاد می شوند، در یک دبیرخانه ای 
بررسی می شوند و در جلسه کارگروه انتصابات مصاحبه های مختلفی با افراد 
انجام می شود، در نهایت به دو سه نفر با اولویت می رسیم که حداقل های شرایط 
دارند و بعد از طریق هماهنگی با استان ها روی فرد نهایی به توافق می رسیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از 
سخنان خود تحول گرایی همراه با استفاده از تجربیات گذشته، مدیریت مشارکتی 
و هم افزایی حداکثری ظرفیت ها، اشتغال با رویکرد تعاون و کسب و کارهای 
کوچک و مهارت آموزی را از رویکردهای مورد انتظار در مدیریت واحدهای تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در استان ها اعلام کرد و اظهار داشت: یکی از مسائل امروز 
در کشور، فرهنگ کار و مهارت آموزی و توجه به تعاون است که حل این موارد 

زمینه ساز ایجاد اشتغال محسوب می شود.
چکشــیان گفت: گاهی حس می شــود که عده ای از مسوولان و مدیران، از 
کنار بیانیه گام دوم مثل بقیه اسناد خیلی راحت رد می شوند، در حالیکه بیانیه 

گام دوم بیش از آنکه یک سری محتوا و دانش باشد، یک بینش و نگاه است.

وی  با بیان اینکه دولت سیزدهم اولین دولت در دوره گام دوم انقلاب است، 
افزود: بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب، باید به گذشته و تجربیات آن ببالیم، ضعف 
ها را ببینیم، ظرفیت ها را متوجه بشــویم و با تکیه بر ظرفیت ها، امید واقعی 
برای آینده داشته باشیم.وی اظهار داشت: در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان وزارت مردم، در صدد ایجاد امکان حضور و نقش آفرینی مردم هستیم.

چکشیان به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص نقش و جایگاه مردم اشاره 
کرد و افزود: دفاع مقدس را مگر می شد بدون حضور مردم اداره کرد، مگر می 
شد در مقابل این جنگ تمام عیار فرهنگی و اقتصادی بدون حضور مردم ایستاد.

وی همچنین به تاکید رهبر معظم انقلاب در مانع زدایی از تولید اشاره کرد 
و ادامــه داد: از ابعاد موانع تولید، موانع فرهنگی، موانع صدور مجوزها، پرداخت 
تسهیلات و بروکراسی اداری است که با ایجاد امکان حضور مردم و نقش آفرینی 

آنان باید، این موانع را رفع کرد.
وی با بیان اینکه بر اساس بیانیه گام دوم و تصریح رهبر معظم انقلاب، شرط 

مشــروعیت همه مقامات در جمهوری اسلامی، طهارت اقتصادی است، گفت: 
مبارزه با فساد به تنهایی کافی نیست، عدالت یعنی اینکه فاصله بین مدیران و 
کارمندان کاهش پیدا کند، در همین راســتا از اقدامات اولیه وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، کاهش حقوق معاونان و مدیران در مجموعه وزارتخانه و تلاش 

برای بالا بردن کف حقوق ها بود.  
چکشیان افزود: بسیاری از اتفاقات در شرکت ها، غیر رسمی رخ می داد که با 
دستور وزیر به لحاظ قانونی این دسته از افراد از انجام چنین اموری منع شدند.

 مسوولیت ها در نظام اسلامی به مثابه امانت است
مدیرکل امور استانها وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی نیز در این مراسم در 
سخنانی با بیان اینکه بخشندگی و مهربانی با مردم، وظیفه مسئولان در نظام 

اسلامی است، گفت: درِ اتاق مسئولان باید همواره به روی مردم باز شد.
حبیب الله جلیلی به ضرورت توجه به تکریم ارباب رجوع اشاره کرد و اظهار 
داشــت: اگر می خواهیم مســئولان در دولت سیزدهم مثل رییس جمهور که 
وقتی از سفر روسیه برگشت از فرودگاه مستقیم برای سرکشی به سیل زدگان 
به کرمان رفت، باید تکلیفمان را با خودمان روشن کنیم چون خدمت به مردم 

تکلیفی است که ما به گردن داریم.
وی با بیان اینکه قصه واگذاری مسوولیت ها در نظام اسلامی به مثابه سپردن 

امانت است، افزود: باید در مسئولیت ها از امانت ها صیانت و مراقبت کنیم.
در پایان این مراسم طیب جعفری به عنوان سرپرست جدید اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان زنجان معرفی و از خدمات محمدرضا انصاری، سرپرست 

قبلی این اداره کل قدردانی شد.  

افزایش آثار راه یافته به همایش کتاب حوزه
 دبیر علمی بیست وسومین همایش کتاب سال حوزه و پنجمین جشنواره 
مقاله های علمی حوزه گفت: هزار و ۳۳۶ اثر به دبیرخانه این همایش ارسال، 
که بعد از ارزیابی های اولیه هزار و ۲ اثر واجد شــرایط تشخیص داده شد، که 

نسبت به سال ۹۸ رشد ۲۵ درصدی را نشان می داد.
حجت الاسلام سید حمید جزایری افزود: گروه کلام با ۱۵۳ عنوان و گروه 

فقه و اصول نیز با ۱۲۳ عنوان بالاترین عناوین را به خود اختصاص دادند.
وی با اشاره به انجام سه هزار و ۸۰۰ ارزیابی اجمالی بر روی این آثار گفت: 
بر اســاس این ارزیابی اجمالی برخی آثار از گردونه رقابت خارج شد، و ۲۷۵ 
اثر نیز به مرحله تفصیلی راه یافتند، که با ۸۶۵ ارزیابی تفصیلی و ۳۴۵ داور و 

ارزیاب علمی این آثار مورد بحث و بررسی علمی قرار گرفت.
جزایــری ادامه داد: نتایج این ارزیابی ها، ســپس در گروه های علمی مورد 

مطالعه قرار گرفت، و پس از آن در شورای علمی دبیرخانه که بالاترین مرجع 
علمی تصمیم گیری و ترکیبی از افراد شاخص پژوهشی حوزه است نیز مطرح، 
و در نهایت ســه اثر به عنوان برگزیده، ۲۴ اثر شایسته قدردانی و ۴۳ اثر هم 

شایسته تحسین شد.
دبیر همایش کتاب سال حوزه اضافه کرد: نسبت به سال ۹۸ در بخش آثار 
علمی پژوهشی با ۴۹۴ اثر ۳۰ درصد و در بخش فرهنگی تبلیغی نیز با ۱۴۰ 

اثر ۸۴ درصد رشد داشتیم.
جزایری خاطرنشان کرد: در بخش مقاله ها نیز از ۹۲ نشریه علمی پژوهشی 
و علمی ترویجی با مجوز حوزه های علمیه یا وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری 

۲۵۰ مقاله به دبیرخانه واصل شد که ۲۴۱ مقاله واجد شرایط اولیه بود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: برغم شرایط کرونایی و برخی محدودیت های 

دیگر، اســتقبال حوزویان به ارائه آثار علمی کتاب، رساله و مقاله روند خوبی 
داشــته، در عین حال که ارزیابی ها بسیار سختگیرانه است و تنها پنج درصد 

آثار مورد پذیرش قرار می گیرد.
وی با اشاره به رشد ۵۵ درصدی پایان نامه های دکتری در قیاس با سال ۹۸ 
گفت: بیشــترین رساله در مورد گرایش فقه و اصول با ۶۱ عنوان و همچنین 

رشته تفسیر با ۲۷ عنوان است.
دبیر همایش کتاب سال حوزه با بیان اینکه این همایش مربوط به حوزویان 
اعم از طلبه های مَرد و زن است بیان داشت: حدود هشت درصد آثار مرتبط 
با بانوان طلبه است و ۶۱ کتاب، ۱۶ پایان نامه و ۱۲ مقاله از محصول های زنان 
طلبه به این جشنواره رسیده و در فرآیند ارزیابی قرار گرفته که پنج مورد به 

مراحل تفصیلی و قدردانی و تحسین رسید.
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ایده روز 
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محمود رضایی  -   ایده روز  | با تغییر و 
تحولات اخیر و برکناری عزیزی خادم، خزانه 
خالی فدراســیون و برخی اتفاقات گذشته، 
احتمالا فــرد دیگری به جــای مهدوی کیا 

عهده دار تیم ملی خواهد بود.
مهدی مهدوی کیا فقط در ســه بازی به 
عنوان سرمربی تیم ملی امید حضور داشت 
و از زمــان اتمــام مســابقات مقدماتی جام 
ملت های آسیا در تاجیکستان که با سه  برد 
و صعــود تیم ملی المپیک همراه بود، تهران 
را ترک کرده است. او در حالی از ایران رفت 
که چشم انتظار امضا شدن قرارداد خودش و 
مربیــان تیم ملی بود اما این اتفاق تا آخرین 
روزهای حضور شهاب الدین عزیزی خادم در 

فدراسیون فوتبال محقق نشد.
مشکل اصلی در خواسته مهدوی کیا برای 
عقد قرارداد یورویی و آپشن هایی در قراردادش 
بود که این اتفاق با وجود مصوبه هیات رئیسه 
برای امضا کردن قرارداد، هیچ گاه نهایی نشد 
اما حســن کامرانی فر بعد از لغو شدن اردوی 
امیدهــا در بهمن ماه، گفت که قرار اســت 
مشکلات برطرف شود و تیم ملی در فروردین 
۱۴۰۱ اردوی آماده سازی خود را برگزار کند.

با این حال، تغییر و تحولا اخیر و روی کار 
آمدن میرشــاد ماجدی، احتمالا باعث تغییر 

جریان خواهد شد. کامرانی فر در آخرین گفت 
و گوی خود بعد از عزل عزیزی خادم گفته بود: 
»سرمربی تیم امید تا این لحظه )جمعه شب( 
مهدوی کیــا بود. از این لحظه به بعد امکان 
دارد اعضای هیات رئیسه با توجه به بودجه ای 

که دارد برنامه ریزی کنند.«

در واقع قیمت و هزینه دستمزد مهدوی کیا 
و سه دستیار خارجی او با وضعیت مالی فعلی 
فدراسیون فوتبال همخوانی ندارد اما این همه 

ماجرا نیست!
یکی دیگر از مشکلات به سرپرست فعلی 
این فدراسیون بر می گردد که چه دیدگاهی 

نسبت به مسئله ادامه همکاری با مهدوی کیا 
داشته باشــد. ماجدی در نخستین روزهای 
انتخاب مهدوی کیــا از این تصمیم حمایت 
کرده بــود اما اقدام عزیزی خادم در انتخاب 
مهدوی کیا به عنوان مشــاور فنی خود که بر 
عملکــرد تیم های ملی پایــه نظارت کند، با 

مســئولیت های کمیته جوان، موازی بود و 
همین موضوع دلخوری های ماجدی را هم به 
دنبال داشت و در نهایت او که در آن مقطع 
مستقیما مسئول انتخاب مربی و سازماندهی 
تیم ملــی امید بود، خــودش را از این تیم 

کنار کشید.
در نهایت مشخص شد که مهدوی کیا فقط 
مدیر فنی این فدراســیون است و مسئولیت 
تیم های پایه به جز امیدها که مستقیما زیر 
نظر دبیرکل فدراسیون فوتبال اداره می شد، 

در اختیار ماجدی است.
با اتفاقات اخیر، کاملا ورق برگشته است. 
مهدوی کیا از سمت مدیر فنی استعفاء داد و 
ماجدی جایگزین او شد. حالا مسئله استعفای 
شفاهی او و در واقع منعقد نشدن قرارداد هم 
در میان است. با این اوضاع و احوال حاکم بر 
فدراسیون که خزانه اش هم خالی از موجودی 
است، ظاهرا فدراسیون تمایل به گزینه های 
ارزان تر دارد تا تیم ملی را آماده مسابقات جام 

ملت های زیر ۲۳ سال آسیا کند!
در واقع اصل حضور مهدوی کیا برای حضور 
در ایران، به منظور پایان طلسم ناکامی ها در 
صعود بــه المپیک بود امــا او فقط یک ماه 
سرمربی تیم ملی بود و این تیم هم به مسابه 

گذشته به حال خود رها شده است!

پایانحضورمهدویکیابارفتنعزیزیخادم؟

 تثبیت صدرنشینی پورتو در لیگ پرتغال
پورتو توانست با برتری برابر مورینسه جایگاه خود را در 

صدر جدول تثبیت کند.
 در هفته بیست و سوم رقابت های لیگ پرتغال تیم پورتو 
توانســت برابر میزبان خود مورینســه با یک گل به برتری 
برسد و جایگاه خود را در صدر جدول رقابت ها تثبیت کند.

اوانیلسون مهاجم برزیلی روی پاس مهدی طارمی توانست 
تنها گل بازی را به ثمر برساند.

هر دو تیم نیز یک بازیکن خود را در دقایق پایانی به دلیل اخراج از دست دادند.
پورتو در دیدار بعدی خود در دور برگشت لیگ اروپا به مصاف لاتزیو خواهد رفت. 

 سولدو به فکر حل نقاط ضعف تراکتور افتاد
ســرمربی تراکتور در جلســه تمرینی امــروز تیمش، 

آیتم هایی برای رفع نقاط ضعف تیمش در نظر گرفت.
 تراکتور پس از شکست خانگی روز جمعه مقابل استقلال 
در هفتــه هجدهم لیگ برتر و نارضایتی هواداران این تیم 
از نتایج کسب شده در نیم فصل دوم بیش از پیش به فکر 

ترمیم نقاط ضعفش افتاده است.
در همین راستا در دیداری دوستانه به مصاف نود ارومیه 

رفتند که با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسیدند.
شاگردان ســولدو امروز )یکشنبه( هم یک جلسه تمرینی در زمین شماره دو 
اســتادیوم اختصاصی تراکتور برگزار کردند که ســرمربی تراکتور در این جلسه 

تمرینی، آیتم های تاکتیکی متفاوتی برای ترمیم نقاط ضعف تیم در نظر گرفت.
این موضوع در شرایطی که تعطیلات نیم فصل اخیرا تمام شده و تیم ها از این 

مرحله آماده سازی به تازگی خارج شده اند،  جلب توجه می کند.
باید دید تدابیر ایــن مربی کروات بالاخره جواب می دهد و در نهایت این تیم 

می تواند از رتبه سیزدهم و منطقه سقوط فاصله بگیرد یا نه.

  تیم ملی فوتسال زنان روسیه وارد تهران شد
تیم ملی فوتسال زنان روسیه برای برگزاری دیدار دوستانه 

با ایران، وارد تهران شد.
 تیم ملی فوتســال زنان روسیه یکشنبه، اول اسفند از 
طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد تهران شد تا با تیم ملی 

فوتسال زنان ایران دو دیدار دوستانه برگزار کند.
اولین دیدار دوستانه ملی پوشان ایران با تیم ملی فوتسال 
روسیه دوشنبه، دوم اسفند ساعت ۱۷ در سالن فوتسال مرکز 

ملی فوتبال برگزار می شود.
دومین مسابقه دوستانه دو تیم ایران و روسیه نیز روز چهارشنبه ساعت ۱۵:۳۰ 

برگزار خواهد شد. 

 گیتاریست استقلال برای فیکس شدن ناامید نمی شود
مهاجم استقلال همچنان برای بازگشت به ترکیب اصلی 

تیمش تلاش می کند.
ارســلان مطهری یکی از بازیکنان استقلال است که در 
فصل جاری فرصت کمی برای نشــان دادن توانایی هایش 
پیدا کرده اســت. او بیشتر به عنوان یار تعویضی به میدان 
رفتــه و اگرچه هربار این اتفاق رخ داده بهترین عملکرد را 
داشته و گل های حساســی را نیز به ثمر رسانده اما هنوز 

نتوانسته فرهاد مجیدی را برای فیکس بازی کردنش متقاعد کند.
با توجه به حضور رودی ژســتد و کوین یامگا در خط حمله اســتقلال، فرهاد 
مجیدی کمتر از مطهری در ترکیب اصلی استفاده می کند و همین موضوع باعث 
شد تا این بازیکن دو هفته قبل در مصاحبه ای بگوید که از نیمکت نشینی ناراحت 

است اما برای بهبود شرایط صبر می کند.
مطهری که زیاد اهل مصاحبه و حاشــیه نیســت، حالا در تمرینات با انگیزه 
زیاد حضور دارد. او از نظر جســمانی و فنی در فرم ایده آلی قرار دارد و در تلاش 
اســت تا بتواند این شــرایط را حفظ کند. قطعا فرهاد مجیدی نیز این شــرایط 
 خوب مهاجم خود را می بیند و شــاید در ادامه مســابقات فرصت بیشتری برای

 بازی کردن به او بدهد. 

 مهم این است که مجیدی نتیجه می گیرد
یــک پیشکســوت تیــم فوتبــال اســتقلال می گوید 
آبی پوشــان پایتخت با روند همیشــگی خود توانســته اند 
 تا هفتــه هجدهم رقابت های لیگ برتــر نتیجه لازم را به 

دست بیاورند.
بهمن طهماسبی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، درباره 
پیروزی آبی پوشان پایتخت مقابل تراکتور در هفته هجدهم 
رقابت هــای لیگ برتر اظهار کرد:  بــه نظر من همان روند 
همیشگی در استقلال وجود دارد. استقلالی ها می دانند اگر گل نخورند،  می توانند 

گل بزنند و همین اتفاق هم رخ داده است.
 فرهاد مجیدی نســبت به چند سال گذشته، به این نتیجه رسیده است که با 
فوتبال زیبا لزوما نمی توان نتیجه لازم را گرفت و در این فصل به دنبال این است 

تا کمتر گل بخورد. 
مجیدی این مساله را در تیمش نهادینه کرده است و دیدیم که نتیجه گرفته 
است. البته همیشه این روند نتیجه بخش نیست و باید دید ادامه این روند به کجا 
ختم خواهد شــد. چیزی که مهم است، رســیدن به عنوان قهرمانی است و الان 

داریم می بینیم مجیدی نتیجه می گیرد.
او درباره مشکلات و خلاء های فنی استقلالی ها و حضور صالح حردانی و عزیزبک 
آمانوف در این تیم گفت:  صالح حردانی شرایط بهتری نسبت به آمانوف داشت و 
من انتظار داشــتم آمانوف به مرور به ترکیب تیم اضافه شود. به طور کلی فرهاد 

مجیدی به آن چیزی که می خواهد رسیده است.
 به نظر من ژســتد نســبت به بازی هــای قبلی کم کارتر و کم تاثیرتر شــده 
 اســت و اگــر میــان او و مطهــری جابه جایی صــورت بگیرد، شــاید اتفاقات 
بهتــری رقم بخورد البته باید این را مد نظر قــرار داد که تا اینجای کار مجیدی 

توانسته با این روند نتیجه بگیرد.
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این سوال که آیا این روند استقلال 
می تواند منجر به قهرمانی این تیم شــود؟ گفت:  با این که اســتقلال فاصله قابل 
توجهی با رقبایش دارد اما همچنان کار این تیم برای قهرمانی بسیار سخت است. 
روند امتیازگیری در هفته های اخیر بسیار سخت است و امیدوارم این تیم بتواند 

روند امتیازگیری خود را تا پایان فصل حفظ  کند.
طهماسبی درباره ارزش گذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس توسط سازمان 
خصوصی سازی خاطرنشان کرد: باید این ارزش گذاری را در وهله اول مورد بررسی 
قرار داد و باید دید طی چه فرایندی این ارزش گذاری ممکن شده است. با توجه 

به شرایط، این ارزش گذاری به درستی صورت نگرفته است.
 وقتی ســازمان  خصوصی ســازی چنین ارزش گذاری  را انجــام می دهد، باید 
ملاک و معیارهای خود را مشــخص کند. باشــگاه  اســتقلال خیلی دارایی های 
 مختلفی داشــته که از این باشــگاه گرفته شــده و دارایی های مختلف دیگری

 هم همچنان دارد که باید این ها مد نظر قرار بگیرد. به نظر من این قیمت گذاری 
درست نبوده است.

سربازییاسرباززدنازقانون؟
بر اسا نامه های منتشر شده، دو بازیکن استقلال از ابتدای اسفند مشمول 

خدمت سربازی هستند.
امیررضا احمدی؛ واژه سربازی شاید یکی از ترسناک ترین و تلخ ترین واژه 
ها، در دایره لغات اکثر مردان ایرانی باشــد. خدمت سربازی که هر پسری از 
زمان قدم گذاشتن به ۱۸ سالگی شامل آن می شود و دیر یا زود، باید آن را 
طی کند. همیشه هم افراد مختلف به دنبال آن هستند تا از امتیاز ها و تبصره 
های مختلف بهره ببرند و نهایتا معاف شوند اما سربازی در دنیای ورزش و برای 
ورزشکاران، ماجرایی متفاوت دارد. شاید با شنیدن اسم سربازی ورزشکاران و 
به خصوص فوتبالیســت ها، ذهن ها را به سمت ماجرای کارت های معافیت 
جعلی، و ماجرایی که به سرباز گیت شهرت پیدا کرد، ببرد. داستان پیچیده ای 
که نهایتا منجر به ابطال کارت معافیت بیش از ۲۰ بازیکن شد و آن ها مجبور 
به گذراندن سربازی یا گرفتن معافیت از مجرای قانونی شدند. به بهانه ماجرای 
سربازی سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند، دو ستاره استقلال تهران، به 

بررسی این موضوع در ادامه می پردازیم.
در پایان فصل ســیزدهم لیگ برتر، علی دایی باز هم خبر ساز شد و روی 
جدیدی از فســاد در فوتبال را به نمایش گذاشت.دایی در آن سال، به همراه 
محمد پنجعلی به دیدار اسماعیل کوثری یکی از نمایندگان تهران در مجلس 

رفت. دیداری که ســرو صدای زیادی در مجلس به راه انداخت. بعدا مشخص 
شد که دایی به مجلس رفته تا پرده از تخلف بزرگی که سال هاست در فوتبال 
کشــور در حال اتفاق است بردارد. بعد از آن دیدار بود که شایعه جعلی بودن 
کارت معافیت بعضی بازیکنان قهرمان لیگ برتر شنیده شد و تا جایی پیش 

رفت که گفته شد شاید قهرمانی را از فولادی ها بگیرند.
این موضوع ابتدا تکذیب شد اما بعد از آن، کم کم ماجرای کارت معافیت 
فوتبالیست ها جدی شد، زمانی که رئیس تربیت بدنی نیروهای مسلح جعلی 

بودن کارت معافیت دو نفر از بازیکنان سرشناس فوتبال را تائید کرد. سردار 
باران چشــمه به  صراحت گفت »تعداد بازیکنانی که از کارت معافیت جعلی 
استفاده کرده اند، بیشتر از دو بازیکن است« دو روز مانده به شروع لیگ برتر 
این تعداد به ۲۱ بازیکن رسید و فدراسیون فوتبال هم اجازه نداد بازیکنان لیگ 

برتری در هفته اول لیگ بازی کنند.
بختیار رحمانی و علی حمودی  هر دو مظنون به استفاده از کارت جعلی 
بودند اما این قضیه را تکذیب کردند. تکذیبی که چند روزی دوام نیاورد و با 
پیگیری های دایی و سردار کوثری در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 

اسلامی تخلف آنها ثابت شد. 
پس از آن با تشکیل یک دادگاه ویژه باندی که در اهواز کارت های مشکل 
دار را صادر می کرد دستگیر شد. بعد از بررسی مشخص شد که کارت صادر 
شــده برای بختیار رحمانی به دلیل سابقه بیش از سی ماه حضور پدرش در 
جبهه های جنگ بوده و در کارت علی حمودی هم بیماری های خاص)قطع 
نخاع( درج شــده بود.بعد از این ماجرا، روز به روز نام افراد دیگری برده شد و 
نهایتا بیش از ۲۰ بازیکن شــامل این پرونده شدند که باعث شد یک پرونده 
بزرگ درباره جعل کارت پایان خدمت در فوتبال ایران شکل بگیرد و از همان 

جا، واژه سرباز گیت و این ماجرا به واژگان فوتبال ایران وارد شود.

سازمانیافتهوبرایتخریبازپرسپولیسانتقادمیکنند
مربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید برخی سازمان یافته و برای تخریب از 

این تیم انتقاد می کنند.
حمید مطهری، در مورد شرایط تیم فوتبال پرسپولیس اظهار کرد: در مدت 
بیش از دو سالی که ما در پرسپولیس بوده ایم، همیشه سعی کردیم در این تیم 
ثبات ایجاد کنیم و یک فوتبال رو به جلو و قابل احترام ارائه بدهیم. امسال مشکلات 
زیادی داشــتیم اما با این حال پرسپولیس در شرایط سخت هم نشان می دهد 
که تیم بزرگی است. با این مشکلاتی که ما داشتیم شاید باید روی روند فنی ما 
هم تاثیر می گذاشت اما با توجه به بازیکنان و تیمی که داریم، روند خوب مان 
را حفظ کردیم. ما در شرایط سخت باید نشان دهیم که تیم بزرگی هستیم و 
با ذهن برنده  خواه پیش می رویم. با وجود همه مشکلاتی که داشتیم تا اینجای 

فصل خوب کار کردیم و الان هم در کورس قهرمانی هستیم.
او در ادامه در پاســخ به ســوالی درباره فشارهای پس از شکست برابر فولاد 
هم گفت: هر چه در سطح بالاتر مربی گری می کنید و یا کار می کنید فشارهای 
بیش تری را باید تحمل کنید. در پرســپولیس این فشارها واقعا زیاد است. این 
فشارها هم روی ما به عنوان مربی و هم روی بازیکنان است. ما در آن دیدار در 
شرایطی شکست خوردیم که شش یا هفت بازیکن مان را نداشتیم که این موضوع 
منجر به باخت شد و بعد زیر فشار قرار گرفتیم اما ما زیر این فشارها هیچ وقت 
خم نمی شویم و بعد تلاش کردیم که ریکاوری خوبی داشته باشیم و بعد از آن 
بازی دو برد خیلی خوب برابر نساجی و آلومینیوم به دست آوردیم. این موضوع 
بزرگی تیم ما را نشــان می دهد که خیلی ســریع خودمان را با شرایط تطبیق 
می دهیم. البته این که می گویم در دیدار برابر فولاد شش، هفت بازیکن مان را 
نداشتیم نمی خواهم برد تیم فولاد را لوث کنم چون بعد از بازی هم به آن ها تبریک 

گفتم. آن ها برای برد خیلی زحمت کشیدند اما ما هم مستحق شکست نبودیم.
وی افزود: همیشه نشان داده ایم به معنای واقعی کلمه یک تیم هستیم و کار 
تیمی در پرسپولیس حرف اول را می زند. در دیدار برابر فولاد در نیمه دوم واقعا 
فوتبال خوبی را ارائه کردیم و ۱۰ نفره شدن ما تاثیر زیادی روی باخت داشت.

مطهری در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: ما امســال شرایط خیلی 
سختی را داشتیم اما سعی کردیم همه اتفاقات درون تیم حل بشود. اگر آقای 
گل محمدی استعفا دادند به خاطر این بود که توقعات در پرسپولیس زیاد است. 
ما در دو ســال اخیر بازیکنان زیادی از دســت دادیم اما همیشه سعی کرده ایم 
روند خوب مان را ادامه بدهیم چون ما یک تیم به همه معنا هستیم و این تیم 
است که کارش را پیش می برد. تیم ما بازیکنانی دارد که ذهن برنده خواه دارند. 
همه بازیکنان با روند تاکتیکی تیم پیش می روند چون مبارز و جنگجو هستند. 
در دیدار برابر آلومینیوم ببینید بازیکنان تعویضی مثل سید جلال حسینی، رضا 

اسدی، علی شجاعی و مهدی پاکدل چقدر خوب و با انرژی مثبت بازی کردند. 
این نشان می دهد که ما به معنای واقعی تیم هستیم و کار کردن با این بازیکنان 
واقعا لذت بخش است. همه این مسائل به ما کمک کرده تیم مان امسال باز هم در 
کورس قهرمانی باشد.مربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره نقدهایی که به عملکرد 
این تیم مطرح می شود و اینکه برخی می گویند شاگردان گل محمدی بازی های 
زیبایی ارائه نمی دهند هم گفت: همیشه گفته ام انتقاداتی که منصفانه باشد را 
ما به روی چشــم می پذیریم. انتقاد باعث پیشرفت می شود. اما متاسفانه برخی 
انتقادات تخریبی و سازمان یافته است. این ها است که روح آدم را خراب می کند 
و نباید به آن ها توجه کنیم. ما انتقادپذیر هستیم اما برای انتقاداتی که منصفانه 
باشد اما برخی انتقادها غیرمنصفانه و سازمان یافته است که این بد است. چون 
تیــم را تخریب می کند. ما نباید به این انتقادات توجه کنیم.او هم چنین گفت: 
همه اذعان دارند که ما فوتبال خوب و کلاسیک ارائه می دهیم و همیشه سعی 
کرده ایم فوتبال قابل احترام ارائه بدهیم. ما هم در بخش نتیجه گیری و هم در 

نوع بازی واقعا خوب کار کرده ایم.
مطهری در بخش دیگری از صحبت هایش درباره انتشار یک فایل صوتی که 
در آن مقامات ارشد فدراسیون فوتبال به کمیته استیناف توصیه کرده اند تا رای 
بازیکن گابونی باشگاه گل گوهر تایید و به تیم های استقلال و سپاهان امتیاز داده 
شود هم گفت: از کمیته انضباطی می خواهیم که همیشه منصفانه رای بدهد. من 
فکر می کنم با این فایل صوتی که به آن اشاره کردید همه چیز مشخص است.

وی در ادامــه دربــاره دلایــل جدایی مهدی شــیری از پرســپولیس هم 
 گفــت: مهــدی شــیری در پرســپولیس زحمــت کشــیده و امیــدوارم 

در آینده کاری اش هم موفق باشد.

خداحافظیحسینساوهشمشکیازاسکی
 حسین ساوه شمشکی با انتشار متنی 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام از 

دنیای قهرمانی اسکی خداحافظی کرد.
این اسکی باز سهمیه المپیک ۲۰۲۲ 
پکن را به دست آورده بود که  پیش از آغاز 
رقابت های مارپیچ بزرگ و کوچک بازی ها 

تست دوپینگش مثبت و محروم شد.
ساوه شمشکی  مسئولیت دوپینگ را 
برعهــده گرفت اما عمدی بودن آن را رد 
کرد. با این حال محرومیت این ورزشکار 

قطعی است.
او که ســابقه حضور در المپیک های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ را هم دارد، در پســتی اینستاگرامی با انتقاد از فضای اسکی از 

دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.
او در بخشهایی از متن خداحافظی اش نوشت: » اسکی با همه خوبی ها و بدی هایش برای من تمام شد. زندگی ورزشی 
و قهرمانی روزی شروع و یک روز هم تمام می شود. چند سال هر چه بر من گذشت تحمل کردم که خوب تمامش کنم 

اما انگار قرار بود اینجای زندگی ام با بقیه فرق کند. می خواستم بعد از مانش دوم اسلالوم خداحافظی کنم اما...
چند سالی است که جنایت جنگی در اسکی مد شده، این عکس دیگری را می دهد و دیگری فیلم این یکی را، هر 

کسی برای کنار زدن رقیبش آتو جمع می کند و ورزشکار، مربی، مدیر ندارد. 
اگر ببریم که خودمان برده ایم، ژست انسان های موفق می گیریم و بادی در غبغب می اندازیم اما اگر ببازیم همه را متهم 

می کنیم.   کل رقابتمام نمایش این شده که بگوییم آی مردم من از فلانی موفق تر هستم.
اسکی به اندازه انگشتان دو دست هم دلسوز واقعی ندارد. یکسری آدم برای گرفتن پست و مقام یا مسافرت و یا یک 

کاپشن دین و دنیایشان را می دهند و مثل آفتاب پرست رنگ عوض می کنند.
داشتم به این فکر می کردم که ای کاش افتخاری رئیس فدراسیون می شد و اجازه مسابقه به من نمی داد تا الان این 
داستان ها را نداشتم.   اگر در این اتفاقی که افتاد من مقصرم که معذرت می خواهم و تاوانش را هم می دهم اما اگر نه... « 
حسین ساوه شمشکی در مورد مثبت شدن تست دوپینگ خود در المپیک به ایسنا گفت: وقتی تست مثبتم اعلام شد، 
اصلا آمادگی شنیدن چنین خبری را نداشتم چون پیش از این هر بار که به می گفتند تست بده، با اعتماد به نفس تست 
می دادم و مشکی هم نداشتم. به هر حال پذیرفتن تست مثبت ساده نبود. از طرفی به محض اعلام خبر، گفتند می توانید 
تقاضای نمونه B بکنید. البته بالای ۹۵ درصد موارد نمونه اول را تایید می کند اما فقط یک تحلیل ارائه می دهد. من هم 

درخواست تست B دادم تا هم پنج درصد شانسم را امتحان کنم و هم تحلیلی بگیرم که اصلا چه اتفاقی افتاده است. 

دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: 
ملی پوش ایرانی فاینــورد دوباره در 
لیگ هلند خودنمایی کرد و یک گل 

استثنایی زد.
علیرضا جهانبخش در سال ۲۰۲۲ 
به شــرایط خوب گذشته برگشته و 
نمایشی در دیدارهای باشگاهی و ملی 
داشته که نقش او در بردهای فاینورد 
و تیم ملی ایران مشهود بوده که امروز 
هم این بازیکن یک گل تماشایی در 
دیدار مقابل کامبور به ثمر رساند و در 

پیروزی تیمش موثر بود.تیم فوتبال فاینورد در چارچوب دیدارهای هفته بیست و سوم لیگ اردیویسه هلند، از ساعت 
۱۷ امروز در اســتادیوم دِ کویپ به مصاف کامبور رده نهُمی رفت که علیرضا جهانبخش نیز برای ششمین مسابقه 

متوالی در ترکیب ابتدایی تیمش حضور داشت و در خط حمله بازی می کرد.
فاینورد پس از اینکه در ۴۵ دقیقه ابتدایی دیدار مقابل کامبور دو گل زیبا به ثمر رساند و البته یک گل دریافت 
کرد و با برتری به رختکن رفت، در نیمه دوم هم نمایش هجومی اش را ادامه داد و توانست با شوت استثنایی ستاره 
ایرانی اش به گل سوم دست پیدا کند.علیرضا جهانبخش که در دو مسابقه از سه هفته گذشته لیگ اردیویسه هلند 
موفق به گلزنی مقابل نایمخن و اســپارتا روتردام شــده بود، امروز هم با یک شوت مهار نشدنی، توانایی های خود را 
مقابل هوادارانی که در ورزشگاه دِ کویپ بودند، به رخ کشید و یک شادی جالب توجه در برابر جایگاه آنها انجام داد.

لوئیز سینسترا که در نیمه اول یک گل تماشایی برای فاینورد به ثمر رسانده بود، در دقیقه ۴۹ با انتقال توپ به 
سمت چپ زمین، علیرضا جهانبخش را صاحب فرصت کرد که کنترل این بازیکن با سینه و حرکت پا به توپ او تا 

پشت محوطه جریمه، یک موقعیت ایده آل برای جهانبخش به وجود آورد تا او گلزنی کند.
جهانبخش پس از پیشروی تا پشت محوطه جریمه کامبور و در حالی که مدافعان حریف انتظار شوت زنی او با 
پای غیر تخصصی را نداشتند، با شوت روی پای چپ محکم و تماشایی، توپ را به کنج دروازه فرستاد که توپ پس 
از دو بار اصابت به زیر طاق تبدیل به گل شد.تیم فاینورد که در سه دیدار اخیرش در لیگ اردیویسه هلند سه برد 
پیاپی به دســت آورده بود، امروز هم در تقابل با کامبور به برتری ۳ بر یک دســت یافت تا ۵۱ امتیازی شود و با دو 
امتیاز و یک بازی بیشتر نسبت به آژاکس، موقتا به رده دوم جدول صعود کند.علیرضا جهانبخش امروز در تقابل با 
کامبور بیست و یکمین بازی خود در فصل جاری لیگ اردیویسه هلند را انجام داد و موفق شد چهارمین گل اش در 

این رقابت ها را به زیبایی به ثمر رساند.

موشکجهانبخشطاقدروازهرافروریخت
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 ـتعالی ـ   ـخدای  معراج 
فرمود : »ای احمد! همانا 

عبادت را ده بخش است ؛ 
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و نوشیدنت پاك باشد، در 

نگاهداشت و حمایت منی« .
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بررسی ها نشان می دهد،کووید طولانی مدت یک مسئله جهانی برای بیماران 
و سیستم های مراقبت های بهداشتی است.

 به نقل از یواس نیوز، بررسی های انگلیس نشان می دهد،کووید طولانی مدت 
یک مسئله جهانی برای بیماران و سیستم های مراقبت های بهداشتی است.

 »کووید طولانی« چند هفته پس از ابتلا به »کووید۱۹« تشخیص داده می شود؛ 
یعنی زمانی که بیمار با وجود داشتن نشانه های بهبودی، همچنان برخی علائم 
این بیماری را دارد. به گفته ماریا ون کرخوف، از کارشناســان ســازمان جهانی 

بهداشت اثرات بلندمدت کووید معمولاً حدود ۹۰ روز پس از از بین رفتن علائم 
عفونت اولیه ظاهر می شود.

تحقیقات نیز نشــان داده که بیش از یک ســوم از افرادی که سابق ابتلا به 
کووید۱۹ را داشــته اند، پس از گذشت بهبودی برخی از علائم کووید طولانی را 
نشــان داده اند. برخی از این علائم عبارتند از خســتگی، تنگی نفس، اضطراب، 
ســردرد، اختلال »مه مغزی« که باعث فراموشــی و ایجاد تفکرات پریشــان و 

نداشتن تمرکز می شود.
محققان انگلیسی به سرپرستی دانشــگاه آکسفورد گفتند که درک کنونی 
از کوویــد طولانی و گزینه های درمان آن پس از بررســی اثرات این بیماری بر 
بیماران، به عنوان یک مسئله بلندمدت و اساسی برای سیستم های مراقبت های 
بهداشــتی جهان در حال ظهور است. این بررسی که در مجله قلب اروپا منتشر 
 شــد، به تأثیرات مســتقیم عفونت کروناویــروس مانند انفارکتــوس میوکارد

 یا میوکاردیت التهابی و اثرات طولانی مدت مانند خســتگی و اختلال سلامت 
روان پرداخت.

توماس لوشر از گروه بالینی رویال برومپتون و هارفیلد گفت: »کووید طولانی 
مــدت، علاوه بر تأثیر عظیمی که برای فرد مبتــلا دارد، از اهمیت اجتماعی و 
اقتصادی زیادی نیز برخوردار است، زیرا منجر به مرخصی از کار، کاهش عملکرد 

کاری و در نتیجه هزینه های پیش بینی نشده می شود«.

ادغام محیط های واقعی و مجازی و از راه رسیدن اینترنت سه بعدی موجب 
پوســت اندازی دنیای تبلیغات شده و نســل جدیدی از این پدیده را طی سال 

های آینده به وجود می آورد.
 به نقل از رویترز، به زودی متاورس یا اینترنت سه بعدی از راه می رسد که 
مبتنی بر ادغام جهان های حقیقی و مجازی است. متا قصد دارد از قابلیت های 
این فضا استفاده کند و لذا به شرکت های تبلیغاتی اعلام کرده که در آینده می 

توانند پیام های بازرگانی سه بعدی طراحی و منتشر کنند.
فناوری واقعیت ترکیبی به فردی که هدست مناسب را به سر دارد، اجازه می 
دهد تا از یک شــی در دنیای واقعی برای ایجاد یک واکنش در دنیای مجازی 
اســتفاده کند. به عنوان مثال می توان به ضربه زدن به یک شخصیت در بازی 

ویدیویی با چوب بیسبال موجود در دنیای واقعی اشاره کرد.
اگــر چه در حال حاضر بازی هــای ویدئویی مبتنی بر واقعیت افزوده وجود 
دارند، اما در آنها ادغام جهان واقعی و مجازی پیش بینی نشده است. اما هدست 

های واقعیت ترکیبی تعامل این دو دنیا را ممکن می کنند.
متا قصد دارد از طریق نرم افزار زوم نشستی را در این زمینه با برخی شرکت 
های تبلیغاتی برگزار کند تا آنها درک بهتری اســت از قابلیت های این فضای 
جدید به دســت آورند. در حال حاضر هدســت هایی به همین منظور طراحی 

شده اند اما عرضه آنها محدود بوده و گران قیمت نیز هستند. به عنوان مثال می 
توان به هدست هولولنز 2 مایکروسافت اشاره کرد که در سال 2۰۱۹ به قیمت 

35۰۰ دلار عرضه شد.
متا خود به دنبال عرضه هدســت واقعیت ترکیبی تازه ای اســت که قابلیت 
ردگیری حرکات صورت و چشم را دارد و انتظار می رود نمونه اولیه آن امسال 

عرضه شود.

کوویدطولانی،مسئلهجهانیبیمارانوبیمارستانها

نسلجدیدتبلیغاتبااینترنتسهبعدیازراهمیرسد
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    علمیعلمی

 رشد بهتر محصولات كشاورزی با كمک یک باكتری
محققان دانشگاه ایالتی »واشنگتن« سویه هایی از باکتری موجود در خاک 
موسوم به »Azotobacter vinelandii« که در همه جا یافت می شود و تثبیت 
کننده نیتروژن است را به منظور تولید آمونیاک و دفع آن در غلظت های بالا 
و انتقــال آن به گیاهان زراعی)به عنوان جایگزینی برای کودهای شــیمیایی 

معمولی(، اصلاح کرده اند.
 به نقل از تی ان، دکترفلورنس ماس اســتادیار موسسه شیمی بیولوژیکی 
دانشگاه ایالتی واشنگتن گفت: ما شواهد قطعی داریم که نشان می دهد آمونیاک 
آزاد شده به گیاهان برنج منتقل می شود. هدف رویکرد منحصر به فرد ما ارائه راه 
حل هایی جدید برای جایگزینی کودهای صنعتی با باکتری های سفارشی است. 

این رویکرد می تواند منبع اصلی آلودگی محیطی را کاهش دهد.
در این مطالعه محققان از روش های ویرایش ژن برای مهندســی باکتری 
A.vinlandii برای تولید آمونیاک در سطح ثابت، بدون توجه به شرایط محیطی 
اطراف باکتری و دفع آن در غلظت های کافی برای بارورسازی موثر محصولات، 

استفاده کردند.
اســتفاده از تکنیک های ویرایش ژن به  جای قــرار دادن تراژن ها در ژنوم 
A.vinlandii محققان را قادر می سازد تا این فرایند را سریع تر انجام دهند. تراژن 
یا ترنس ژن یک ژن یا محتوای ژنتیکی اســت که به صورت طبیعی یا توسط 
یکی از روش های مهندســی ژنتیک از یک موجود زنده به موجود زنده دیگر، 

منتقل می شود.
یکــی از انگیزه های محققان برای انجام این کار، درک بهتر فرایند تثبیت 
نیتروژن بود. تثبیت نیتروژن شامل فرآیندهای شیمیایی است که توسط آن 
نیتروژن اتمســفر به ترکیبات آلی به عنوان بخشــی از چرخه نیتروژن جذب 

می شود.
دیگر انگیزه عملی محققان، کاهش مشکلات عمده آلودگی آب بود که هنگام 
شسته شدن کود نیتروژن اضافی به آبراه ها وارد می شود. این عمل باعث شکوفایی 
جلبکی می شــود که اکسیژن را کاهش می دهد و ماهی ها و سایر آبزیان را از 
بین می برد و مناطقی موسوم به »مناطق مرده«)dead zones( را در دریاچه ها، 
رودخانه ها و اقیانوس ایجاد می کند. شکوفایی جلبکی به معنی رشد آنی یا انباشت 
در تعداد جلبک ها در یک سیستم زیست آبی است. شکوفایی جلبکی منحصر به 
محیط های دریایی نیست و ممکن است در آب های شیرین نیز رخ دهد. مناطق 
مرده)بوم شناسی( یا مناطق هیپوکسی)کم اکسیژن( مناطقی در اقیانوس های 
جهان و دریاچه های بزرگ هستند که در آنها اکسیژن مورد نیاز برای حمایت 

زندگی دریایی در عمق پایین و نزدیک به پایین آب تخریب شده  است.

برای این منظور، محققان در حال طراحی باکتری ها برای تولید آمونیاک با 
 A.vinlandii سرعت ثابت هستند. آنها انتظار دارند که بتوانند گروه های مختلف
را برای تولید آمونیاک با نرخ های متفاوت و متناسب با نیاز گونه های مختلف 
گیاهان زراعی طراحی کنند. این کار اجازه می دهد تا تمام آمونیاک تولید شده، 

توسط گیاهان مورد استفاده قرار گیرد و دیگر وارد آبراه ها نشود.

 ساخت مواد خودترمیم شونده از نمک و ژلاتین
محققان مواد خود ترمیمی را با استفاده از نمک و ژلاتین تولید کرده اند 
که راه را برای دستگاه های رباتیک انعطاف پذیر و کشسان هموار می کند.

 به نقل از آی ای، شــکی نیســت که مواد خود ترمیم شــونده فواید و 
کاربردهای زیادی دارند. یکی از قابل توجه ترین آنها، دســت های مصنوعی 

شبیه به نمونه واقعی و برنامه های رباتیک نرم است.
اکنون محققان دانشگاه »کمبریج« به عنوان بخشی از یک پروژه موسوم 
به »شــرو«)SHERO(، نمک و مواد ژلاتینی ارزان قیمتی تولید کرده اند که 
می تواند فشار، دما و رطوبت را از طریق حسگرهای نرم حس کند و در دمای 
اتاق خود را ترمیم کند.این پیشــرفت یک انقلاب در زمینه رباتیک و شاید 
چند صنعت دیگر ایجاد خواهد کرد.»دیوید هاردمن« از دپارتمان مهندسی 
دانشــگاه »کمبریج« و نویسنده اصلی این مطالعه در بیانیه ای گفت: ادغام 
حسگرهای نرم در رباتیک به ما این امکان را می دهد که اطلاعات بیشتری 
از آنها به دســت آوریم، مانند اینکه چگونه فشــار روی ماهیچه هایمان به 
مغزمان اجازه می دهد اطلاعاتی درباره وضعیت بدنمان به دســت آورد.این 
مواد جدید با همتایان قبلی خود متفاوت هســتند، زیرا برای خودترمیمی 
نیازی به حرارت ندارند. آنها همچنین می توانند به طور مستقل)بدون دخالت 
انسان( تشــخیص دهند که آسیب دیده اند و به طور موقت خود را درمان 

کنند و سپس فعالیت های پیشین خود را از سر بگیرند.

فولکس واگن احتمالاً مذاکرات جدی را با هواوی آغاز کرده است تا واحد 
سیستم های خودران این شرکت را با پرداخت هزینه ای سنگین، تصاحب کند.

آن طور که تک کرانچ می نویســد، ممکن است در آینده ای نزدیک شاهد 
همکاری نزدیک بین دو شــرکت بزرگ فعال در حوزه ی خودروهای خودران 
باشیم. گفته می شود فولکس واگن )Volkswagen( در حال مذاکره با هواوی 
)Huawei( است تا در قراردادی به ارزش »میلیاردها یورو« واحد سیستم های 
خودران هواوی را که یکی از واحدهای تجاری نوظهور این شــرکت محسوب 

می شود، تصاحب کند.
هواوی فعلاً تصمیم گرفته است به درخواست تک کرانچ برای ارائه ی جزئیات 
پاسخ ندهد. شعبه ی چین فولکس واگن نیز حاضر به صحبت درباره ی این ادعا 

نشده است.
ادغام احتمالی واحد سیســتم های خودران هواوی با فولکس واگن، اتفاق 
پراهمیتی خواهد بود. واحد سیستم های خودران هواوی یکی از زیرمجموعه های 
واحد تجاری »راهکارهای خودروی هوشمند« در این شرکت محسوب می شود 

که در سال 2۰۱۹ متولد شد.
بنیان گذاری این واحد تجاری باعث شــد در ابتدا کارشناسان تصور کنند 
که هواوی در پی تولید خودروی خودران اختصاصی اســت، بااین حال هواوی 
تاکنون بارها هرگونه برنامه برای تولید خودرو را تکذیب کرده و گفته که قصد 
دارد در نقش تأمین کننده ی قطعه برای خودروها ظاهر شود. هواوی صراحتاً 

گفته که می خواهد »بوشِ چین« باشد.
به نظر می رسد هواوی همچنان به استراتژی خود پای بند است، حداقل فعلاً. 
این شرکت چینی سال گذشته ی میلادی راهکار سیستم رانندگی خودران را 
که در یکی از خودروهای سدان شرکت آرک فاکس به صورت پیش فرض نصب 
شــده بود به نمایش گذاشت. هواوی در آن زمان گفت تراشه و سیستم عامل 

خودروی برقی آرک فاکس را تأمین کرده است.

فولکس واگن شرکت بزرگی است و توانایی تولید سیستم  خودران را دارد 
و قطعاً تصاحب واحد تجاری هواوی به این شــرکت برای دستیابی به اهداف 
جاه طلبانه اش کمک شــایانی می کند. این خودروساز بزرگ آلمانی پیش تر 
قراردادی با شرکت آرگو AI امضا کرده تا خودروهای هوشمند آینده را بسازد. 
آرگو AI استارتاپی مستقر در پیتسبرگ است که توسط فورد و فولکس واگن 
حمایت می شود. سال گذشته شاهد رونمایی ون برقی خودران به عنوان تلاش 

مشترک فولکس واگن و فورد بودیم.
با در نظر گرفتن ســابقه ی فولکس واگن برای همکاری آرگو AI، شــنیدن 
علاقه ی این شــرکت به واحد خودران هواوی چندان برای مان تعجب برانگیز 
نیســت. فولکس واگن بــا تصاحب واحد تجــاری هــواوی می تواند حضور 
پررنگ تری در چین داشته باشد. طبق آمار، تا سال 2۰2۰، چین بزرگ ترین 
بازار فولکس واگن بوده اســت. شماری از شرکت های چینی فعال در حوزه ی 
خودروهای خودران پیش تر با خودروسازان بزرگ قرارداد تجاری امضا کرده اند.
شایعه ی جدید در حالی دست به دست می شود که واحد خودروهای خودران 
هواوی شــرایط حساسی را سپری می کند. سو جینگ، رئیس پیشین واحد 
رانندگی خودران در هواوی، این شــرکت را در ژانویه ی 2۰22 )دی و بهمن 
۱۴۰۰( ترک کرد. گفته می شــود سو جینگ دیدگاه های نامناسبی درباره ی 

تسلا مطرح و سیستم اتوپایلت تسلا را به کشتن مردم متهم کرده است.
تصاحب واحد تجاری سیستم های خودران هواوی قطعاً برای فولکس واگن 
بسیار هزینه بر خواهد بود. واحد خودروهای هوشمند هواوی برنامه داشت یک 
میلیارد دلار بودجه به تحقیق و توسعه در سال 2۰2۱ اختصاص دهد. این واحد 

تجاری همچنین در پی ایجاد تیمی 5.۰۰۰ نفره برای تحقیق و توسعه بود.
در این بین موضوع مهمی مطرح می شود: هواوی برای فعالیت پررنگ در 
بازار خودروهای خودران متحمل هزینه های ســنگینی شده است؛ چرا این 

شرکت باید راضی به فروش واحد تجاری خود شود؟

خودروخودرو
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فولکس واگن احتمالاً واحد خودروهای فولکس واگن احتمالاً واحد خودروهای 
خودران هواوی را تصاحب می کندخودران هواوی را تصاحب می کند محققان در یک پژوهش جدید به آسیب آلودگی هوا بر روی مردان پی برده اند.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، آلودگی هوا بر 

توانایی شنا کردن اسپرم در جهت درست تاثیر منفی می گذارد. برهمین اساس 
بر  توانایی مردانی که در مناطق بسیار آلوده زندگی می کنند، تاثیر می گذارد.

پژوهشگران می گویند هرچه اندازه ذرات آلاینده معلق در هوا کوچک تر باشند، 
کیفیت اسپرم پایین تر آمده و تحرک آن کمتر می شود. محققان چینی 3۴ هزار 
مرد را تحت بررسی قرار دادند و درنهایت مشخص شد، حرکت اسپرم در مناطق 
آلوده تر بدتر است؛ براساس مطالعه دیگری که پیش از این صورت گرفته، مردانی 

که در شهرهای بسیار آلوده زندگی می کنند، اسپرم ضعیف تری دارند.
مطالعات انجام شده در اروپا، آمریکای شمالی و استرالیا نشان می دهد که تعداد 
اسپرم مردان از دهه ۱۹۷۰ کاهش یافته است. سطح تحرک نیز کاهش یافته است.

منتشرشــده   »JAMA Network Open« مجلــه  در  کــه   مقالــه ای  در 
 آمــده اســت: »یافته هــای ما نشــان می دهد کــه ذرات آلاینــده کوچک تر 
می تواند نسبت به ذرات آلاینده بزرگ تر در ایجاد ضعف در قدرت تحرک اسپرم 

موثرتر باشند«.

آسیبعجیبآلودگیهوابهمردان

پژوهشــگران کانادایــی موفق شــده اند تا روش جدیدی را برای بازســازی 
استخوان های آسیب دیده ارائه دهند.

 به نقل از نانومگزین، جامعه علمی طی 3۰ ســال اخیر تلاش کرده است تا 
یک جایگزین مصنوعی را برای بافت استخوان ارائه دهد که به ترمیم استخوان 
آســیب دیده و بیمار کمک می کند. پژوهشگران دانشگاه مک گیل کانادا، روش 

جدیدی را برای پرورش دادن بافت مصنوعی استخوان ابداع کرده اند.
حوزه در حال پیشرفت مهندسی بافت استخوان که در مورد پرورش سلول های 
استخوانی در آزمایشــگاه کار می کند، روی موادی موسوم به چارچوب سلولی 
متمرکز شده است و سپس این ساختارها را به بدن منتقل می کند تا به ترمیم 
آسیب های استخوان بپردازد. داربست ها مانند استخوان، به شبکه ای به هم پیوسته 
از منافذ کوچک و بزرگ نیاز دارند که به سلول ها و مواد مغذی امکان می دهد 

تا پخش شوند و به تولید بافت استخوانی جدید کمک کنند.
فرآیند امیدوارکننده گروه دانشگاه مک گیل، با تغییر ساختار داخلی ماده ای 
موســوم به نام اکســید گرافین کار می کند تا کارآیی آن را برای بازسازی بافت 

استخوانی افزایش دهد.
اکسید گرافین، یک ترکیب فوق نازک و بسیار قوی است که به طور فزاینده ای 
در الکترونیک، نورشناسی، شیمی، ذخیره انرژی و زیست شناسی استفاده می شود. 
یکی از ویژگی های منحصر به فرد اکسید گرافین این است که وقتی سلول های 
بنیادی روی آن قرار می گیرند، تمایل دارند به ســلول های استخوان ساز موسوم 

به »استئوبلاست«)osteoblasts( تبدیل شوند.
این گروه چندرشته ای متشکل از پژوهشگران بخش مهندسی معدن و مواد، 
مهندسی برق و دندانپزشــکی دانشگاه مک گیل دریافتند که با افزودن ترکیب 
روغن و آب به اکسید گرافن و سپس منجمد کردن آن در دو دمای گوناگون، دو 

اندازه متفاوت از منافذ در سرتاسر ماده تولید می شود.

»مارتا سروتی«)Marta Cerruti(، از پژوهشگران این پروژه گفت: هنگامی که 
ما سلول های بنیادی مغز استخوان موش را در این چارچوب متخلخل قرار دادیم، 
سلول ها تکثیر شدند و درون شبکه منافذ پخش شدند. این نشانه امیدوارکننده ای 
اســت مبنی بر این که روش جدید ما در نهایت می تواند برای بازســازی بافت 

استخوان انسان استفاده شود.
وی افزود: ما نشــان دادیم که این چارچوب ها کاملا زیست ســازگار هستند. 
هنگامــی که ســلول ها را در این چارچوب ها قرار می دهیــد، می توانند در همه 

چارچوب نفوذ کنند و در کل آن ساکن شوند.
پژوهشــگران به شــکل دادن منافذی با اندازه های گوناگون در چارچوب و 
همچنین پرورش ســلول ها پرداختند. »ییون چن«)Yiwen Chen(، پژوهشــگر 
ارشد این پروژه گفت: این کار بدون »سینکروترون«)synchrotron( ممکن نبود 
زیرا چگالی کم اکســید گرافین به این معنی اســت که فقط مقدار بسیار کمی 

نور را جذب می کند.
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